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0. Johdanto
Kaupungistuminen on yksi globaaleista megatrendeistä,
joka ohjaa maankäyttöä myös meillä Suomessa. Väes-
tönkasvu keskittyy erityisesti suurille kaupunkiseuduille
kuten Helsingin seudulle. Suuri osa väestönkasvusta joh-
tuu maahanmuutosta ja vieraskielisen väestön kas-
vusta. Alueiden eriarvoisuus on tiedostettu uhka, johon
halutaan puuttua. Materiaalisen kuluttamisen sijaan
yhä useammalle ihmiselle erilaiset elämykset, kokemuk-
set ja elämäntavat ovat tulleet tärkeiksi.  Tavalliselle ih-
miselle arjen asiat kuten asuinympäristön viihtyisyys,
palveluiden monipuolisuus, terveys ja yleisesti arjen su-
juvuus ovat merkityksellisiä. Turvallinen ympäristö tulee
taata kaikille. Asumisessa trendi ennakoi nykyistä suu-
rempaa yhteisöllisen asumisen arvostamista. Palvelu-
sektorilla jakamistalouden ja digitalisaation trendit vai-
kuttavat tulevaisuuden kaupunkeihin. Ilmastonmuutos
vaikuttaa merkittävästi myös kaupunkien tulevaisuu-
teen. Myös Vantaan kaupunki on sitoutunut ilmaston-
muutoksen hillintään ja varautuu ilmastonmuutokseen
vaikutuksiin. Näitä teemoja tutkitaan muun muassa
Vantaan uudessa yleiskaavassa, mutta niiden vaikutus
on hyvä huomioida myös kaavarunkojen ja asemakaa-
vojen suunnittelutasoilla.

Konteksti

Myyrmäki sijaitsee liikenteellisesti erinomaisella pai-
kalla Kehäradan varrella ja lähellä Hämeenlinnanväylää.
Yhteydet Helsingin keskustaan, lentoasemalle ja muu-
alle pääkaupunkiseudulle ovat sujuvat. Myyrmäkeä ke-
hitetään merkittävän alueellisena keskuksena. Myyrmä-
keen tullaan asioimaan myös Helsingin puolelta. Noin
800 metrin päähän Myyrmäen keskustasta Helsingin ra-
jan tuntumaan on rakentumassa 2000 asukkaan uusi
asuinalue Honkasuo. Myös 8500 asukkaan Malminkar-
tanon kaupunginosa sijaitsee vain yhden junapysäkin
päässä Myyrmäestä.

Myyrmäen vetovoimatekijöitä ovat erinomainen palve-
lutarjonta, hyvä sijainti, läheiset virkistysalueet ja yhtei-
söllisyys. Myyrmäen kaupunkikulttuuri kukoistaa eten-
kin alueella toimivan Myyrmäki-liikkeen ansiosta. Alue
on profiloitunut myös katutaiteen kaupunginosana.
Kaavoituksen pääpaino on Myyrmäen keskustassa. Uu-
det kaavoituskohteet sijoittuvat tiiviisti nykyiseen kau-
punkirakenteeseen ja hyvien joukkoliikenneyhteyksien
varrelle kehäradan vaikutusalueelle.

Kuva 1. Myyrmäen sijainti

Kuva 2. Myyrmäen konteksti

Miksi kaavarunko tehdään?

Myyrmäessä on suunnitteilla runsaasti uutta rakenta-
mista. Yksittäisten kaavamuutosten sekä muiden reuna-
ehtojen yhteensovittamiseksi tarvitaan palaset yhteen
kokoavat kaavarunko. Kaavarunko on asemakaavaa
yleispiirteisempi suunnitelma, jossa määritellään tavoit-
teet ja keinot ohjaamaan alueen kokonaissuunnittelua.
Työllä varmistetaan elinvoimaisen keskustan tulevai-
suus ja eri tekijöiden hyvä kokonaisuus. Työssä esite-
tään ideoita siitä, miten kaupunkikeskusta voidaan tii-
vistää ja samalla kehittää parhaalla mahdollisella ta-
valla. Kaavarunko ohjaa uutta rakentamista viitteelli-
sesti ja määrittää yleispiirteiset reunaehdot meneillään
oleville ja tulevaisuudessa laadittavilla asemakaava-
muutoksille. Myyrmäkeä kehitetään elinvoimaisena,
omaleimaisena ja viihtyisänä keskustana ja kaupungin-
osana. Kaavarunkotyössä on tehty ja tullaan tekemään
yhteistyötä eri alojen asiantuntijoiden, asukkaiden sekä
erilaisten sidosryhmien, kuten asukas- ja monikulttuu-
risten yhdistysten sekä yrittäjien kanssa.

Kuva 3. Konteksti: lähialueet
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Lähtökohtatavoitteet

Kaavarungon tavoitteet perustuvat kaupungin strategi-
siin tavoitteisiin (valtuustokauden 2018 – 2021 strate-
gia), Vantaan maapoliittisiin linjauksiin (2014) sekä Van-
taan arkkitehtuuriohjelmaan (2015). Kaavarungon
avulla pyritään edesauttamaan myös MAL-aiesopimuk-
sen mukaisen asuntorakentamistavoitteen toteutu-
mista.

Vantaan kaupunginvaltuuston valtuustokauden 2018-
2021 yksi strateginen painopistealue on ”tiivistämme
kaupunkia lähiluontoa vaalien”. Strategisina tavoitteina
on mm. nykyisen kaupunkirakenteen vahvistaminen re-
surssiviisaasti ja kaupunkikeskusten kehittämismahdol-
lisuuksien rohkea hyödyntäminen. Strategian mukai-
sesti pääosa rakentamisesta sijoittuu tiivistyville kes-
kusta-alueille ja joukkoliikennevyöhykkeille. Korkeaa ra-
kentamista edistetään keskustoissa ja asemien läheisyy-
dessä. Kaupungin kattava viherverkosto ekologisine
käytävineen säilytetään kaupungin kasvaessa. Tavoite
on, että kaupungin keskusta-alueista kasvaa vilkkaita ja
omaleimaisia toiminnallisesti sekoittuneita alueita.

Vantaan maapoliittisten linjausten (2014) mukaan kes-
kustojen elinvoimaisuutta parannetaan ja rakentamista
suunnataan täydennysrakentamiseen. Tavoitteena on
keskittää täydennysrakentamista olemassa oleville alu-
eille, erityisesti radanvarsien keskustoihin ja joukkolii-
kennevyöhykkeille, joissa infrastruktuuri on valmiina.
Maapolitiikalla pyritään monipuolisen ja kohtuuhintai-
sen asuntotuotannon toteutumiseen.

Vantaalle valmistuu strategiakauden alussa uusi asunto-
ohjelma. Asumisen laatua kehitetään määrätietoisesti
arkkitehtuuri- ja tontinluovutuskilpailuilla. Erilaisia
asuntokonsepteja ja asumisen pilottihankkeita kuten
ekokyliä ja puutalokortteleita kehitetään. Asumisen
ekotehokkuudella pidetään asumisen elinkaarenmittai-
set kustannukset kohtuullisina. Asuntojen tasapainoi-
sella hallintamuotojakaumalla ehkäistään asuinalueiden
eriytymiskehitystä (segregaatiota). Asuntomuotojen
hallintamuoto- ja huoneistojakauman määrittely ote-
taan osaksi maankäyttösopimuksia, kunnallistekniikan
sopimuksia ja asemakaavamääräyksiä.

Vantaan resurssiviisauden tiekartta ohjaa kaupungin ke-
hitystä kohti päästötöntä, jätteetöntä ja luonnonvaroja
kestävästi käyttävää kaupunkia. Resurssiviisaus huomi-
oidaan rakennusten, tuotteiden ja palvelujen hankin-
noissa ja käytössä koko niiden elinkaaren ajalta. Hiili-

neutraali Vantaa 2030 –ohjelman toimenpiteet tähtää-
vät kaupungin hiilineutraalisuuteen ja ovat osa resurssi-
viisauden tiekarttaa. Hiilineutraaliustavoitteen tarkas-
telu rajautuu Vantaan kaupungin sisällä tuotettuihin
päästöihin ja ostetun kulutussähkön päästöihin.

Helsingin seudun maankäyttösuunnitelma MASU 2050
määrittelee seudun tavoitteellista maankäyttöä ja toi-
mii tausta-aineistona Helsingin seudun liikennejärjestel-
mälle HLJ2015 sekä Helsingin seudun asuntostrategi-
alle. MASU 2050 on strateginen suunnitelma, joka osoit-
taa seudun maankäytön kehittämisen vyöhykkeet.
Myyrmäki sijaitsee vyöhykkeellä, jolle ohjataan yhtei-
sesti sovittujen tavoitteiden mukaisesti 80 % uudesta
asuntotuotannosta. Vantaan kaupunginvaltuusto on hy-
väksynyt suunnitelman 11.5.2015.

Vantaan kaupunki on sitoutunut Helsingin seudun kun-
tien allekirjoittamaan MAL-aiesopimukseen, mikä tar-
koittaa Vantaan asuntorakentamistavoitteen osalta
noin 2 400 asuntoa vuodessa. Tämä vastaa noin 265 000
k-m2:n rakentamista. Myyrmäen suuralueella ja erityi-
sesti Myyrmäen kaupunginosassa uusi asuntorakenta-
minen koostuu etupäässä asuinkerrostaloista. Vantaan
asuntorakentamisennusteen 2017–2026 mukaan Myyr-
mäen suuralueelle valmistuu noin 5300 asuntoa ennus-
tekauden aikana.

Vantaalla on valmisteilla uusi yleiskaava. Yleiskaavan ta-
voitteiden (Yleiskaava 2020: tavoitteet, Kaupunginhalli-
tus 22.1.2018) reunaehtona on kasvun kestävyys niin
ekologisesti, kulttuurisesti, sosiaalisesti kuin taloudelli-
sesti. Myyrmäki on Tikkurilan ja Aviapoliksen ohella yksi
Vantaan pääkeskustoista, joista kehitetään monipuoli-
sia työpaikkojen ja palvelujen keskittymiä. Kaupungin
väestönkasvun ennustetaan jatkuvan voimakkaana.
Yleiskaavaa varten laadituissa väestöskenaarioissa erit-
täin voimakkaan kasvun skenaariossa väestön määrä
kasvaisi vuoteen 2050 mennessä 370 000 asukkaaseen,
voimakkaan kasvun skenaariossa 335 000 asukkaaseen
ja perusennusteessa 302 000 asukkaaseen. Hidastuvan
kasvun skenaariossa väestön määrä edelleen lisääntyisi,
mutta vain 268 000 asukkaaseen. Skenaarioiden välinen
haarukka on noin 102 000 henkeä. Suhteellisesti hidas-
tuvan kasvun skenaario tarkoittaisi väestömäärän kas-
vua 22 % ja suurimman kasvun skenaario peräti 69 %
kasvua. Väestöskenaarioiden ja kaavavarantotarkaste-
lujen perusteella laadittavana olevan yleiskaavan tulee
mahdollistaa uutta asuntorakentamista nykyisten va-
rantojen lisäksi ainakin 3 milj. kem2, kun huomioidaan
tulevaisuuteen liittyvät epävarmuudet. Tämä tarkoittaa

esimerkiksi Länsi-Vantaan osalta vähintään 20 000 uutta
asukasta.

Suunnittelualue ja kaavarungon rakenne

Myyrmäen kaavarungon suunnittelualue rajautuu poh-
joisessa Martinlaakson Viherpuistoon ja etelässä Helsin-
gin rajaan. Idässä alueen tarkastelu rajoittuu Mätäojan-
laaksoon ja lännessä Raappavuorenpuistoon ja Myyr-
mäen urheilupuistoon. Osittain tarkastelualue on laa-
jempikin, esimerkiksi liikenteen, palveluiden ja maise-
mallisten lähtökohtien osalta.

Kaavarunkotyössä tutkitaan koko Myyrmäen kaupun-
ginosaa. Tarkastelualue mm. palveluiden ja liikenteen
osalta tulee olemaan tätä laajempi. Myyrmäelle tyypilli-
set erityispiirteet kuten kaupunkimaisuus ja yhteisölli-
syys tuodaan suunnittelussa esiin. Erityiskysymyksiä
ovat esimerkiksi tornirakentaminen, palveluiden riittä-
vyys, kivijalkaliiketilat, työpaikkojen pysyminen alueella
ja vihreän infrastruktuurin kehittäminen. Täydennysra-
kentamisen mahdollisuuksia kartoitetaan alueella. Uu-
delle rakentamiselle pyritään löytämään myös kaupun-
kikuvalliset perusteet.

Kaavarunkotyössä on kolme tasoa:

o tarkastelualue: Myyrmäki, Martinlaakso, Vantaan-
koski, Kaivoksela

o suunnittelualue: kaupunginosa
o ydinalue: Myyrmäen keskustakorttelit (noin 0,5km

asemasta)

Kaavarungon rakenne koostuu kahdesta osasta: (1) läh-
tökohdista sekä (2) kehittämisen tavoitteista ja suunnit-
teluperiaatteista sekä varsinaisesta kaavarunkokar-
tasta. Kaikkia osioita on havainnollistettu esimerkkiku-
vin, kaavion ja luonnoksin. Lisäksi on esitetty esimerk-
kinä skenaario Myyrmäestä vuonna 2040. Osiossa 3 on
esitetty vaikutusten arviointia ja osiossa 4 kaavarungon
prosessi.

Kuva 4. Suunnittelualueen sijainti

kuva 5. Kaavarunkotyön tasot ja suunnittelualueen rajaus



Myyrmäen kaavarunko nro 014400 16.4.2018

3

1. Lähtökohdat

1.1 Fyysinen ympäristö

Maisemarakenne, maisemakuva ja maiseman historia

Kuva 6. Topografia ja pintavedet

Myyrmäen suurmaiseman muodostavat Mätäojan
laakso, pohjoisosan kalliosydäminen moreeniselänne ja
eteläosan pienipiirteinen entinen viljelysmaisema. Ny-
kyisen Liesikujan kohdalla oli aiemmin puro ja viljelty

purolaakso sen ympärillä. Puro laski Mätäojaan. Kasvu-
kyvyltään parhaimmat hiekka- ja hietamaat ovat olleet
Jönsaksen tilasta etelään ja pohjoiseen. Nyt pohjoi-
sempi pihapiiri on viheralueena ja päiväkodin pihana ja
eteläisemmästä on muistuma Jönsaksenpiha -nimisenä

vehreänä katualueena.

Myyrmäki on korkokuvaltaan
melko loivaa. Pohjoinen se-
länne kohoaa monin paikoin yli
48 metrin korkeuteen. Tällä se-
länteellä kulkee myös Mätä-
joen ja Pitkäjärven valuma-alu-
eiden välinen vedenjakaja. Yksi
korkeimmista lakialueista on
kaavoitettu puistoksi. Kuohu-
puiston korkein kohta on 48,6
metrin korkeudella. Mätäojan
uoma on pitkään lähes tasai-
sella alueella 18 metrin korkeu-
dessa.

Nykyisin suurin osa kaupungin-
osan pintamaasta on muuttu-
nut täyttömaaksi. Mätäojan
laakson pohjalla on turvetta.
Maiseman alkuperäinen
luonne on vielä näkyvissä poh-
joisessa Kuohupuistossa, jossa
on komeita kallioita ja mäntyjä,
ja Mätäojan laakson pohjois-
osan avoimilla alueilla.

Myyrmäen luoteisosasta vedet
valuvat Pellaksenojaan ja siitä
Pitkäjärveen. Suurin osa kau-
punginosan pintavesistä pää-
tyy Mätäojaan, joka jatkuu Hel-
singin puolella Mätäjokena.

Nykyinen pienilmasto on pää-
osin kaupungin rakennusten
tuottamaa. Korkeiden raken-
nusten ympärillä saattaa tuulla
enemmän kuin muualla.

Viherrakenne
Myyrmäki on suunnitelman mu-
kaan rakennettu kaupunginosa.
Suunnittelun taustalla on ollut pe-
riaate, jossa tiiviisti rakennettua
kaupunkia ympäröivät viheralu-
eet. Myyrmäen viherrakenteessa
kaupunginosaa pohjoisessa,
idässä ja lännessä reunustavat vi-
heralueet ovatkin tärkeimmässä
asemassa verrattuna sellaisin
palstoittamalla syntyneisiin kau-
punginosiin kuin esimerkiksi Tik-
kurila, jossa viherrakenteesta
suuri osa on tonteilla.

Myyrmäen urheilupuiston koh-
dalla viheryhteys on melko kapea.
Toisaalta puusto ja vehreä kasvilli-
suus jatkuvat Vapaalan pientalo-
alueen pihoilla. Tämä viheryhteys
on myös liito-oravien kulkureitti.

Pohjoisella selänteellä pihat ja
jopa pysäköintialueet ovat veh-
reitä ja puustoisia. Viherraken-
netta kuvaavasta kartasta näkyy,
että yli 10 metriä korkeaa puustoa
on pihoilla lähes katkeamatto-
masti. Yleisten rakennusten ton-
teilla on myös laajempina alueina
puustoista aluetta. Kilterin koulun
tontilla on jäljellä viljelysmaise-
maan liittyneen metsäsaarekkeen
metsää ja Uomarinteellä avokal-
liota ja kalliometsän kauniita män-
tyjä.

Myyrmäkeä ympäröivät metsät
ovat pääosin reheviä, lehtoja la
lehtomaisia kangasmetsiä. Mätä-
ojan laakson pohja on lehtoa ja
kosteikkoa. Kuva 7. Viherrakenne on viher- ja vesialueiden ja niiden välisten yhteyksien muodos-

tama verkosto. Viherrakenteeseen kuuluvat muun muassa julkiset viheralueet, pihojen
kasvulliset osat, vihreä katoilla, rakennuksissa, kansilla, kaduilla ja aukioilla, suojelualu-
eet sekä sinirakenne eli vesistöt ja pienvedet. (Virtaa viherrakenteesta - suuntaviivoja
kaupunkiympäristön suunnitteluun. Faehnle, Maija & al. Helsinki 2015)
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Virkistys, viheralueet ja julkinen ulkotila
Vantaan viheralueohjelma 2011-2020 ohjaa julkisten
viheralueiden kehittämistä. Viheralueohjelma sisältää
palveluverkkosuunnitelman.

Mätäojan laakso ja Raappavuoret ovat Myyrmäen kau-
punginosaan ulottuvia vetovoimakohteita. Mätäojan
laaksossa sijaitsevat Myyrmäen keskustan asukkaita
palvelevat toimintapuistot, Jokiuomanpuisto ja Oja-
haka.

Mätäojan laakson viheralueiden yleissuunnitelma ja
kasvillisuuden kehittämis- ja hoitosuunnitelma on val-
mistunut vuonna 2007. Yleissuunnitelmassa on yhdis-
tetty luonnon- ja maisemansuojelun sekä virkistyskäy-
tön tarpeita ja vaatimuksia. Laakson suunnitelmaa on
toteutettu vaiheittain.

Myyrmäessä sijaitsee Länsi-Vantaan ainoa urheilu-
puisto, joka palvelee laajan alueen asukkaita. Myyr-
mäen urheilupuistoa ollaan kohentamassa: yleissuunni-
telma (Myyrmäen urheilupuiston liikunta-aluesuunni-
telma nro 57519-2 sekä Myyrmäen metsän ja Naula-
puiston puistosuunnitelmat nro 57519-1) on hyväk-
sytty teknisessä lautakunnassa   3.10.2017 jatkosuun-
nittelun pohjaksi.

Vesihuoltoverkosto
Vesihuoltoverkoston ikä noudattelee Myyrmäen alue-
kehitystä ja verkostoa on laajennettu sitä mukaan kun
Myyrmäkeä on rakennettu. Vanhimmat verkoston osat
ovat 1960-luvun loppupuolelta sijoittuen Myyrmäen
pohjois- ja koillisosiin. Viimeisimpänä alueena verkostoa
on laajennettu 1990-2010 -luvuilla Myyrmäen eteläosiin
Kilterin alueelle.

Hulevesijärjestelmä
Myyrmäen alueella kuivatus on hoidettu lähes koko-
naan hulevesiviemärein. Katualueista ainoastaan Raap-
pavuorentiellä, Uomatiellä ja Korutiellä hulevedet joh-
detaan ajoradoilta ja jalkakäytäviltä viherpainanteisiin,
joista vedet joko imeytyvät maahan tai johdetaan pai-
nanteiden kautta hulevesiviemäreihin. Tonttien huleve-
det johdetaan hulevesiviemäreihin, eikä tonteilla ole
hulevesien viivytystä uusimpia kohteita lukuun otta-
matta.

Vesistöt ja valuma-alueet
Lähes koko Myyrmäki on kuivatettu Mätäojaan luoteis-
osaa lukuun ottamatta. Mätäoja virtaa Myyrmäen itä-
puolella ja se on luokiteltu vesilain mukaiseksi puroksi.
Mätäojan pituusprofiili on hyvin tasainen, mistä johtuen

Mätäojanlaaksoon on muodostunut laaja kosteikko-
alue. Mätäojan pohjoisosaan on juoksutettu vuodesta
1997 alkaen kesäkaudella lisävettä Silvolan tekojär-
vestä, jotta turvataan riittävä veden vaihtuvuus kesän
alivirtaamakautena. Vuonna 1992 laaditussa Mätäojan
laakson käyttö- ja maisemanhoitosuunnitelmassa on
esitetty laskeutusaltaita runkohulevesiviemärien purku-
pisteisiin Solkipolun päähän ja Vaskivuorentien etelä-
puolelle. Kumpaakaan näistä altaista ei ole kuitenkaan
toistaiseksi toteutettu.

Myyrmäen luoteisosa kuuluu Pellaksenojan valuma-alu-
eeseen, jonka latva lähtee Myyrmäen ja Martinlaakson
välisestä Viherpuistosta ja virtaa kohti Vapaalaa. Vapaa-
lassa puro liittyy Varistonojaan, josta vedet päätyvät lo-
pulta Pikkujärveen ja sieltä edelleen Pitkäjärveen.

Kuva 9. Kallioinen vedenjakajaselänteen lakialue Kuohupuis-
tossa.

Kuva 10. Myyrmäessä monet kadut ovat vehreitä. Katuvihreä
kuuluu viherrakenteeseen.Kuva 8.
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Luonnon monimuotoisuus ja luontoarvot
Molemmin puolin Myyrmäen tiheästi rakennettua kes-
kustaa löytyy kaksi laajaa luontoaluetta, Raappavuorten
metsäalue lännessä ja Mätäojanlaakso idässä. Niissä
molemmissa on Vantaan oloissa poikkeuksellista lajis-
toa, ja Mätäojan varren pajuissa elävä halavasepikkä on
Suomen ja koko maailman mittakaavassa ainutlaatui-
nen laji. Myyrmäen pohjoisreunalla kapea vihreä vyö-
hyke Viherpuiston kohdalla yhdistää Raappavuorten ja
Mätäojan luontoalueet tosiinsa.

Mätäojanlaakson pohjalla virtaavan Mätäojan ympärillä
levittäytyy laaja luhta-alue. Mätäojan purouoma muut-
tuu ajoittain sokkeloiseksi verkostoksi tai levenee vesi-
lintujen suosimiksi lampareiksi. Sinisorsien, tavien ja
telkkien kanssa saman elinympäristön jakavat uhanalai-
set tukkasotka ja liejukana. Purovarren koivu- ja pajuti-
heiköissä pesii paljon laululintuja, muun muassa sata-
kieliä ja mustapääkerttuja. Rehevässä luhdassa kasvaa
harvinaisia suokasveja, kuten kämmeköihin kuuluvat
suo- ja sääskenvalkku. Sääskenvalkku on halavasepikän
tavoin erityisesti suojeltu laji, jonka ainoat tunnetut kas-
vupaikat Vantaalla ovat Mätäojanlaaksossa.

Raappavuorten metsä on liito-oravien elinpiiriä. Metsä-
alueella pesii kana- ja nuolihaukan sekä lehtopöllön kal-
taisia vaikuttavia lintuja.  Myyrmäen vesitornin ympäris-
tössä on yksi Vantaan hienoimmista lehtoalueista,
Myyrmäen lehto. Sen vaateliaita lajeja ovat muun mu-
assa lehtopähkämö, lehto-orvokki ja imikkä. Lehdon
eteläpuolitse virtaavan Pellaksenojan varresta löytyvät
Vantaan ainoat tunnetut, Suomessa koko levinneisyys-
alueellaan harvinaisen vankkasaran kasvupaikat. Raap-
pavuorten metsäalueella on huomattavan monipuolin
en lahopuulajisto. Siihen kuuluvat valtakunnallisesti
uhanalainen ja erityisesti suojeltu lahokaviosammal
sekä alueellisesti uhanalainen rakkosammal. Tuulenkaa-
tojen synnyttämissä onkaloissa voi nähdä salaperäisiesti
valoa hohtavan harvinaisen aarnisammalen. Raappa-
vuorten metsän alueellisesti uhanalaisia lahottajasieniä
ovat lumokääpä, rusokantokääpä, pohjanrypykkä ja pei-
konnahka.

Kuva 11. Ote liito-oravaselvityksestä 2016.

Kaupunkirakenteen kehitys
Taustaa – kerroksellinen Myyrmäki
Mätäojan länsipuolelta, nykyisen tehokkaasti rakenne-
tun alueen kyljestä, maakerrosten alta, on paljastunut
tietoja Vantaan varhaisimmista asutusvaiheista. Meren-
pinta oli tuolloin noin 35 metriä ylempänä ja alueella si-
jaitsi saaria, joissa on asuttu jo mesoliittisella kivikau-
della. Myyrmäessä on ollut asutusta kivikaudelta alkaen
eli jo noin 7500 vuotta sitten. Merkittävimmät asuinpai-
kat ovat olleet Myyrmäen aseman länsi- ja eteläpuo-
lella, sekä Rajatorpantien eteläpuolella. Kaivauksia alu-
eella on tehty vuosina 1962 – 1991. Muinaisjäännösten
monivuotisen inventoinnin ja kaivausten tuloksena on
löydetty erittäin runsaasti kivi-, pronssi- ja rautakauden
jäämistöä. Myyrmäen Jönsas on yksi Suomen tunne-
tummista arkeologisista kaivausalueista ja laajimmista
esihistoriallisista asuinpaikoista. Tärkeitä löytöjä ovat
muun muassa kivikauden aikaiset kivikirveet ja taltat,
kampa- ja nuorakeraamisen ajan saviastioiden palat,
kymmenet pyöreät, kivetyt tulisijat sekä Suomen van-
himmat tunnetut haudat, 23 niin kutsuttua punamulta-
hautaa. Kaava-alueella on jäljellä yksi muinaismuistolain
(295/1963) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös, kivi-
kautinen asuinpaikka Husbacka II (mj. rek. nro.
92010028).

kuva 12 . Jönsaksen asuinpaikan kaivausalue. Kuva teoksesta
Vantaan esihistoria (2008)

Myyrmäki oli säilynyt lähes rakentamattomana metsäi-
senä alueena 1950-luvulle saakka. Varsinainen Myyr-
mäen kaupunginosa on rakentunut 1960-luvulta lähtien
kerrostalovaltaisena, jolloin kaupunkien hallitsema-
tonta laajenemista alettiin hillitä. Pyrittiin tehokkaaseen
rakentamiseen varsinaisilla kaupunkialueilla. Liikenne-
ongelmia pyrittiin ratkomaan hajakeskittämisen peri-
aatteella, jossa rakentaminen ryhmiteltiin tietyn kokoi-
siin itsenäisiin yksikköihin. Alettiin kehittää aluerakenta-
missopimuksia, joilla myös kunnallistekniikan rakenta-
misvelvoitetta siirrettiin pois maalaiskunnalta. Samalla
asuntorakentaminen alkoi painottua enemmän asuin-
kerrostaloihin. Aluerakentamisesta tuli merkittävä to-
teutusmuoto. Rakennetun ympäristön tavoitteeksi tuli
kaupunkimaisuus, johon pyrittiin strukturalismin kei-
noin. Se edellytti erilaisten rakenteiden kuten sosiaalis-
ten kontaktien, palveluiden, teknisten järjestelmien ja
liikenteen verkostojen huomioon ottamista. Tavoit-
teeksi tuli sekoittuneen kaupunkirakenteen muodosta-
minen. Uskottiin, että kompaktikaupunki olisi myös kon-
taktikaupunki. Myyrmäkeen laadittiin kaavarunko, joka
hyväksyttiin kaupunginvaltuustossa 10.4.1972. Kes-
keiseksi suunnitteluaiheeksi nousi Myyrmäenraitti,
jonka varrelle sijoittui palveluita, solmukohtia ja julkista
ulkotilaa. Myös korkea rakentaminen oli esillä jo tuol-
loin.

Kuva 13. Ote Myyrmäki II – asemakaavasta nro 150300, SM
19.6.1973. Asemakaavassa alueen keskelle on suunniteltu
kulkevaksi pituussuuntaan pääkadun lisäksi erillinen jalanku-
lun pääakseli, eräänlainen esplanadi, jonka äärelle on sijoi-
tettu kaikki suuremmat yleiset palvelutilat.
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Kuva 14. Myyrmäki vuonna 1967. kuvat 15-16. havainnekuvia
Myyrmäen kaavarungosta vuodelta 1968

Myyrmäki oli osa suurempaa nauhakaupunki-suunnitel-
maa, joka alkoi Helsingin puolelta Haagasta. Suunni-
telma perustui Martinlaakson junarataan, jonka piti jat-
kua Petikkoon saakka. Suunnitelmat eivät kuitenkaan
toteutuneet kokonaisuudessaan muun muassa lento-
melun takia. Vuonna 2017 Kehärata yhdisti Martinlaak-
son radan lentokentän kautta päärataan.

Myyrmäen rakentaminen alkoi alueen koillisosasta ja
vähitellen rakentui pohjoisesta etelään päin. Pohjois-
osiltaan kaupunkirakenne asuinkerrostaloineen ja niihin
liittyvine pienine liikerakennuksineen edustaa tyypillistä
lähiömaailmaa, joka suunniteltiin ajan ihanteiden mu-
kaisesti löyhää ruutukaavaa noudattaen. Kaikkein tyy-
pillisin lähiö Myyrmäki ei kuitenkaan ole sen aseman
viereen sijoittuvan palvelukeskuksen takia. Alue suunni-
teltiin kunnan läntiseksi keskukseksi, vastapainoksi
idässä sijaitsevalle Tikkurilalle. Varsinainen aluekeskus

palveluineen saatiin alueelle paljon suunniteltua myö-
hemmin ja palvelut olivat alkuvuosikymmenenä pääosin
pienten liikkeiden varassa. Keskustan vuonna 1975 vah-
vistettu asemakaava perustuu arkkitehtikilpailun voitta-
neeseen ehdotukseen.

1970-luku oli Vantaalla hyvin kiihkeän väestönkasvun ai-
kaa. Aluekeskuksia kehitettiin monipuolisemmiksi ja
muutenkin suunnittelussa siirryttiin pienten askelten
täydentävään ja korjaavaan suunnittelutapaan. Erityi-
sesti keskustojen alueita pyrittiin tiivistämään rakenta-
misella. Myös palveluita tuli alueelle. Kuohukujan ja
Myyrinpuhoksen ostoskeskukset avattiin. Rakennettiin
myös kouluja ja oppilaitoksia kuten Uomarinteen ja Vas-
kivuoren koulut. Lahden ja Tuusulan moottoritiet val-
mistuivat 1973. Kiihtyvä autoistuminen alkoi tuoda esiin
omat ongelmansa, joten myös joukkoliikenteeseen alet-
tiin satsata. Monikeskuksisen kunnan sisäisen liikenteen
tärkeyteen alettiin kiinnittää huomiota. Martinlaakson
radan suunnittelu alkoi 1960-luvun lopulla ja rata val-
mistui 1975. Joukkoliikennekokeilu johti lopulta Van-
taan Liikenne Oy:n perustamiseen. Syöttöliikenteen jär-
jestäminen busseilla rautatieasemille otettiin esiin.

80-luvulla vaikutti postmodernismi suunnitteluihanne,
joka pyrki tuomaan esteettiset arvot takaisin suunnitte-
luun. Vantaallakin suunnittelu painottui pirstoutuneen
kaupunkirakenteen eheyttämiseen. Asuntoalueet tuli
suunnitella tukemaan olemassa olevaa kaupunki- ja pal-
velurakennetta. 1980-luvulla Myyrmäkeen rakennettiin
muun muassa Isomyyrin kauppakeskus, Kilterin koulu,
Myyrmäen kirkko ja Imatran voiman pääkonttori.

1990-luvulla kaupunki jaettiin viiteen palvelualueeseen,
joille kaupunginvaltuusto nimesi aluetoimikunnat. Alue-
toimikunta toimii asukkaiden ja heitä edustavien järjes-
töjen linkkinä kaupungin päättäjiin. Vantaata haluttiin
kehittää verkostomaisina omaleimaisina yhdyskuntina.
Myyrmäki täydentyi 1990-luvulla lisää. Avattiin Myyr-
mannin kauppakeskus ja Myyrmäkitalo.

Vuonna 2000 voimaan tulleen uuden maankäyttö- ja ra-
kennuslain tavoitteena on hyvän elinympäristön ja yh-
dyskuntien kestävän kehityksen edistäminen sekä avoi-
men ja vuorovaikutteisen suunnittelukulttuurin vahvis-
taminen. 2000-luvulla kaupunkisuunnittelu on ollut
enemmän visioiden, arvojen ja strategioiden kehittelyä
kaavojen laatimisen sijaan. Hierarkiasta on siirrytty ver-
kostomaiseen kaupunkirakenteeseen. Yleisenä tavoit-
teena pidetään olemassa olevien alueiden eheyttämistä

ekologisesti, sosiaalisesti ja taloudellisesti kestävän ke-
hityksen hengessä. Keskustojen lähialueille alettiin si-
joittaa matalaa ja tiivistä asuntorakentamista.

Kuva 17. Myymäen alue on kehittynyt kerrokselliseksi.
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Kaupunkikuva ja arkkitehtuuri

Kaupunkikuva alueella on kerrostalovaltainen. Raken-
nuskanta koostuu suureksi osaksi betonielementtira-
kenteisista lamellitaloista. Talot on ryhmitelty ruutu-
maista asemakaavaa noudattaen. Myyrmäen asuinalu-
eet ovat tunnistettavia eri vuosikymmeniltä. Uusin
asuinalue on aivan Myyrmäen eteläosaan rakentunut
värikäs ja omaleimainen Kilterinmäki. Nykyään Myyr-
mäki on Vantaan tiiveimmin rakennettu ja kaupunkimai-
sin keskusta. Alueen rakennuskanta on paikoin jopa 12-
kerroksista. Viime vuosina on keskitytty erityisesti Myyr-
mäen keskustan ja asemanseudun kohentamiseen sekä
yksittäisiin täydennysrakentamiskohteisiin. Esimerkiksi
kaupunginosan luoteisnurkka on uudistunut vauhdilla.

Kaupunkirakenteen analyysiä
Myyrmäen nykytilannetta on analysoitu Kevin Lynchin
teorian keinoin. Kartalla erottuvat erityyppiset alueet,
maamerkit, reitit, solmukohdat, reunat ja tärkeimmät
näkymälinjat. Luettava ja kuviteltavissa oleva fyysinen
ympäristö auttaa orientoitumaan ympäristössä ja estää
eksymästä. Ihmisillä on tapana muodostaa kognitiivisia
karttoja mielessään löytääkseen tien kohteeseen. Arkki-
tehti Kevin Lynch on tutkinut aihetta laajasti. Kirjassaan
“The Image of the City” hän tulkitsee kognitiivista teo-
riaa suunnittelun kielelle (Lynch 1990). Lynch esitti siinä
luettavuuden (legibility) käsitteen. Se tarkoittaa sitä mi-
ten helposti ihminen pystyy muodostamaan kognitiivi-
sen kartan tietystä paikasta mielessään. Kokeidensa
kautta Lynch yritti selvittää, mitkä tekijät tekevät pai-
kasta luettavamman ja helpomman orientoitua, sekä
miten kaupunkia voi kuvat jollekulle, joka ei ole aikai-
semmin käynyt siellä. Lynch sai selville, että ihmiset yrit-
tävät mielessään yksinkertaistaa fyysistä ympäristöään
ja järjestää sitä viiden elementin avulla; reunat, polut,
alueet, solmukohdat ja maamerkit. Nämä elementit hel-
pottavat ihmisen kykyä muodostaa kuva ympäristöstä.

Kuva 18. Kilterinmäki , omaleimainen värikäs asuinalue Kuvat 19-20. Analyysiä Kevin Lynchin mukaan / Kevin Lyn-
chin viisi elementtiä

Kuva 21. Kilterinmäen asuinkerrostalon korkea osa toimii
omanlaisenaan maamerkkinä

Kuva 22. Myyrmäenraitti on selkeästi käytetyin reitti.

Kuva 23. Paalutori on yksi Myyrmäen suosituimmista solmu-
kohdista
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Katutila-analyysiä
Kaavarungon lähtötiedoksi analysoitiin erilaisia katuti-
loja:

Kuva 24.

Kuva 25. Uomatie, Virtatie. Violetti kuvastaa katutilaa. Vihreä
katupuu- ja -pensasrivejä.

Kuva 26. Vaskivuorentie

Uomatie

- Katuja eivät rajaa rakennukset vaan katuvihreä.
- Uomatien tiivein, julkisivujen rajaama ”katutila” on 36,5

m ja silloinkin se rajautuu rakennusten vähän limittyvillä
päätyjulkisivuilla. Leveimmillään katutila on 63 m

- Uomatien pohjoisjulkisivu on verraten matalaa 1-3 ker-
roksista, pois lukien 4 korkeampaa lamellitalon päätyä.
Kadun eteläpuolta rajaavat pääsääntöisesti 5-6 kerroksi-
set kadunsuuntaiset lamellit. Osa lamellitaloista on poikit-
tain katuun nähden.

- Yleisilme: vehreä katutilan rajaus, jossa talot pilkistävät
vehreyden välistä. Muutamat matalat liikerakennukset
rikkovat muuten melko monotonista katutilaa ja -mil-
jöötä.

Virtatie

- samat huomiot kuin Uomatiellä
- Rakennukset rajaavat vielä heikommin katutilaa, sillä ovat

harvemmassa ja matalampia.
- Intensiivisin kohta Virtatien ja Myyrmäentien risteyk-

sessä, jossa 10-12 kerroksiset lamellitalojen päädyt muo-
dostavat ns. portin Virtatiellä. Katutila on tässä kohdin ka-
peimmillaan, n. 30 m, vaikka rakennuksen päätyjulkisivut
eivät limity.

- Siellä missä rakennusten päädyt limittyvät, katutilan le-
veys on 34 m, mutta rakennukset 2-kerroksisia. Koulu tu-
lee lähelle katutilaa, mutta on painettu matalammalle
eikä luo intensiteettiä katutilaan.

Vaskivuorentie

- Leveä katutila. Pohjoista rajaa 6-kerroksisten lamellitalo-
jen päädyt, joiden edessä on laajat parkkialueet. Eteläsivua
rajaavat pitkittäiset 4-kerroksiset lamellimassat. Pohjois-
puolen laajat parkkialueet mahdollistavat katutilan vah-
vemman rajauksen uusilla rakennuksilla. Uudisrakentami-
nen ja tiiviimpi katutila vahvistaisi mielikuvaa pääkadusta
ja keskustasta.

Rajatorpantie

- Keskustaa, viitteitä kaupunkimaisesta katutilasta, mutta
tuntuu osin takapihamaiselta, sillä katua rajaavat raken-
nukset sijaitsevat etäällä ja istutusten takana piilossa.

Jönsaksentie

- Intensiivinen katutila autoilijan näkökulmasta. Ei jalkakäy-
tävää kadun molemmin puolin koko matkalla.

Myyrmäentie

- Asuinrakennukset muodostavat vahvan muurin, ns. ka-
dunsuuntaisen selkärangan. Katutilan rajaus on löysä, sillä
rakennukset sijoittuvat laajojen parkkikenttien taakse.

- Radan puoli on rakentamaton.

Yhteenvetona voidaan todeta, että katutilat ovat le-
veitä, mutta vehreitä. Katujen varsilla on täydennysra-
kentamismahdollisuuksia, mutta varsinainen kaupunki-
mainen katutila ja kaupunkitilat ovat jo olemassa Myyr-
mäen kävely-ympäristössä kevyenliikenteen verkoston
varrella. Uusi keskusta rakentuu myös keskelle Myyr-
mäen kävelykeskustaa, joka ei hahmotu autoilijalle tai
ohikulkijalle.

Rakennettu ympäristö ja kulttuurihistorialliset kohteet
Pääosa Myyrmäen rakennetusta kulttuuriympäristöstä
on modernia, 1960-luvulta saakka rakennettua. Näin ol-
len rakennuskannan arvottaminen pitää suhteuttaa mo-
dernin yhteiskunnan kehitykseen, etenkin aluerakenta-
miseen, jonka kohteena Myyrmäki oli 1960-luvulta läh-
tien. Myyrmäessä sijaitsee useita rakennusperintökoh-
teita. Osan kohdalla rakennushistoriallisten merkitysten
arviointi on vielä kesken (luokitus K). Kaupunginmuseo
suorittaa kaavarunkotyön aikana tarkastusinventoinnin,
jonka kautta selviää keskeneräisten kohteiden mahdol-
linen suojelu- tain lisäselvitystarve.

Rakennusperintökohteet on luokiteltu seuraavasti:

- R1 inventoitu kohde on kulttuurihistoriallisesti erit-
täin merkittävä

- R2 inventoitu kohde on kulttuurihistoriallisesti
merkittävä

- K inventoidun kohteen arvottaminen on kesken

Rakennushistoriallisesti merkittävimpiä kohteita alu-
eella on ostoskeskusrakennuksista Kuohukujan ostos-
keskus (vuodelta 1972) ja Myyrinpuhoksen ostoskeskus
(vuodelta 1975). Nämä rakennukset kertovat kaupun-
ginosan kehityksestä kaupallisena keskuksena ja toi-
saalta lähiöasumisen kehityksestä. Molemmat on to-
dettu tehdyissä selvityksissä rakennusperintöarvoltaan
erittäin merkittäviksi (luokka R1). Myyrmäen kirkko on
arvioitu myös erittäin merkittäväksi. Suojelutarpeen sel-
vittämiseksi lisätutkimuksia tarvitaan Arkkitehtitoimisto
Kosti Kurosen suunnittelemasta Myyrmäen jäähallista,
joka on rakennettu vuonna 1981. Rautatieaseman ja
Imatran voiman pääkonttorin (Colosseum) arvottami-
nen on kesken.

Alueen koulurakennusten arvot ja suojeluperisteet sel-
vitettiin syksyllä 2016 alkaneen kouluinventoinnin yh-
teydessä. Uomarinteen koulun, Vaskivuoren lukion ja
Varian ammattioppilaitoksen rakennusten kulttuurihis-
torialliset arvot todettiin selvityksessä vaatimattomiksi.

Kilterin koulu on arvotettu luokkaan R2 (kulttuurihisto-
riallisesti merkittävä) ja se on suojeltu asemakaavassa.
Metropolian ammattikorkeakoulun vanha osa on arvo-
tettu luokkaan R2, kulttuurihistoriallisesti merkittävä.

Kuvat 27-28. Myyrmäen kirkko, Kilterin koulu

Kuva 29. Kuohukujan ostoskeskus

Kuva 30. Myyrinpuhoksen ostoskeskus

Alueen arkeologia: katso kohta Kaupunkirakenteen ke-
hitys
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Myyrmäen liikenteen nykytila

Liikenneverkko
Myyrmäen liikenneverkko muodostuu aluetta rajaavista
pääkaduista ja kokoojakaduista, joiden nopeusrajoitus
on 40 km/h. Kortteleiden sisäistä ajoneuvoliikennettä
varten on tonttikatuja, joiden nopeusrajoitus on 30
km/h.

Autoliikenteestä eroteltu jalankulun ja pyöräilyn verkko
tarjoaa kattavat ja turvalliset yhteydet alueen sisällä ja
lähiympäristöön. Verkko voidaan jakaa karkeasti pää- ja
paikallisreitteihin. Kortteleiden keskellä kulkevat reitit
ovat luonteeltaan paikallisia jalankulkuraitteja. Paikallis-
reiteillä pyöräily on lähipalveluille suuntautuvaa. Nope-
ampi ja alueelta ulos suuntautuva pyöräily sijoittuu pää-
ja kokoojakatujen varsien pääreiteille. Myyrmäenraitti
toimii palvelut yhdistävänä reittinä Louhelan asemalta
Myyrmanniin saakka.

Autoliikenteen määrät
Vuonna 2015 koko Vantaan katuverkolla moottoriajo-
neuvoliikenteen määrä kasvoi 3%. Raskaan liikenteen
osuus katuverkolla oli noin 8%. Myyrmäen pää- ja ko-
koojakatujen liikennemäärät olivat noin 5000 – 15 000
ajoneuvoa vuorokaudessa ja raskaan liikenteen osuus
noin 10%.

Kuva 31. Nopeusrajoitukset kaduilla km/h

Kuva 32. Autoliikenne Vantaalla 2015-2016

Kuva 33. Pyöräilyverkon pääreitit ja niitä tukevat merkittävim-
mät paikallisreitit nykytilanne

 Kuva 34. Katuluokat
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Pysäköinti
Myyrmäen keskusta-alueen pysäköinti palvelee pääosin
asiointia sekä pienemmässä määrin työssäkäyntiä, lii-
tyntäpysäköintiä ja asumista. Vuonna 2016 tehdyn py-
säköintiselvityksen tarkastelualueella oli yhteensä 2 434
autopaikkaa. Huhtikuussa 2016 tehtyjen laskentojen
mukaan koko alueen pysäköinnin kuormitusaste oli kor-
keimmillaan arkena keskipäivällä. Tällöinkin kuormitus-
aste oli vain noin 50 %. Lauantaina koko alueen kuormi-
tusaste oli korkeimmillaan 39 %. Keskusta-alueen
ulkopuolista toimijoista Myyrmäen urheilupuistossa on
suurin pysäköintikokonaisuus. Siellä autopaikkoja on
noin 900. Myyrmäen alueella asuinkiinteistöjen
pysäköinti on järjestetty tonteilla.

Kuva 35. Pysäköintipaikat Myyrmäessä nykytilanne

Joukkoliikenne
Joukkoliikenteen palvelutaso on Myyrmäessä nykyisin
hyvä. Vuonna 2015 valmistui Vantaankosken radan ja
pääradan yhdistävä Kehärata, jota pitkin Myyrmäestä
pääsee junalla Helsingin suunnan lisäksi myös esimer-
kiksi Tikkurilaan, lentoasemalle ja Aviapoliksen työ-
paikka-alueelle. Junien lisäksi aluetta palvelee varsin
kattava bussilinjasto, jota käyttämällä pääsee läpi viikon
esimerkiksi kauppakeskus Jumboon sekä Hämeenlin-
nanväylän ja Mannerheimintien varren pysäkeille.

Liikenteen vaikutukset
Pohjoisosa Myyrmäestä on lentomelualuetta, jolla len-
tomelun desibelitaso on Lden 50 - 55 dB. Alueelle voi-
daan kaavoittaa uusia asuinalueita, jos melunsuojaus
otetaan huomioon rakenteissa.

Kuva 36. Vantaankosken radan liityntäpysäköintipaikkojen
täyttöaste 2011-2015 ja Kivistön 2015. Martinlaakson
liityntäpysäköinti oli remontissa vuosina 2010-2011, Louhelan
2011 ja Myyrmäen 2014-2015

Kuva 37. Vantaan juna-asemien lähiliikenteen matkustaja-
määrät (arkivuorokaudessa) mustalla ja bussiterminaalien
nousijamäärät (arkivuorokaudessa) sinisellä tekstillä allevii-
vattuina. Suluissa muutos vuodesta 2014
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1.2 Myyrmäessä asutaan, opiskellaan ja tehdään
töitä

Väestö
Myyrmäen suuralueella asuu tällä hetkellä noin 55 000
asukasta (v. 2017). Myyrmäki on asukasmäärältään Van-
taan toiseksi suurin kaupunginosa, jossa asui vuoden
2017 alussa noin 16 500 henkeä. Väkiluku on saatu pi-
dettyä täydennysrakentamisella viime vuosikymmenen
varsin tasaisena, jopa nousujohteisena. Väestön määrän
lisäystä selittää eniten 75 vuotta täyttäneiden ikäryh-
män kasvu. Vuonna 2025 kaupunginosassa ennustetaan
asuvan noin 18 000 asukasta. Väestön ikärakenne on ny-
kyisin vanhusvoittoinen. Vieraskielisen väestön osuus
alueen väestöstä on vuonna 2017 ollut Myyrmäen suur-
alueella noin 17 % ja Myyrmäen kaupunginosassa noin
21%. Myyrmäen väestöstä puolet asuu yksin, joten
myös asuntokuntien keskikoko on yksi Vantaan alhai-
simmista.

Taulukko 1. Väestön määrä Myyrmäessä 2017 ja ennuste
vuosille 2020 ja 2025

Taulukko 2. Ikärakenne

Työpaikat
Työpaikkaomavaraisuus oli noussut Vantaalla kes-
keiseksi tavoitteeksi 1970-luvun alkupuolella. Työpaik-
koja oli osoitettu runsaasti erityisesti Kehä III:n varteen.
Työpaikkaomavaraisuus on edelleen pysynyt Vantaan
tavoitteena nykypäiviin asti. Myyrmäessä on runsaasti
työpaikkoja, noin 5 000 (vuonna 2015). Työpaikat ovat
sekä julkisella että yksityisellä sektoreilla. Alueen työ-
paikkojen määrä on pysynyt vuosikymmenet samoissa
luvuissa. Suurin osa alueen työpaikoista sijaitsee Kehä-
radan asemien läheisyydessä.

Asuminen
Myyrmäki on Vantaan kaupunginosista väestöltään sel-
västi suurin ja tiheimmin asuttu. Vuoden 2017 alussa
asukasluku oli 16 453. Myyrmäessä asuu keskimääräistä
vähemmän lapsia (etenkin kouluikäisiä) ja työikäisiä,
mutta enemmän yli 64-vuotiaita. Myyrmäen väestöstä
noin 23 prosenttia oli yli 64-vuotiaita. Myyrmäen väes-
töstä puolet asuu yksin, joten myös asuntokuntien kes-
kikoko on yksi Vantaan alhaisimmista. Myyrmäen pinta-
ala on vain 2,8 neliökilometriä, joten pienellä alueella
asuu paljon kaikkien ikäryhmien edustajia, mm. päivä-
hoitoikäisiä lapsia (0-6 v.) lähes 1 200.

Myyrmäen asuntokanta on hyvin kerrostalovaltainen.
Alueella oli vuoden 2016 lopulla yhteensä 9 632, joista 9
515 kerrostaloasuntoja ja 117 rivitaloasuntoja. Asun-
noista omistusasuntoja oli noin 50 % (4 774), vuokra-
asuntoja noin 43 % (4 145), asumisoikeusasuntoja noin
2 % (201) ja hallintamuodoltaan tuntemattomia noin 5
% (512). Asuntojen huoneistotyyppijakauma painottuu
pieniin asuntoihin. Yksiöitä oli asunnoista yhteensä 16,4
% (1 584), kaksioita 39,7 % (3 824), kolmioita 27 %
(2 602), neliöitä 12,9 % (1 241) ja suurempia asuntoja 4
% (381).

Kaavarungon yhteydessä tehdyssä Myn Myrtsi –mobiili-
kyselyssä korostui asuntojen hallintamuotojen ja asun-
totyyppien monipuolisuus. Suurin osa mobiilikyselyyn
vastanneista suosittelee Myyrmäkeä asuinpaikkana.
Joukkoliikennettä käyttävien, työssä käyvien, opiskeli-
joiden ja eläkeläisten lisäksi Myyrmäen koettiin olevan
ihanteellinen asuinpaikka myös lapsiperheille. Vaikka
toisaalta koettiin, että asuntoja lapsiperheille ei ole alu-
eella tarpeeksi, niin potentiaalia hyvänä lapsiperheiden
asuinpaikkana Myyrmäellä on. Suuri osa vastaajista koki
asuntojen yhteisöllisten tilojen olevan melko tärkeitä,
tärkeitä tai erittäin tärkeitä.

Palvelut
Myyrmäki on läntisen Vantaan aluekeskus, josta löytyy
runsaasti myös julkisia ja kaupallisia palveluita. Kaupal-
lisen ytimen muodostavat Isomyyrin ja Myyrmannin
kauppakeskukset. Kaupunginosassa on erinomaiset va-
paa-ajan palvelut. Alueella sijaitsee urheilutalo, uima-
halli ja urheilupuisto. Myyrmäki on myös Länsi-Vantaan
koulutuspalveluiden keskus.

Isomyyrin yhteydessä toimii myös kaikille avoin kohtaa-
mispaikka Myyrinki sekä nuorisotila Arkki. Myyrmäki-
talo on Länsi-Vantaan kulttuuri- ja monitoimikeskus.
Siellä on muun muassa kirjasto, Vantaa-info, Vantaan
taidemuseo Artsi, elokuvateatteri sekä kuvataidekoulun
ja aikuisopiston tiloja. Myyrmäenraitilla sijaitsee lasten
kulttuurikeskus taidetalo Toteemi. Myyrmäen Paaluto-
rin sanotaan olevan pääkaupunkiseudun kolmanneksi
vilkkain kauppatori. Vuonna 1984 valmistuneen Myyr-
mäen kirkon on suunnitellut akateemikko arkkitehti
Juha Leiviskä. Rakennus on yksi Vantaan arkkitehtuu-
rinähtävyyksistä.

Kaupalliset palvelut
Myyrmäen keskusta toimii kaupallisena aluekeskuksena
Länsi-Vantaan alueella. Myyrmanniin on keskittynyt
merkittävästi erikoiskauppaa ja päivittäistavarakaup-
paa. Myyrmannin ja Myymäen kaupallinen vetovoima
on kuitenkin vähentynyt viime vuosina johtuen kilpaile-
vista erikois- ja päivittäistavarakaupan keskittymistä.
Keskustan kaupallinen sijainti tiiviin asumisen keskellä
turvaavat kuitenkin kaupan riittävän liiketaloudellisen
kannattavuuden alueella. Lisäksi alue on erinomaisesti
saavutettavissa julkisella liikenteellä ja riittävän hyvin
autoliikenteellä vaikkakaan ei sijaitse valtaväylän välit-
tömässä läheisyydessä.

Myyrmäen kaupunkirakenteessa liiketilat sijoittuvat hy-
vin merkittävässä määrin Vaskivuorentien ja Raappa-
vuorentien välille Myyrmannin, Isomyyrin ja Myyrin-
puhoksen liikekiinteistöihin. Alueen selkeä kaupallinen
ydin on Myyrmanni ja sen viereiset korttelit. Kaavarun-
koalueen muut liiketilat sijoittuvat pääsääntöisesti kivi-
jalkaliiketiloihin ja erillisiin liikekiinteistöihin Uomatien,
Virtatien ja Myyrmäenraitin varrelle. Nämä pienemmät
liiketilakokonaisuudet (alle 2000 k-m2) on vuokrattu 95
prosenttisesti (5 liiketilaa 95 tilasta tyhjillään). Sen sijaan
suuremmassa Isomyyrin kauppakeskuksessa on merkit-
tävä määrä vuokraamatonta liiketilaa. Yhteensä pie-
nissä kokonaisuuksissa on liiketilaa n. 15 000 k-m2 ja
kolmessa suurimmassa n. 64 000 k-m2. Alueen kaupalli-
sesta vetovoimasta kertoo alueen runsas liiketilan

määrä ja päivittäistavarakaupan osalta ostovoiman to-
teutuminen yli 100 prosenttisesti omalla suuralueella.

Taulukko 3. Myyrmäen suuralueen päivittäistavarakaupan
myynti on suurempaa kuin alueen laskennallinen ostovoima.
Ostovoimaa virtaan näin muita alueilta jatkuvasti Myyrmä-
keen.

Keskustan elinvoima
Elinvoimaluku mittaa keskustojen liiketilojen käyttöas-
tetta ja sijoittumista kaupunkirakenteeseen. Laskenta
suoritetaan EKK:n (Elävät kaupunkikeskustat Yhdistys)
mallin mukaisesti. Elinvoimaluku antaa tietoa myös kes-
kustojen toimintaympäristön muutoksesta ja luo mah-
dollisuudet arvioida aktiivisen kaupunkitilan syntymistä.
Kartoituksessa luokitellaan liiketilat niiden käytön mu-
kaan: lauantailiikkeet, ravintolat, arkiyritykset ja tyhjät
liiketilat. Laskentaan mukaan ne liiketilat, joilla on oma
ovi kadulle tai kauppakeskukseen. Keskusta-alueen ul-
kopuolella merkitään lisäksi suurmyymälät ja ns. tilaa
vaativaa vähittäiskaupan yksiköt.

Vantaa on tilannut laskennan ensimmäistä kertaa
vuonna 2017 ja tavoitteena on laskea elinvoimaluku
vuosittain vähintään 5 vuoden ajan. Laskenta on tehty
sekä suuralueittain että koko kaupungin osalta. Länsi-
Vantaalta laskennassa ovat mukana keskustoista Myyr-
mäki, Martinlaakso ja Kivistö sekä yritysalueista Petikko-
Varisto. Kaupunkisuunnittelun tavoitteena elinvoima-
luvun osalta on mahdollistaa asemakaavoilla kivijalkalii-
ketilojen sijoittuminen keskustojen keskeisten raittien,
katujen ja aukioiden varrelle, jonne jalankulku ohjataan.
Keskustoissa tulee olla riittävä asukas- ja työntekijä-
määrä. Osakeskuksissa seurataan erikseen liiketilojen
käyttöasteen ja sijoittumisen kehitystä.

Myyrmäen liikekeskustan suurin kauppakeskus on
Myyrmanni. Rautatieaseman pohjoispuolella sijaitse-
vassa vanhemmassa kauppakeskuksessa Iso Myyrissä
on liiketiloja tyhjillään. Myyrmäen liiketilojen maantie-
teellinen painopiste osuu Kauppakeskus Myyrmannin
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pohjoissivulle. Voimakartta (kuva 38) osoittaa lauantai-
sin palvelevien liikkeiden keskittymät. Myyrmäen kes-
kustan kehittämisen tavoitteena on luoda yhtenäinen
lauantaisin palvelevien liikkeiden keskittymä, jossa yh-
distyvät urbaaninsykkeen alueella Myyrmannin kauppa-
keskus sekä alueelle osoitetut kivijalkaliikkeet.

Kuva 38. Voimakartta Myyrmäen lauantailiiketilojen sijoittu-
misesta

Kuvat 39-40. Muraalitaidetta Myyrmäessä

Muu palvelurakenne

Varhaiskasvatus
Myyrmäen kaavarunkoalueella on kahdeksan suomen-
kielistä, yksi ruotsinkielinen päiväkoti sekä yksi päivä-
koti, mikä toimii väistötilana suuralueen päiväkotien
korjausten aikana. Lisäksi alueella on yksi yksityinen päi-
väkoti ja toinen valmistuu kesällä 2018. Syksyllä 2018
valmistuu Vaskivuoren koulun yhteyteen uusi päiväkoti.
Alueen palveluverkko on kehittynyt pääsääntöisesti
1980-luvulla, ainoastaan Simpukan päiväkoti on valmis-
tunut 1990 ja Kilterin päiväkoti 2013. Alueellisen selvi-
tyksen mukaan osa päiväkodeista kaipaa peruskorjausta
osa tilojen korvaamista uudishankkeilla.

Koulut ja oppilaitokset
Myyrmäessä opiskellaan eri kouluissa ja oppilaitoksissa.
Perusopetuksen toimipisteitä ovat Uomarinteen ja Kil-
terin koulut. Uomarinteen koulu on vuosiluokkien 1–6
koulu, jonka laajennus valmistuu vuoden 2018 lopussa.
Laajennus korvaa huonokuntoisen koulun A-rakennuk-
sen. Lisäksi Vaskivuoren lukion tontilla olevasta pavil-
jongista siirtyy vammaisopetuksen ryhmiä laajennuksen
tiloihin. Kilterin koulu on vuosiluokkien 7–9 koulu. Toi-
sen asteen oppilaitoksista alueella toimivat Vaskivuoren
lukio (ml. Vantaan aikuislukion Länsi-Vantaan yksikkö)
sekä Varian Myyrmäen toimipiste. Alueen kouluihin tul-
laan opiskelemaan myös kauempaa. Myös ammattikor-
keakoulu Metropolia sijaitsee Myyrmäessä.

1.3 Myyrmäen henki

Myyrmäen kaupunkikulttuuri

Myyrmäessä toimii lukuisia yhdistyksiä ja harrasteryh-
miä. Aktiivisin näistä on Myyrmäki-liike, joka on eri ikäis-
ten Myyrmäen suuralueella asuvien, opiskelevien, työs-
kentelevien ja harrastavien avoin ja puoluepoliittisesti
sitoutumaton yhteisö asuinalueen elävöittämiseksi.
Liike hallinnoi muun muassa Myyr York Street Art -han-
ketta, toteuttaa avoimia kaupunkitapahtumia mm. kirp-
putoreja, ulkoilmaelokuvia, katuruokailutapahtumia ja
katutansseja. Lisäksi se osallistuu aktiivisesti oman kau-
punginosan kehittämiseen. Myymäkiliike on muun mu-
assa kommentoinut Myyrmäen keskustakilpailua ja tuo-
nut esille erilaisia huomioita keskustan kehittämisestä.
(Katso raportin liite 14: MYYRMÄKI-liike: Myyrmäen kes-
kustakilpailun kommentointi, Kaavanumero 001925/
17.6.2016)

Erityisessä Myyrmäessä toimiva Street Art Vantaa on ur-
baanin taiteen projekti. Innokas tiimi tekee töitä katu-
taiteen ja muraalitaiteen määrän ja laadun edistä-
miseksi yhteistyössä taiteilijoiden, yhteisöjen, yritysten,
asukkaiden ja monien muiden kanssa. Katutaide Suo-
messa on heille sydämen asia. Suomalaiset katutaiteili-
jat halutaan maailmankartalle.

Seinähullu Vantaa on tuonut kahden vuoden aikana ka-
tutaidetta Myyrmäkeen, Hakunilaan, Koivukylään ja
Länsimäkeen 12 suuren seinämaalauksen ja usean pie-
nemmän teoksen voimin. Seinähullu Vantaa kehittää
muraalimaalauksen yhteisötaiteellista laatua ja meto-
deja.  Monipuolistaa julkisen tilan taiteellista laatua ja
alan osaamista Suomessa. Suurikokoisten maalauspin-
tojen käyttö on haastanut myös perinteistä arkkitehto-
nista julkisivutaidetta kehittymään. Hanke on avannut
suurten seinäpintojen potentiaalin kuvataiteen työka-
luna ja tuonut muraalitaiteen muiden taiteen lajien rin-
nalle uskottavana, kehittyvänä ja elävänä julkisen tai-
teen muotona. Street Art Vantaa on tottunut tekemään
yhteistyötä koko kaupungin organisaation kanssa mm.
asemakaavasuunnittelijoiden, vuorovaikutusasiantunti-
jan, julkisen taiteen kuraattorin, kuntatekniikan, tilakes-
kuksen, Vantaan vuokratalojen, sähköverkon ja nuoriso-
toimen. (Katso raportin liite 15. Street Art Vantaa | Myyr
York -katutaidekaupunginosa. Muraalit & uudisrakenta-
minen - katutaide osana elävää kaupunkia, 04/ 2018)

Kuva 41. Sokkeli- ja muraaligalleria Myyrmäessä

Kuva 42. Muraalitaidetta Myyrmäessä

Kuva 43. taideteos muuntamossa
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Paikan henki – Myyrmäen luonne
Imagoltaan Myyrmäki koetaan pääsiosin positiivisesti
(Mun Myrtsi –mobiilikysely 2017). Erityisesti yhteisölli-
syys, palvelut ja katutaide tekevät Myyrmäestä Myyr-
mäen. Nykytila-analyysien, haastatteluiden ja asukasky-
selyiden perusteella Myyrmäen luonne ja vahvuudet tii-
vistyy seuraaviin kohtiin:

Vahva paikallinen yhteisöllisyys - myyrmäkeläi-
syys:

• Myyrmäen kaupunkikulttuuri kukoistaa, profi-
loitunut katutaiteen kaupunginosana

• juuret aluerakentamisen alkuajoilta, erityinen
kotiseuturakkaus

Katutaide:
• profiloitunut katutaiteen kaupunginosana, nä-

kyy vahvasti kaupunkikuvassa

Luonnonläheinen Myyrmäki:
• Myyrmäkeä reunustavat viheralueet: ydinkes-

kustaa lukuun ottamatta pihat ja jopa pysäköin-
tialueet ovat vehreitä ja puustoisia.

Harrastusten ja vapaa-ajan Myyrmäki:
• Kulttuuritarjontaa arvostetaan, runsaasti har-

rastusmahdollisuuksia

Myyr York – Myyrhattan, tiivis ja saavutettavissa
• Tiivis kompakti keskusta, mutta silti potentiaalia

täydennysrakentamiseen

Paikallinen yrittäjyys
• Luovaa ja kokeilevaa yrittäjähenkeä, paikalli-

suus arvostettua.

Kuva 44.  Myyrmäki siivouspäivänä

Kuvat 45-47. Vastauksia sanapilvenä Mun myrtsi-mobiiliky-
selystä: Suosikkipaikka Myyrmäessä? Kuvaile Myyrmäkeä?
Mikä tekee Myyrmäestä Myyrmäen
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1.4 Länsi-Vantaan ratakaupungin visio
Kerättyjen lähtötietojen, laadittujen analyysien sekä
saadun asukaspalautteen ja yhteistyötahojen kanssa
käydyn keskustelun pohjalta laadittiin alueelle visio,
joka sai nimekseen ’Länsi-Vantaan ratakaupungin visio’.
Kaavarunkotyön tavoitteet pohjautuvat tähän visioon ja
tarkemmat suunnitteluperiaatteet tarkentuvat näistä
periaatteista. ’Länsi-Vantaan ratakaupungin visio’ ohjaa
Myyrmäen, Martinlaakson ja Vantaankosken suunnitte-
lua ja on pyritty kirjoittamaan hyvin yleispiirteisesti.
Vantaan valtuustokauden 2018-2021 strategiassa esi-
tetty Vantaan arvoiksi avoimuus, rohkeus, vastuullisuus
ja yhteisöllisyys. Länsi-Vantaan ratakaupungin visiossa
ja Myyrmäessä kaavarungossa on lähtökohtana nämä
samat arvot. Kaupunkisuunnittelulauta hyväksyi vision
suunnittelun pohjaksi 19.4.2017.

Visio on yksilöity eri aiheiden ja teemojen mukaan. Ylei-
set aiheet ovat täydennysrakentaminen, asuminen, liik-
kuminen, julkiset ulkotilat sekä palvelut ja työ. Juuri tälle
alueelle tyypilliset ja esiin nostetut teemat kulkevat eri
aiheiden läpi: elinvoimainen keskusta, paikallisidenti-
teetti ja kaupunkikuva.

Vision mukaan Länsi-Vantaan ratakaupunki on:

· viihtyisä ja virikkeellinen ympäristöltään
· viisaasti täydentyvä kaupunki
· omaleimainen ja turvallinen paikka asua
· sujuva ja kestävä liikkua
· Lyhyt etäisyyksiltään, työ ja palvelut löytyvät lä-

heltä

Visiossa on nostettu esiin kolme alueen kannalta tär-
keää aihetta, joita korostetaan ja tuodaan suunnitte-
lussa esiin:

· keskustojen elinvoimaisuus
· vahva paikallisidentiteetti ja paikanhenki
· mieleenpainuva kaupunkikuva.

Myyrmäkeä kehitetään alueellisena keskuksena pää-
kaupunkiseudun kaupunkirakenteessa. Sen vetovoima-
tekijöitä ovat erinomainen palvelutarjonta, hyvä sijainti,
läheiset virkistysalueet ja yhteisöllisyys. Seudullisia yh-
teyksiä viereisten kaupunginosien välillä sekä Helsingin
suuntaan halutaan parantaa. Kaupunginosien kehittä-
misessä pyritään häivyttämään liikennejärjestelyistä ai-
heutuvia estevaikutuksia nykyisessä kaupunkiraken-
teessa ja selkeyttämään olemassa olevia yhteyksiä. Uu-
sia yhteyksiä osoitetaan Myyrmäen - Vantaankosken
asemien väliin muodostuvalle akselille. Myyrmäki ja
Martinlaakso muodostavat Länsi-Vantaan seudullisesti
merkittävän kaupunkikokonaisuuden, jonka yhtenäi-
syyttä tulee nykyisestä vahvistaa. Myyrmäen kaavarun-
gossa huomioidaan tekeillä oleva Vantaankosken kaava-
runko ja vuonna 2015 hyväksytty Martinlaakson kehi-
tyskuva. Myyrmäen kaavarunko sovitetaan näihin suun-
nitelmiin. Kaavarungolla tutkitaan Myyrmäen vaihtoeh-
toisia kehityssuuntia muun muassa joukkoliikenteen uu-
sien runkolinjojen sijoittumisesta kaupunkirakentee-
seen.

Kuva 48. Länsi-Vantaan ratakaupungin visio
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2. Myyrmäen kehittämisen tavoitteet ja
suunnitteluperiaatteet

2.1 Luontoa, vehreyttä ja viihtyisyyttä

Asukkaiden ja muiden osallisten palaute tiivis-
tettynä

· Luonto ja ulkoilumahdollisuudet parasta
Myyrmäessä.

· Myyrmäenraitin merkitys korostui. Viher-
alueiden ohella se osoittautui kyselyissä
suosituimmaksi julkiseksi ulkotilaksi. Myös
poikittaiset yhteydet tulisivat esille. Kaiken
kaikkiaan korostui kävelykaupunki.

· Aseman seudun turvallisuutta tulisi paran-
taa. Keskustassa koetaan turvattomuutta
myös liityntäpysäköinnin, Paalutorin, Paa-
lukylänpuiston, Liesitorin ja pysäköintihal-
lien kohdalla.

· Vehreyden säilyttäminen Myyrmäessä. Vi-
heralueet ja metsät tulee säilyttää. Myös
keskustan ulkopuolella oleville toreille ja
kaduille toivottiin lisää elämää, ympäristön
viihtyisyyttä ja siisteyttä.  Monille reiteille
toivottiin parempaa valaistusta. Puistot ja
urheilukentät tärkeitä paikkoja.

· Lisää toivottiin mm. viihtyisiä pysähtymis-
paikkoja ulkotilaan, parempaa valaistusta
reiteille ja historian esiintuomista.

Myyrmäen kaupunginosaa lännessä, idässä ja pohjoi-
sessa rajaavien viheralueiden vaaliminen on tärkeää. Ne
tuottavat ekosysteemipalveluja, ovat luonnoltaan moni-
muotoisia ja mahdollistavat monipuolisen virkistyskäy-
tön Myyrmäen asukkaille. Näiden viheralueiden säilyttä-
misen lisäksi rakennettuun ympäristöön voidaan luoda
lisää vehreyttä.

Ekosysteemipalveluja Myyrmäessä
Ekosysteemipalveluilla tarkoitetaan luonnon tuottamia
hyötyjä ihmisille. Erikseen puhutaan tuki- ja säätelypal-
veluista, tuotantopalveluista ja kulttuurisista palve-
luista. Kaupungin viheralueilla on paljon käyttäjiä ja tär-
keiksi ekosysteemipalveluiksi nousevatkin kulttuuriset

ekosysteemipalvelut: virkistäytyminen, terveys, esteet-
tiset kokemukset, opetuksen ja tieteen mahdollisuudet
ja inspiroituminen. Luonnon virvoittava vaikutus on
Myyrmäessä lähellä.

Myyrmäki on valtaosin metsäisten ja Mätäojan laak-
sossa myös soisten viheralueiden ympäröimä. Kasvilli-
suus sitoo hiiltä itseensä ja maaperään. Myyrmäkeä ym-
päröivät viheralueet tuottavat säätelypalveluja: ilma
puhdistuu ja hellekaudella kasvillisuus haihduttaa ja si-
ten viilentää ilmaa. Kasvullisilla alueilla pintavedet pää-
tyvät puroihin tai pohjavedeksi viivyttyään ja puhdistut-
tuaan ensin kasvillisuudessa ja maaperässä, kun taas ra-
kennetulla alueella pintavedet on useimmiten johdettu
hulevesiviemäreihin, joissa vesi ei viivy eikä puhdistu.
Rankkasateella vesi syöksyy nopeasti putkistoihin ja
sieltä puroihin aiheuttaen tulvia ja eroosiota. Mätäojan
laakson kosteikot ovat tehokkaita veden viivyttäjiä.

Pellot, puistot, pihat ja katuvihreä ovat myös ekosystee-
mipalvelujen mahdollistajia. Esimerkiksi viljelypalstat
tuottavat ruokaa ja virkistystä. Pihan tai puutarhan hal-
tija voi vaikuttaa paljon siihen, mitä ekosysteemipalve-
luja piha tuottaa: esimerkiksi ruokaa, kauneuselämyk-
siä, pölytystä ja veden puhdistusta.

Nyt ja tulevaisuudessa tulee vahvistaa luonnon proses-
sien toimintaa myös kaupunkirakenteen sisällä. Se tar-
koittaa riittävien viheralueiden lisäksi esimerkiksi luon-
nonmukaista hulevesien hallintaa pihoilla, kaduilla ja
aukioilla. Veden imeytymis- ja viipymisalueet ja bio-
suodatusalueiden kasvillisuus luovat elämisen mahdolli-
suuksia hyönteisille ja pölyttäjille. Kaikkein tiiviimmin ra-
kennetuilla alueilla istutusten tekemisestä myös katoille
tulee tärkeää.  Kattojen ja kansien kasvillisuus säätelee
pienilmastoa ja veden kiertoa ja on aivan erilainen nä-
kymä ikkunasta kuin paljas katto. Katoilla voidaan myös
viljellä.

Viheralueiden rakennetut palvelut
Myyrmäki on jo valmiiksi yksi Vantaan tiiveimmin raken-
netuista alueista. Tiivistämisen myötä asukkaita tulee
pienelle alueelle yhä lisää. Julkisten ulkotilojen on tar-
jottava monipuolisesti palveluja ja kestettävä kulutusta.

Mätäojan laaksoa tulee kehittää edelleen kokonaisuu-
tena, jonka luonnon ja kulttuurihistorialliset arvot turva-
taan, ja jonka palveluvarustusta kohennetaan.

Kaupunkirakenne ja viherrakenne

· Säilytetään kaupunkirakenne, jossa turvalliset, viih-
tyisät ja sujuvat kevyen liikenteen reitit johtavat kau-
punginosaa ympäröiville laajoille viheralueille.

· Säilytetään arvokkaat luontoalueet ja niiden tur-
vaama luonnon monimuotoisuus.

· Täydennysrakentamista sijoitetaan ennemmin jo ra-
kennetuille läpäisemättömille pinnoille kuin kasvulli-
sille alueille.

· Ilmastonmuutokseen sopeudutaan varaamalla tilaa
hulevesien viivytykselle ja monipuoliselle kasvillisuu-
delle.

· Säilytetään maisemarakenteen piirteitä ja histori-
asta kertovia elementtejä.

· Täydennysrakentamisalueet liitetään viheralueisiin
siten, että viheralue hyödyttää asukkaita mahdolli-
simman paljon – näkymät ikkunoista, reittiyhteydet
ja pihan luonteva liittyminen viheralueeseen.

· Varmistetaan riittävät yksityiset ja puolijulkiset ulko-
tilat.

· Säilytetään pihojen ja liikennealueiden vehreyttä.
· Alueen pää- ja kokoojakatujen viherkaistoja hyödyn-

netään hulevesien hallinnassa.
· Rakennetaan viherkattoja ja -seiniä sellaisille alueil-

le, joilla kasvillisuutta ja vettä läpäisevää maanpin-
taa on vähän

Luodaan ulkotilaa, joka palvelee käyttäjiä
· Parannetaan julkisen ulkotilan toiminnallisuutta ja

laatutasoa.
· Varataan riittävästi tilaa viheralueiden palveluille,

kuten piknikalueille, koirapuistoille, leikkipaikoille,
matonpesupaikoille jne.

· Kehitetään asemien ympäristöistä turvallisen tun-
tuista ja sujuvasti radan ali jatkuvaa kävely-ympäris-
töä muun muassa näkyvyyttä ja valaistusta paranta-
malla.

· Säilytetään ja rakennetaan viihtyisiä ja vehreitä kä-
velyreittejä.

Kuva 49. Esimerkki korkean hoitoluokan vehreästä reitistä
Pariisista.

Kuva 50. Vehreä reitti New Yorkissa.

Kuva 51. Urbaanin sykkeen alueet voivat olla vehreitä. Auki-
oista voidaan tehdä viihtyisiä keitaita, joille kahviloiden te-
rassit levittäytyvät.
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VIHERAUEIDEN JA AUKIOIDEN KEHITTÄMISIDEAT

1. Ojapuisto otetaan osin täydennysrakentamisalueeksi,
mutta vehreä reitti alueen läpi säilyy. Samalla paranne-
taan turvallisuudentunnetta valaistusta ja näkyvyyttä
parantamalla. Näkymät rakennusten ikkunoista lisää-
vät sosiaalista kontrollia.

2. Huddingenpuisto: Kehitetään toiminnallisemmaksi ja
selkeämmin osaksi kaupunkikeskusta. Klassinen kau-
punkipuisto, jonka elementtejä ovat perennaistutukset
ja istumapaikat.

3. Jokiuomanpuistossa on viheralueiden palveluiden kes-
kittymä. Varmistetaan riittävät tilat toiminnoille. Kehi-
tetään palvelemaan entistä laajemmin eri ikäisiä käyt-
täjiä. Turvataan liito-oravien reitti.

4. Jönsaksenpihalla tuodaan esille alueen historiaa suosi-
malla perinteistä puutarhakasvillisuutta.

5. Iskostori, Colosseumin edusta ja niiden väliin jäävä ka-
tutila: tavoitteena avara ja vehreä puistokatu, joka
mahdollistaa oleskelun, turvallisempi kadun ylitys, teh-
dään aukiomaiseksi ulkotilaksi, oleskeluun soveltuvia
penkkejä ja portaita, vehreämpi ja viihtyisämpi yleis-
ilme.

6. Liesitorin ympäristö: Suunnitellaan Liesikujan korttelei-
den (Isomyyri, Myyrinpuhos, Liesikuja 1-3) suunnittelu-
kilpailun ja kaavamuutosten ohessa. Tavoitteena veh-
reä ja viihtyisä aukio, joka täydentää Myyrmäenraitin
aukioiden sarjaa. Torille sijoitetaan eri ikäisiä palvelevia
toimintoja. Tutkitaan tarkemmin esteetön liittyminen ja
suhde Myyrmäenraittiin.  Isomyyrin paikalle ehdotetta-
van hybridirakennuksen katutason liike- ja palvelutilat
avautuvat Liesitorille. Kivijalkakerroksen toiminnoista
tulee olla mahdollista myös levittäytyä torille esimer-
kiksi katukahvila- tai toritilana.

7. Delfiiniaukio: Sovitetaan muuttuvaan kaupunkiympä-
ristöön.

8. Virtatien päätteen uusi aukio: Etelä- ja pohjoispuoliset
koulukorttelit yhdistävä toiminnallinen, leikkisä ja väri-
käs julkinen ulkotila. Suunnitellaan yhteistyönä esimer-
kiksi alueen koululaisten kanssa.

9. Kehitettävä alikulku: tavoitteena turvallisuudentun-
teen parantaminen, siistimpi yleisilme, parempi valais-
tus

10. Punamultapolku: kehitetään viereisten Myyrmannin
ja/tai terveyskeskuksen kortteleiden uudistamisen yh-
teydessä. Tavoitteena viihtyisä julkinen ulkotila, joka
voisi toimia esimerkiksi basaarimaisena katuna. Teho-
keinona esimerkiksi muraalit tai värikkäät valot pylväi-
siin harmaan yleisilmeen poistamiseksi.

Kuva 52. Teemakartta: Julkinen ulkotila ja hulevedet

URBAANIN SYKKEEN ALUE

Ulkotila yhdistyy rakennusten alimpien kerrosten liiketiloi-
hin, työtiloihin ja etupihoihin ja levenee välillä aukioiksi. Ul-
kotila rakennetaan laadukkaaksi ja viihtyisäksi käyttäen eri-
laisia pintamateriaaleja, kasvillisuutta, kalusteita ja valais-
tusta. Julkisen ulkotilan toimintojen suunnittelussa huomi-
oidaan ympärivuotinen käyttö ja eri ikä- ja väestöryhmät.
Välillä kaupunkitila tiivistyy ja kuljetaan porttimaisten tilo-
jen läpi. Välillä tila aukeaa vihreille pihoille ja virkistysaluei-
den suuntaan.

AUKIOIDEN LAATULUOKITUS:

A. TÄRKEÄ KEHITETTÄVÄ AUKIO/ ”PARAATIAUKIO”

Urbaanin sykkeen aluetta jaksottaa sarja erityyppisiä tun-
nistettavia aukioita. Nämä ovat kaupunkirakenteen, liikku-
misen ja kaupunkikuvan kannalta tärkeä aukio, jonka laa-
tuun satsataan.

B. SUURKORTTELEIDEN AUKIOT / “LÄHIAUKIOT”

Kehitettävä suurkorttelin lähiaukio, joka palvelee ensisijai-
sesti lähellä asuvia asukkaita. Sopivia toimintoja: Polkupyö-
rien vieraspaikat, ulkopelit, istuinpaikat, pienet leikkiväli-
neet.

C. MUUT AUKIOT

Muut ylläpidettävät aukiot

VEHREÄ REITTI

Vehreä kävelypainotteinen reitti. Kehitetään ulkotilan istu-
tuksia, pinnoitteita, varustusta ja valaistusta. Vehreyttä
luovat istutukset voivat olla joko julkisessa ulkotilassa tai
viereisillä tonteilla. Osa reiteistä on jo nyt vehreitä, osaa ke-
hitetään vehreiksi.

SINIVIHREÄ KATU

Kehitetään katujen kuivatusta, siten että vedet ohjataan vi-
herkaistoille toteutettaviin biosuodatuspainanteisiin. To-
teutus katujen peruskorjausten yhteydessä.

HULEVESIEN HALLINNAN KEHITTÄMISKOHDE

Tulvaherkkiä paikkoja, joita kehitetään tulevaisuudessa tul-
vaongelman poistamiseksi tai vähentämiseksi.
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HULEVESIEN HALLINNAN KEHITTÄMISKOHTEET

1. Uomatien ja Raappavuorentien risteyksen huleve-
siviemäri: Hulevesiviemärin kapasiteetti on tällä kohdalla
liian pieni. Kapasiteettivaje aiheuttaa mallinnuksen mu-
kaan vesien tulvimista Uomatien päässä ja veden leviämi-
sen Kuplapuistoon. Raappavuorentien länsipuolisen alu-
een kaavoituksen myötä putkia joudutaan näillä kohdin
siirtämään. Samassa yhteydessä on syytä kasvattaa hule-
vesiviemärin putkikokoa ongelman vähentämiseksi. Li-
säksi Kuplapuiston painanne on hyvä säilyttää tulvatilana.
Ongelman poistaminen kokonaan vaatisi putkikoon kas-
vattamista myös idempänä Uomatiellä.

2. Noropolun hulevesiviemäri: Hulevesiviemärin kapasi-
teetti on Noropolulla ja Ojahaanpolulla liian pieni. Oja-
puistoa kehitettäessä olisi hyvä tutkia saisiko Noropolun
viemärin hulevesiä viivytettyä puistossa joko maanpäälli-
sissä tai maanalaisissa hulevesirakenteissa. Lisäksi Noro-
kujalla tulisi uusia hulevesiviemäriä nousevan verkosto-
osuuden vuoksi, joka aiheuttaa veden padottumista vie-
märissä. Samassa yhteydessä nykyistä putkikokoa tulisi
kasvattaa.

3. Virtatien päätteen hulevesien hallinta: Virtatien katkai-
sun yhteydessä tulee mahdollisuus suunnitella katkaistulle
osuudelle huleveden maanpäällistä tai maanalaista viivy-
tystä. Paikka on nykyään jo tulvimiselle herkkä ja alapuo-
linen hulevesiverkosto on kapasiteetiltaan liian pieni. Vii-
vyttämällä hulevesiä Virtatiellä hallitaan paitsi paikallista
tulvaongelmaa, vähennetään samalla myös ongelmia ver-
koston alajuoksulla Myyrmäenraitilla ja Myyrmäentiellä.

4. Delfiiniaukion hulevesien hallinta: Hulevesiviemäri, joka
johtaa vedet Myyrmäenraitilta ja Myyrmäentieltä junara-
dan itäpuolelle on kapasiteetiltaan liian pieni. Viemäri-
koon kasvattaminen on haastavaa, koska viemäri kulkee
Myyrmäentien ja junaradan kapeiden alikulkujen alla ja
viemärikokoa tulisi kasvattaa pitkältä matkalta. Tästä joh-
tuen Delfiiniaukion alle on ajateltu sijoitettavaksi maan-
alaisia viivytysrakenteita Myyrmäenraitin suunnasta tule-
ville hulevesille. Delfiiniaukion ja Virtatien päätteen hule-
vesien viivytysrakenteilla saataisiin vähennettyä tulvaon-
gelmaa Myyrmäentien ja junaradan ja alikuluissa.

Kuvat 53-54. Hulevesien määrää pihoilla voidaan vähentää
hyödyntämällä vettä läpäiseviä pintamateriaaleja.

Hulevedet kaupunkiympäristössä
Myyrmäessä hulevesiä muodostuu etenkin kerrostalo-
jen ja pysäköintilaitosten kattopinnoilla ja asfalttipintai-
silla pysäköintialueilla. Kuten uusilla alueilla, myös
Myyrmäessä tulee uudis- ja täydennysrakentamisessa
noudattaa Vantaan hulevesiohjelmaa. Myyrmäki jakau-
tuu Mätäojan ja Pellaksenojan valuma-alueisiin. Tulevai-
suuden suunnittelussa ja kaavoituksessa tulisi näille ve-
sistöille jättää riittävästi tilaa, jotta niiden eliöstön elin-
olosuhteita ei heikennettäisi.

Hulevesien hallintaa tonteilla
Hulevesiohjelman mukaisesti hulevesien muodostu-
mista pyritään ensisijaisesti vähentämään. Määrää voi-
daan vähentää korvaamalla vettä läpäisemättömiä pin-
toja läpäisevillä materiaaleilla. Asfalttipäällysteisiä alu-
eita, kuten pysäköintialueita ja tontin kulkuyhteyksiä,
voidaan korvata esimerkiksi kivituhkalla tai nurmiki-
veyksellä, jotka päästävät vettä lävitseen. Katot voidaan
toteuttaa viherkattoina tai kattopuutarhoina, jotka
paitsi kuluttavat vettä, myös tasaavat rakennuksen läm-
pötilan vaihteluita ja mahdollistavat kattojen hyötykäy-
tön myös asukkaille. Muodostuvaa hulevettä voidaan
hyödyntää keräämällä katoille satavaa vettä saaveihin
tai säiliöihin, jolloin vettä voidaan hyödyntää pihalla kas-
teluun. Mahdollistamalla tonteille kaupunkiviljelypals-
toja, lisätään vettä kuluttavien kasvien määrää, yhteisöl-
lisyyttä ja viihtyisyyttä.

Kuva 55. Hulevesien viivytysallas pihalla.

Jos huleveden syntyä ei saada riittävästi ehkäistyä, tulee
hulevesiä imeyttää tai viivyttää tontilla. Viivytyksen jäl-
keen hulevedet ohjataan yleiseen hulevesijärjestel-
mään. Viherpainanteet sekä rehevä ja monipuolinen
kasvillisuus lisäävät kasvillisuuden ja eliöstön monimuo-
toisuutta samalla kun rakenteet viivyttävät ja puhdista-
vat hulevesiä.

Hulevesien hallintaa katualueilla
Sinivihreää infrastruktuuria voidaan hyödyntää positiivi-
sena resurssina sekä houkuttelevan että viihtyisän kau-
punkiympäristön luomisessa. Sinivihreän infrastruktuu-
rin verkosto ylläpitää ja vahvistaa kaupunkiympäristön
ekosysteemien luontaisia prosesseja. Näin se mahdollis-
taa monen tärkeän ekosysteemipalvelu tuotannon kau-
pungissa ja vähentää valuma-alueen lisä- ja uudisraken-
tamisesta aiheutuvia haitallisia vaikutuksia alueen
luonto-, virkistys- ja maisema-arvoihin.

Tiiviisti rakennettujen alueiden kovilta pinnoilta pinta-
valunta muodostuu nopeasti ja sade- ja sulamisvedet
huuhtovat pinnoilta mukaansa haitallisia aineita. Hule-
vesiviemärien kautta vesi purkautuu nopeasti vastaan-
ottavaan vesistöön ja aiheuttaa voimakkaita virtaama-
vaihteluita, uomien eroosiota ja vedenlaadun heikkene-
mistä. Sinivihreäinfrastruktuuri tekee tiiviisti rakenne-
tusta kaupunkiympäristöstä hallitusti huokoisemman ja
tukee siten veden luontaiseen kiertoon liittyviä hitaita,
vettä viivyttäviä ja puhdistavia prosesseja. Tämän ansi-
osta vesi purkautuu vastaanottaviin vesistöihin tasai-
semmin ja paremman laatuisena kuin perinteisistä hule-
vesijärjestelmistä.

Myyrmäessä pää- ja kokoojakaduilla on pääasiassa le-
veät viherkaistat molemmin puolin ajorataa, joka mah-
dollistaa hulevesien laadullisen ja määrällisen hallinnan
näillä alueilla. Hulevesien hallinta on muutoinkin järke-
vää kohdistaa erityisesti kaduille, joissa on vilkas lii-
kenne, sillä niillä kaduilla myös hulevesien laatu on hei-
kompaa. Nykyään ainoastaan Raappavuorentiellä, Uo-
matiellä ja Korutiellä hulevedet johdetaan ajoradoilta
nurmipintaisille viherkaistoille. Tavoitteena on, että tu-
levaisuudessa myös Myyrmäentien, Vaskivuorentien,
Virtatien ja Rajatorpantien hulevedet johdetaan ajora-
doilta ja jalkakäytäviltä viherkaistoille. Viherkaistoja ke-
hitetään rakentamalla niihin biosuodatuspainanteet
hulevesien laadullista ja määrällistä hallintaa varten.
Biosuodatuspainanteisiin istutetaan runsasta kasvilli-
suutta nykyiset kadunvarsipuut säilyttäen. Täysikasvui-
set puut myös käyttävät hulevettä ja sitovat vedestä
epäpuhtauksia ja ravinteita. Katujen hulevesien hallin-
nan uudistaminen ajoitetaan kadun perusparannuksen
yhteyteen. Lisäksi vesihuoltoverkostojen saneerauk-
sessa on syytä huomioida nämä tulevaisuuden tavoite-
tilat näiden katujen osalta.

Kuva 56. Hulevesien hallintaa buosuodatusrakenteessa viher-
kaistalla. Kuva 57. Poikkileikkausesimerkki biosuodatusraken-
teesta.

Kuva 58. Hulevesien hallintaa tiiviillä kaupunkialueella,
Massena, Pariisi

Kuva 59. Hulevesien hallintaa katualueella, Pariisi
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Katutilojen luonne
Myyrmäen alueella katutilat ovat tyypillisesti leveitä ja
vihreitä. Vihreä infra mahdollistaa tulevaisuudessa istu-
tusalueiden muuttamisen hulevesien käsittelyyn ohjaa-
malla niihin katualueen hulevedet. Alueen tiivistymisen
myötä katualueita tulevaisuudessa rajaavat rakennuk-
set. (katuleikkaukset WSP)

Tämä osio täydennetään kaavarunkoluonnoksen nähtä-
villä olon jälkeen kaavarunkoehdotukseen.

Raappavuorentie, Vaskivuorentie, Uomatie

Kuva 60.

Myyrmäentie

Kuva 61.

Hulevesipainanne tehdään nykyiselle nurmikaistalle ajo-
radan reunalle. Hulevesipainanne sijoitetaan viheralu-
eelle siten, että nykyisten puiden juuret eivät vahin-
goitu.

Rajatorpantie

Kuva 62.

Ajoradan hulevedet ohjataan vihreisiin hulevesipainan-
teisiin, joissa vesiä viivytetään ennen hulevesiviemärei-
hin johtamista. Viheralueiden reunakivet ovat maan-
pinnan tasossa.

Kuva 63.

Hulevesien viivytysallas, jossa on vettä vain sateiden ai-
kaan. Altaaseen ohjataan ajoradalle syntyvät hulevedet.
Altaassa on kosteikkokasvillisuutta.

Kuohukuja, Putouskuja

Kuva 64.

Hulevesipainanne kulkee ajoradan reunalla viivyttäen ja
puhdistaen hulevesiä ennen niiden päätymistä viemäri-
verkostoon. Uomaan asetellaan irtokiviryhmiä säännöl-
lisin etäisyyksin patomaisiksi rakenteiksi. Padot paranta-
vat hulevesien viivytystä. Ratkaisua on mahdollista so-
veltaa myös esimerkiksi Kuohukujalla ja Putouskujalla.

Kuva 65.

Myyrmäen alueella on yhdistettyjä jalankulku ja pyörä-
teitä. Tavoitteena on muuttaa pyöräilyn pääreitit erotel-
luiksi väyliksi esim. Vaskivuoren-, Raappavuoren- ja Ra-
jatorpantien jalankulku ja pyörätiet.

Kuva 66.

Eroteltuja väyliä on osoitettu pyöräilyn pääreiteille. Väy-
län tavoiteleveys on pyöräliikenteen osalta 2,5 m ja ja-
lankulun osalta 2 m eli yhteensä 4,5 m. Jalankulkualueen
leveys riippuu jalankulkijoiden määrästä. Pääreitit ovat
asfalttipäällysteisiä ja valaistuja reittejä. Katujen ylityk-
sissä pyritään välttämään reunakiviä pyörätiellä. Väistä-
misvelvollisuudet tehdään pääsääntöisesti normaalien
liikennesääntöjen mukaisesti.

Ruukuntekijäntie

 Kuva 67.

Kuva 68. Esimerkki pyöräkadusta, Houten, Hollanti.

Pyöräkadut ovat tonttikatuja, joissa autot liikkuvat pyö-
räilyn ehdoilla. Kävelylle on useimmiten erotettu erilli-
nen jalkakäytävä. Pyöräkadun pintamateriaalit valitaan
siten, että pyöräily ohjautuu kadun keskelle ja katu näyt-
tää pyörätieltä. Autot eivät pyöräkadun liikennesään-
nöissä saa ohittaa pyöräilijää. Pyöräkatu sopii kohteisiin,
joissa pyöräliikennettä on paljon ja autoliikennettä vä-
hän. Pyöräkatu on todennäköisesti tulossa vuonna 2018
uudistuvaan tieliikennelakiin.

Kuva 69. Esimerkki hidaskadusta, Odense, Tanska.

Hidaskadut ovat katuja, jotka on toteutettu rakenteelli-
sesti siten, että autoliikenteen nopeudet pysyvät alhai-
sina. Tämä tekee pyöräilystä kadulla miellyttävää ja tur-
vallista ja kadun ylittämisen jalankulkijoille helpoksi. Hi-
daskadulla on usein erilliset jalkakäytävät, mutta hidas-
katu voidaan toteuttaa myös kokonaan sekaliikenneka-
tuna autoliikenteen määrästä ja kadun leveydestä riip-
puen. Jos pysäköinti on sallittu, niin ajoradan leveys tu-
lisi olla vähintään 5,5 metriä.
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2.2 Viisaasti täydentyvä kaupunki

Asukkaiden ja muiden osallisten palaute tiivistet-
tynä

· Täydennysrakentaminen jakoi mielipiteitä. Toiset
olivat avoimia tiivistämiselle ja korkealle raken-
tamiselle, toiset vähemmän. Osa haluaisi pitää
kiinni nykyisestä asumisväljyydestä ja sallisi tii-
vistämistä korkeintaan keskustaan.

· Katutaide jakoi mielipiteet. Suurin osa piti katu-
taidetta hyvänä asiana, mutta sekin vähem-
mistö, jota katutaide ei miellytä, kertoi sen ole-
van parempi vaihtoehto kuin raaka betoni. Pa-
lautteessa tuotiin esille, että taide piristää ja on
tärkeää alueen imagolle.

Kuva 70. Kysymys vastaukset Mun Myrtsi –sovelluk-
sesta 2017

Tavoite
Kaavarungossa kaupunkirakenteen tiivistämisen peri-
aatteena on tehokkaampi ja korkeampi kaupunkira-
kenne erityisesti Myyrmäen ja Louhelan asemien lähei-
syydessä. Olemassa olevia korttelialueita ja laajoja
parkkialueita täydennysrakennetaan myös muualla
Myyrmäessä, mutta maltillisemmin kuin ydinkeskus-
tassa. Sen sijaan vehreät katutilat, puistot ja suuret ym-
päröivät viheralueet halutaan säilyttää vastapainona
tiiviille rakentamiselle. Näillä periaatteilla vastataan
kaupungin täydennysrakentamisen tavoitteisiin sekä
asukkailta tulleeseen palautteeseen, jossa alueen veh-
reyttä on pidetty erittäin tärkeänä.

Kortteleille määritellään tehokkuudet ja kaupunkikuval-
liset periaatteet. Rakennetaan ekotehokasta ympäris-
töä. Täydennysrakentamisen toteutuminen ajoitetaan

ja porrastetaan kuitenkin siten, että palvelurakenne py-
syy eheänä. Tontteja päiväkotien ja koulujen tarpeisiin
tulee säilyä alueella jatkossakin.

Suunnittelussa tukeudutaan vahvasti paikan henkeen ja
kaupunkikulttuuriin. Myyrmäkeä kehitetään omalei-
maiseksi, muista keskustoista erottuvaksi ja tunnistetta-
vaksi alueeksi. Alueen kaupunkikuvallista identiteettiä
”MyyrYork” vahvistetaan. Uudelle rakentamiselle esite-
tään kaupunkikuvalliset ja arkkitehtoniset linjaukset.
Laatua varmistetaan muun muassa suunnittelukilpailuin
ja erilaisin ohjein. Kaupunkitilan havainnointia paranne-
taan kaupunkikuvallisilla kiinnekohdilla, jotka helpotta-
vat ympäristössä liikkujaa jäsentämään ja hahmotta-
maan aluetta.

Myyrmäen esihistoria huomioidaan osana alueen iden-
titeettiä. Muut Myyrmäelle tyypilliset erityispiirteet ku-
ten katutaide ja yhteisöllisyys tuodaan suunnittelussa
esiin. Tuetaan paikallista kaupunkikulttuuria ja mahdol-
listetaan sille edellytykset ja paikat jatkossakin. Kehite-
tään kevyen liikenteen raittien ympäristöä, niiden viih-
tyisyyttä ja palvelujen ja ”elämän” sijoittumista niiden
varsille. Myyrmäen keskusta avautuu ja näyttäytyy ke-
vyen liikenteen reiteille, raiteille, aukioille ja torille, ja-
lankulkijoille.

Monet rakennukset kuten alueen 60-70-luvulla raken-
netut ostarit ovat tulossa elinkaarensa päähän. Niiden
kehittämistä tai korvaamista uudisrakentamisella tutki-
taan. Rakennusperintökohteet huomioidaan asemakaa-
voissa eri vaihtoehdot huomioivin selvityksin. Merkittä-
vimpien kohteiden suojeluperusteiden selvittämiseen
tarvitaan rakennushistorialliset selvitykset.

Suunnitteluperiaatteet
Pitkällä tähtäimellä Myymäestä halutaan kehittää par-
haimmat ominaispiirteensä säilyttävä vehreä ja tiivis
kaupunki, jossa uudis- ja täydennysrakentaminen muo-
dostavat selkeitä kaupunkimaisia kortteleita. Alkuperäi-
nen kaupunkisuunnittelullinen ajatus Myyrmäessäkin
oli kontaktikaupunki - vastareaktiona metsäkaupungille.
Tiivistyminen jatkuu edelleen. Kaavarungon yhteydessä
tutkitaan alueella jo vireillä olevia rakentamisen alueita
sekä ehdotetaan potentiaalisia täydennysrakentamisen
paikkoja. Asuntoyhtiöiden kanssa tehdään yhteistyötä
kartoittaen niiden täydennysrakentamishalukkuutta ja
mahdollisuuksia.

Kaupunkirakennetta tiivistettäessä hyödynnetään ole-
massa olevaa infrastruktuuria. Samalla mahdollistetaan
uusiutuvien energiamuotojen, erityisesti aurinkoener-
gian, käyttö. Kortteleiden ja rakennusten suunnittelussa
hyödynnetään passiivisia ratkaisuja lämmitys- ja jäähdy-
tystarpeen vähentämiseksi (rakennusten suuntaus ja si-
joittelu, suojaavat rakenteet, viherkatot ja muu kasvilli-
suus). Tiloista ja alueista suunnitellaan muunneltavia.
Ylijäämämaat minimoidaan ja hyödynnetään alueella.

Vaalitaan ympäristön terveellisyyttä. Asuminen ja her-
kät kohteet sijoitetaan vähintään määritellylle mini-
mietäisyydelle vilkkaista kaduista. Asuinrakennukset ja
herkät kohteet suojataan melulta rakenteellisin keinoin
(massoittelu, korttelimuoto, yhtenäinen rakenne suo-
jaamaan sisäpihoja, melun huomioivat pohjaratkaisut).

Kaupunkirakenteen täydentyminen
Kaavarungossa on tutkittu kaupunkirakenteen täyden-
tymistä eri näkökulmista. Kaupunkirakennetta tiiviste-
tään erityisesti Kehäradan asemien läheisyydessä. Ra-
kenteen sisällä avoimet parkkikentät ovat potentiaalisia
rakentamisen paikkoja. Aluerakentamisen aikaisilla alu-
eilla, kuten Myyrmäessä, niin sanottu purkava uudista-
minen on myös ajankohtaista: puretaan vanhaa huono-
kuntoista rakennuskantaa ja rakennetaan uutta tehok-
kaampaa tilalle. Myös nykyisten rakennusten korotta-
minen on mahdollinen täydennysrakentamisen tapa.

Kaavarungon tueksi on laadittu malli kaupunkiraken-
teen nykytilasta sekä kaupunkirakenteen täydentymis-
malleja, joissa on arvioitu kortteleittain vuoden 2040
asuntorakentamisen määrä ja sijainti, uusi palvelura-
kenne (koulut ja päiväkodit, oppilaitokset), liike-, pal-
velu- ja toimitilojen määrä ja sijainti. Täydentymismal-
lien toimivuus testataan eri näkökulmista tarvittavin sel-
vityksin. Liikenteen osalta täydentymismallit 1 ja 2 tes-
tattiin nykytilamallin ohella liikennelaskelmin ja -selvi-
tyksin (Trafix, katso kohta 2.5 ja liite 7). Laskelmissa sel-
vitettiin muun muassa tulevaisuuden jalankulkijamääriä
ja niiden jakautumista eri reiteille. Liikenteen lisäksi kau-
punkirakenteen täydentymisen vaikutuksia tutkitaan
asuntoennusteen, palveluverkon (koulut ja päiväkodit),
kaupunkikuvan, ympäristön ja sosiaalisten vaikutusten
kannalta.

Täydentymismallit ovat arvioituja skenaarioita, joissa
kaupunkirakenne täydentyy vähitellen. Vuonna 2040 ra-
kenne saattaa olla kuvatun kaltainen tai rakenne onkin

voinut syystä tai toisesta täydentyä hitaammin tai nope-
ammin. Siksi täydennysrakentamista tulee seurata ja
sen toteutuminen tulee ajoittaa ja porrastaa siten, että
palvelurakenne pysyy laadukkaana ja riittävänä. Kau-
punkirakenteen täydentymisen toteutumiseen vaikut-
taa myös asuntoyhtiöiden halukkuus ryhtyä täydennys-
rakentamishankkeisiin.

Kuva 71. Tiivis, mutta vehreä Massenan kaupunginosa Parii-
sissa. Massenan aluekehityskohde on rakennettu vanhalle
rautatiealueelle. Kokonaisuudessaan se on harvinaisen veh-
reä kaupunginosa. Vihreys ja vehreys näkyy alueella monella
viherrakentamisen tasolla: viherkatot, viherseinät, kattopuu-
tarhat, vehreät pihat, ritiläseinien köynnösistutukset.

Kuvat 72-73. Myös Chichy Batignollesin kaupunginosa on ra-
kennettu vanhalle rautatiealueelle Pariisissa. Vastapainona
tiiviydelle ovat vehreät pihat ja puistot sekä lukuisat viherka-
tot ja viherseinät.
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Nykytila - Tehokkuus

Mitoitus
• 16 453 asukasta (2017), asumista 713 000 as-kem2
• liike- tai palvelutilaa 114 000 kem2, toimitilaa 56

000 kem2, julkiset palvelut/ muuta 195 000 kem2

Laskentaperiaate
Ajantasa-asemakaavan mukaista kerrosalaa

Kaupunkirakenteen täydentymismalli 1

Myyrmäen aseman lähikorttelit tehokkaimmin raken-
nettu. Muu osa Myyrmäkeä täydentynyt tasaisemmin:
ydinkeskustan ulkopuolella korttelit täydentyvät siten,
että pienillä tehokkuuksilla rakennetut alueet täydenty-
vät hieman tehokkaammin kuin niitä tehokkaammin ra-
kennetut alueet (katso laskentaperiaate taulukosta)

Kaupunkirakenteen täydentymismalli 2

Radan varsi ja asemanseudut tehokkaimmin rakennettu.
Muu osa Myyrmäkeä täydentynyt maltillisemmin kuin
täydentymismalli 1:ssä

Täydentymismalli 3A

Suunnittelua jatkettu täydentymismalli 2:n pohjalta. Ra-
dan varsi ja asemanseudut tehokkaimmin rakennettu.
Tämä malli on laskentamallin maksimiskenaario, miten
Myymäki vuoteen 2040 mennessä voisi rakentua.

Täydentymismalli 3B

Radan varsi ja asemanseudut tehokkaimmin rakennettu.
Täydentymismalli 3A:n ns. maksimiskenaariosta on talo-
yhtiöiden osalta toteutunut noin 40% esitetystä täyden-
nysrakentamisen potentiaalista.

Täydentymismalli 1 - Tehokkuus

Mitoitus
• asumista 1 206 000 as-kem2
Ø 493 000 kem2 enemmän kuin nykytilanteessa

• liike- tai palvelutilaa 126 000 kem2
• toimitilaa 44 750 kem2
• julkiset palvelut/ muuta 198 000 kem2
• 24 600 asukasta
Ø 8100 asukasta enemmän kuin nykytilanteessa

• 5 500 työntekijää
• 1 600 päiväkotilasta
• 7 900 opiskelijaa, koululaista

Laskentaperiaate
50 kem2/ asukas
25 kem2/ toimistotyöntekijä
35 kem2/ toimistotyöntekijä, jos mukana palveluita
50kem2/ kaupan työntekijä

Kerrosala: nykyiset asuinkorttelit
(rakennettu. v.1960-2000) vuonna 2040:
e < 0,7 -> +30% (nykyinen rakennuoikeus+30%)
e = 0,7-0,9 -> +25%
e = 1,0-1,1 -> +20%
e = 1,2-1,3 -> +15%
e > 1,3 -> +10%
Lisäksi täydennysrakentamiseen
mahdolliset parkkialueet -> e= noin 1,0

Kerrosala: nykyiset asuinkorttelit sijainti kaavarun-
gon ydinalueella aseman vieressä
(rak. v.1960-2000) v.2040:
e < 0,7 -> +100%
e = 0,7-0,9 -> +80%
e = 1,0-1,1 -> +65%
e = 1,2-1,3 -> +50%
e > 1,3 -> +35%

Vuoden 2000 jälkeen rakennetut korttelit pysyvät
keskimäärin tehokkuudeltaan ennallaan.

Täydentymismalli 2 - Tehokkuus

Mitoitus
• asumista 1 260 000 as-kem2
Ø 547 000 kem2 enemmän kuin nykytilanteessa

• liike- tai palvelutilaa 126 000 kem2
• toimitilaa 44 750 kem2
• julkiset palvelut/ muuta 195 000 kem2
• 25 500 asukasta
Ø 9000 asukasta enemmän kuin nykytilanteessa

• 5 500 työntekijää
• 1 600 päiväkotilasta
• 7 900 opiskelijaa, koululaista

Laskentaperiaate
50 kem2/ asukas
25 kem2/ toimistotyöntekijä
35 kem2/ toimistotyöntekijä, jos mukana palveluita
50kem2/ kaupan työntekijä

Kerrosala: nykyiset asuinkorttelit
(rakennettu. v.1960-2000) vuonna 2040:
Täydentymismallin 1 tehokkuuden kasvusta toteutuu
noin 40%. Lisäksi täydennysrakentamiseen mahdolli-
set parkkialueet -> e= noin 1,0

Kerrosala: nykyiset asuinkorttelit sijainti kaavarun-
gon ydinalueella aseman vieressä
(rak. v.1960-2000) v.2030:
e > 2,5 tai tiedossa olevan hankkeen mukaan

Täydentymismalli 3A - Tehokkuus

Mitoitus
• asumista 1 352 000 as-kem2
Ø 639 000 kem2 enemmän kuin nykytilanteessa

• liike- tai palvelutilaa 150 000 kem2
• toimitilaa 25 700 kem2
• julkiset palvelut/ muuta 195 000 kem2
• 27 300 asukasta
Ø 10 800 asukasta enemmän kuin nykytilanteessa

• 5 400 työntekijää
• 1 600 päiväkotilasta
• 7 900 opiskelijaa, koululaista

Laskentaperiaate
50 kem2/ asukas
25 kem2/ toimistotyöntekijä
35 kem2/ toimistotyöntekijä, jos mukana palveluita
50kem2/ kaupan työntekijä

Kerrosala: nykyiset asuinkorttelit
(rakennettu. v.1960-2000) vuonna 2040:
e < 0,7 -> +30% (nykyinen rakennuoikeus+30%)
e = 0,7-0,9 -> +25%
e = 1,0-1,1 -> +20%
e = 1,2-1,3 -> +15%
e > 1,3 -> +10%
Huom! tehokkuuden kasvusta toteutunut 100%.
Lisäksi täydennysrakentamiseen
mahdolliset parkkialueet -> e > 1,0

Kerrosala: nykyiset asuinkorttelit sijainti kaavarun-
gon ydinalueella aseman vieressä (rakennettu
v.1960-2000) vuonna 2040: e > 2,5 tai tiedossa ole-
van hankkeen mukaan

Kerrosala: muut nykyiset asuinkorttelit sijainti enin-
tään 250m asemalta (rakennettu v.1960-2000)
vuonna 2040: e > 1,0...2,0
Vuoden 2000 jälkeen rakennetut korttelit pysyvät
keskimäärin tehokkuudeltaan ennallaan.

Täydentymismalli 3B - Tehokkuus

Mitoitus
• asumista xxxxxx as-kem2
Ø tarkennetaan nähtävillä olon jälkeen

• liike- tai palvelutilaa 150 000 kem2
• toimitilaa 25 700 kem2
• julkiset palvelut/ muuta 195 000 kem2
• xxxxx asukasta
Ø tarkennetaan nähtävillä olon jälkeen

• 5 400 työntekijää
• 1 600 päiväkotilasta
• 7 900 opiskelijaa, koululaista

Laskentaperiaate
50 kem2/ asukas
25 kem2/ toimistotyöntekijä
35 kem2/ toimistotyöntekijä, jos mukana palveluita
50kem2/ kaupan työntekijä

Kerrosala: nykyiset asuinkorttelit
(rak. v.1960-2000) v.2040:
e < 0,7 -> +30%
e = 0,7-0,9 -> +25%
e = 1,0-1,1 -> +20%
e = 1,2-1,3 -> +15%
e > 1,3 -> +10%
Huom! tehokkuuden kasvusta toteutunut noin 40%.
Lisäksi täydennysrakentamiseen
mahdolliset parkkialueet -> e > 1,0

Kerrosala: nykyiset asuinkorttelit
sijainti kaavarungon ydinalueella
aseman vieressä (rak. v.1960-2000) v.2030:
e > 2,5 tai tiedossa olevan hankkeen mukaan

Kerrosala: muut nykyiset asuinkorttelit
sijainti enintään 250m asemalta
(rak. v.1960-2000) v.2030:
e > 1,0...2,0



Myyrmäen kaavarunko nro 014400 16.4.2018

21

Vireillä olevia ja muita potentiaalisia täydennysrakenta-
miskohteita
Kartalla on merkitty vireillä olevia kaavahankkeita sekä
ehdotettuja täydennysrakentamisen paikkoja. Merkintä
kartalla ei välttämättä tarkoita, että paikka tullaan ra-
kentamaan, vaan tutkitaan, onko tontille mahdollista
täydennysrakentaa. Myös muille kuin ehdotetuille pai-
koille voidaan ehdottaa täydennysrakentamista kaa-
varungon periaatteiden mukaisesti. Asunto-osakeyhti-
öiden tonteille ehdotettu täydennysrakentaminen voi-
daan kaavoittaa vain tontin omistajan aloitteesta.

Kuva 74. Myyrmäen täydennysrakentamisen paikkoja

Kaupunkikuva ja arkkitehtuuri
Myyrmäki on alueena jo nyt omaleimainen ja profiloitu-
nut erityisesti katutaiteen ja yhteisöllisyyden kaupun-
ginosana. Kaavarungon tavoitteena on vahvistaa Myyr-
mäen kaupunkimaista luonnetta ja kaupunkirakenn-
etta, joka koostuu omaleimaisista alueenosista. Myös
yksittäisten kortteleiden kaupunkikuva perustuu par-
haimmillaan alueen paikanhenkeen vahvistaen alueiden
identiteettiä. Uuden rakentamisen tulee olla tunnistet-
tavaa ja arkkitehtuurilta mieleenpainuvaa; niistä tulee
välittyä tunne siitä, että ollaan juuri Myyrmäessä.  Yksi
erityisesti keskustan vahvoista teemoissa on korkea ra-
kentaminen. Kaupunkikuvallista identiteettiä ”Myy-
rYork” vahvistetaan: asemien läheisyyteen rakennetaan
tornitaloja kaupunkikuvallisena kokonaisuutena.

Kuva 75. Suuntaa antava havainnekuva miten Myyrmäki voisi
täydentyä vuoteen 2040 mennessä.

Kuva 76. Massenan kaupunginosa Pariisissa perustuu Chris-
tian de Portzamparcin suunnitelmaan ja hänen 80-luvulla ke-
hittämään kaupunkikortteli ideaan. Alue on tehokkaasti ra-
kennettu, mutta tiiviydestä huolimatta korttelinäkymät ovat
harkitut. Rakennusten massoittelussa on otettu huomioon
auringonvalon saanti ja näkymät julkisiin ulkotiloihin, kortte-
lipihoille ja viereisiin kortteleihin.

Kuva 77. Pienetkin yksityiskohdat voivat luoda identiteettiä
alueelle, Massena Pariisi

Kuva 78. Kuvassa on esimerkkejä paikan hengestä johde-
tuista teemoista ja uusien kortteleiden mahdollisesta
identiteetistä.

Tilanne keväällä 2018:

Rakenteilla

Muita hankkeita

Vireillä / suunnitteilla

Parkkialueita ja muita tutkittavia alueita
(kaavamuutokset AS.OY:n aloitteesta)
+ muu kortteleiden uusiutuminen (huom! ei
näy tällä kartalla erikseen, esitetty täydenty-
mismalleissa)
= Yhteensä jopa n. 450 000 kem2
-> n. uutta 9000 asukasta
Y-tontit, osa uusia (koulut ja päiväkodit)
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Arkkitehtuuri
Kaupunkikuvallisesti tärkeiden katujulkisivujen linjoille
sekä kaupunkikuvallisesti tärkeille paikoille sijoittuva ra-
kentaminen edellyttää erityistä panostusta rakennusten
arkkitehtuuriin. Rakennetusta ympäristöstä tulisi löytää
vaihtelevuutta siten, että yhdessä se kuitenkin muodos-
taisi yhtenäisen tunnistettavan kokonaisuuden. Asunto-
ja talotyypit voivat olla erilaisia, kunhan niitä yhdistää
jokin elementti. Yksittäinen asunto voidaan tietyin eh-
doin suunnitella hyvinkin omaleimaiseksi ja toisista
erottuvaksi. Yksittäiset asuntoarkkitehtuurit voivat an-
taa alueelle erityisluonnetta, josta se muistetaan.

Korkeammat rakennukset toimivat maamerkkeinä. Ne
tulee havaita jo kaukaa. Kaupunkikuvalliset kiinnekoh-
dat helpottavat ympäristössä liikkujaa jäsentämään ja
hahmottamaan aluetta. Niitä ovat esimerkiksi korke-
ampi rakennuksen osa, erikoinen julkisivu, muusta ra-
kenteesta poikkeava kattomuoto, materiaali, sommit-
telu tai väritys. Saapumiskohdat Myyrmäkeen ovat kau-
punkikuvallisesti tärkeitä paikkoja. Ne pyritään suunnit-
telemaan arkkitehtuuriltaan mielenkiintoisiksi kiintopis-
teiksi ja tunnistettaviksi kaupunginosan ”kulmapis-
teiksi”. Tulijalle välittyy ajatus Myyrmäkeen saapumi-
sesta ja alueen identiteetistä. Alueen sisällä asemaseu-
duilla korkeat tornirykelmät toimivat omalta osaltaan
alueen identiteettiä vahvistavina elementteinä.

Kuva 79. Aukotus rakennusmassa tuo keveyttä ja hengittä-
vyyttä tiiviissä kaupunkirakenteessa. Kuvat 80-81. elävää jul-
kisivusommittelua

Kuva 82. kaupunkikuvalliset periaatteet

KAUPUNKIKUVALLISESTI TÄRKEÄT KATUJULKISIVUT:
Rakennusten katujulkisivut tulee käsitellä kaupunkimai-
sesti materiaalien, aukotuksen ja jäsentelyn osalta. Jul-
kisivujen tulee olla monipuolisia. Asuntojen ikkunoita
ja/tai parvekkeita tulee aueta aukion tai kävelyraitin
suuntaan. Julkisivuissa tulee olla vaihtelua, ”tapahtu-
mia” ja virikkeitä. Ne eivät saa olla yksitoikkoisia. Kadun
puoleisten parvekkeiden, kulkuaukkojen ja ulokkeiden
näkyvät pinnat käsitellään julkisivumaisesti ja julkisivu-
jen laatutasoa vastaavasti.

Katutason julkisivun tulee erottua muusta julkisivusta.
Julkisivu jäsennellään värivalinnoin ja materiaalein si-
ten, että inhimillinen mittakaava säilyy ja katutasosta
syntyy vaihteleva ja virikkeellinen. Liike-, toimisto-, pal-
velu-, työ- ja yhteistilat tulee avata suurin ikkunoin ka-
tutilaan antaen avonaisen vaikutelman. Sisäänkäyntejä,
porttikäytäviä ja porrashuoneita tulee korostaa siten,
että ne erottuvat muusta julkisivusta.

NÄKYMÄLINJA: Näkymälinjan päätteenä on kaupunki-
kuvallinen kiinnekohta, jonka tulee olla tunnistettava.

KAUPUNKIKUVALLINEN KIINNEKOHTA: Orientoitu-
mista ohjaava kiinnekohta, rakennus näkymän päät-
teenä, torni ym. Voi olla myös maisemallinen kiinne-
kohta, esim. komea mänty, kallio tms.

MAHDOLLISTEN TORNIEN PAIKAT: Tornikortteleiden
tulee muodostaa kaupunkikuvallinen, toiminnallinen ja
arkkitehtoninen kokonaisuus yhdessä viereisten kortte-
lien tornien sekä matalampien rakennusten ja raken-
nuksenosien kanssa. Mahdolliset tornien paikat täyden-
netään kaavarunkoluonnoksen nähtävillä olon jälkeen.

TAITEEN PAIKAT: Täydennetään kaavarunkoluonnok-
sen nähtävillä olon jälkeen.
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Rakentamisen korkeus
Myyrmäessä on suunnitteilla runsaasti uutta asuinra-
kentamista erityisesti aseman seudun lähikortteleihin.
Asukaskyselyiden mukaan suuri osa vastaajista kannatti
korkeaa rakentamista juuri näille alueille. Veistokselli-
nen aseman ympäristöön keskitetty tornirakentaminen
voisi parhaimmillaan vahvistaa Myyrmäen kaupunki-
maista identiteettiä. Kartalla on esitetty maksimikerros-
luvut koko Myyrmäen alueelle. Esimerkiksi 8-kerroksi-
siksi esitetyillä korttelialueilla se voi tarkoittaa nykyisten
rakennusten korotusta 1-2 kerroksella tai täydennysra-
kentamista pysäköintitontille. Ympäröiviä kortteleita
korkeampi rakentaminen tulee kuitenkin aina tutkia tar-
kemmin suhteessa lähiympäristöön. Lisäksi niillä alu-
eilla, joissa nykyinen kerrosluku on matalampi, tulee
uusi mahdollisesti korkeampi rakentaminen sovittaa ny-
kyiseen rakenteeseen riittävin kaupunkikuva-, varjos-
tus- ja maisemaselvityksin. Niillä alueilla, joilla raken-
nuskanta on uudempaa, uudet maksimikerrosluvut to-
teutuvat todennäköisesti vasta silloin kun nykyinen ra-
kennuskantaa uudistuu.

Tarkemmat periaatteet rakentamisen korkeudesta
määritellään kaavarunkoluonnoksen nähtävillä olon jäl-
keen ja riittävän eri osapuolien välisen keskustelun poh-
jalta. Keskusteluun voidaan ottaa useita vaihtoehtoja.

Kuva 83. Korkeaa rakentamista Pariisissa. Kuva 84. Tiiviissä
korttelissä pihalla on tärkeä merkitys

Kuva 85. Vaikka korttelin maksimikerrosluku on esimerkiksi 8,
se ei tarkoita, että koko korttelin tulee olla sen korkuista. Viih-
tyisässä ja arkkitehtuurilta monimuotoisessa asuinkorttelissa
voi yhdistyä erikorkuista rakentamista. Tällöin myös pihati-
loista saadaan aurinkoisia. Kalasatama, Helsinki. Kuva 86. Maksimikerrosluvut

TEHOKKAASTI RAKENNETTAVA ALUE 1

kerroskorkeus max XXIV

max. tasoon 160m merenpinnasta

Alueelle tulee sijoittaa yksi 24-kerroksinen torni. Muu osa
korttelia muodostaa tornille matalamman jalustan.

TEHOKKAASTI RAKENNETTAVA ALUE 2

kerroskorkeus max XVI

Alueelle tulee sijoittaa 12-16-kerroksisia torneja, joista vä-
hintään yksi on 16 kerrosta. Muu osa korttelia on mata-
lampaa.

TEHOKKAASTI RAKENNETTAVA ALUE 3, max. XII

Alueelle saa sijoittaa 12-kerroksista rakentamista siten,
että viereisten rakennusten ja kortteleiden rakennuskanta
huomioidaan varjostuksen osalta.

OLEMASSA OLEVAAN RAKENTEESEEN

SOPEUTUVA ALUE 1, max. VIII

Rakentaminen voi osittain olla 9-kerroksista siinä tapauk-
sessa, että ylimmissä kerroksissa (8-9) ovat 2-kerroksisia
asuntoja tai rakennuksen ylin (9.) kerros on muita kerrok-
sia pienempi, esim. sisennetty.

OLEMASSA OLEVAAN RAKENTEESEEN

SOPEUTUVA ALUE 2, max. VI

OLEMASSA OLEVAAN RAKENTEESEEN

SOPEUTUVA ALUE 3, max. IV

SUUREMPIKOKOINEN PALVELUIDEN JA YLEISTEN RA-
KENNUSTEN ALUE/VYÖHYKE
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Tornirakentaminen
Tornikortteleiden tulee muodostaa kaupunkikuvallinen,
toiminnallinen ja arkkitehtoninen kokonaisuus yhdessä
viereisten korttelien tornien sekä matalampien raken-
nusten ja rakennuksenosien kanssa. Tornien arkkiteh-
tuurissa tulee huomioida jalustan, varren ja huipun ark-
kitehtoninen ilme ja toiminnallisuus. Tornin huipun tu-
lee olla tunnistettava suurmaisemassa. Tornien jalustan
tulee luoda inhimillistä katutason mittakaavaa katuti-
laan vastapainona korkeille torneille. Tornien jalusta voi
olla useamman kerroksen korkuinen, esim. 2-4 ker-
rosta. Pieni pohjapinta-ala ja hoikkuus korostavat posi-
tiivisesti rakennuksen korkeutta. Korkeiden rakennus-
ten arkkitehtuurin ja toteutuksen tulee edustaa nor-
maalia korkeampaa laatutasoa, koska rakennukset ovat
erityisen näkyviä kaupunkikuvassa.

Asuntojen ja yhteistilojen näkymät ympäristöön tulee
ratkaista huomioiden pitkät näkymät ja naapuriraken-
nukset. Liike-, palvelu- ja toimitilan tulee olla muunto-
joustavaa ja soveltua työnteon ja kaupan muuttuviin
haasteisiin. Alueen korkeimman tornin ylimmässä ker-
roksessa tulee sijaita jokin yleisölle avoin julkinen tai
kaupallinen tila esim. kahvila, josta avoin näköalojen
nautintamahdollisuus. Tornien tuulivaikutukset ja var-
jostus tulee tutkia ja huomioida vaikutukset suunnitte-
lun keinoin.

Muun muassa Turussa ja Espoossa on tehty viime vuo-
sina korkean rakentamisen selvitykset. Niistä on otettu
oppia Myyrmäen kaavarunkoon.

Vantaalla on oma arkkitehtuuriohjelma (2015), jossa
suunnittelua ja rakentamista lähestytään ihmisten ja yh-
teisöjen, kaupunkirakentamisen sekä luonnon ja kult-
tuurin näkökulmasta. Tavoitteet ja toimet tukevat kau-
pungin vision toteutumista ja kohdistuvat keskustoihin,
työpaikkojen ja kaupan ympäristöihin, julkisiin raken-
nuksiin, asuntoalueille, liikkumisen ympäristöihin sekä
viheralueille.

Vantaan maankäytössä on myös valmisteilla ohje kau-
punkikortteleiden ja kivijalkakerrosten muodostamisen
periaatteista asemakaavojen laatimisen pohjaksi ja ra-
kennussuunnittelun ohjaamiseksi.

Kuva 87. Myyrmäki skyline vuonna 2040?

Kuvat 88-89. Asuintornin huippu  ja jalustaTapiolassa

Kuva 90. Korkeampi rakentamisen yhdistyy jalustaan ja 3-ker-
roksiseen osaan Jätkäsaaressa Helsingissä.

Kuva 91. Paalutorin viereen rakentuu kolmen tornitalon koko-
naisuus

Kuva 92. Tornirtalo Berliinissä.

Pihat
Täydennysrakentamisessa olemassa olevaan korttelira-
kenteeseen pyritään säilyttämään nykyinen korttelira-
kenne ja vehreät sisäpihat. Kaikessa uudessa rakentami-
sessa tulee huomioida naapurikorttelien rakennukset,
niiden näkymät, pihat ja kulkuyhteydet.

Tornikortteleiden pihat ovat usein kansipihoja. Tällöin
joko matalampien rakennusten katolle tai pihakannelle
tehdään piharakenteet. Kattopihoilla talotekniset lait-
teet tulee integroida muihin rakenteisiin ja sijoittaa si-
ten, että kattopihoille voidaan toteuttaa yhtenäinen,
tarkoituksenmukainen oleskelupiha. Kattopihoille luo-
daan vehreä vaikutelma istuttamalla pienpuita, pen-
saita, köynnöksiä ja perennoja. Rakennelmien ja kasvil-
lisuuden avulla luodaan myös tuulensuojaa. Istutuksille
perustetaan riittävän syvät ja laajat kasvualustat. Katto-
jen rakenteissa tulee ottaa huomioon istutuksiin tarvit-
tavan kasvualustan paksuus ja paino.

Yleisesti pihojen suunnittelussa tulee huomioida eri-
ikäisten käyttäjien tarpeet. Pihat toteutetaan kasvilli-
suudeltaan monilajisena alueena, jolle istutetaan vuo-
denaikojen vaihtelu huomioiden erilaisia pienpuita,
pensaita, perennoja ja nurmea. Pihojen osat, joita ei
käytetä välttämättöminä kulkuteinä, leikkialueina tai
hyödynnetä kaupunkiviljelyyn, on istutettava.

Esimerkkejä tiivistävästä täydennysrakentamisesta ja
sen kannattavuudesta
Tämä osio täydennetään kaavarunkoluonnoksen nähtä-
villä olon jälkeen.
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Elävä keskusta
Suunnittelun keinoin pyritään luomaan yhteisöllisyyttä
tavoitteena elävä kaupunkikeskusta, jossa asutaan, teh-
dään töitä ja vietetään vapaa-aikaa. Alueelle suunnitel-
laan solmukohtia, joissa ihmisten "polut" risteävät, sekä
turvallisia paikkoja, joissa asukkaat tapaavat toisiaan ja
viettävät vapaa-aikaa. Näitä solmukohtia ovat esimer-
kiksi aukiot, raitit, pihakadut, yhteispihat. Yhteisöllisyy-
den syntymiseen tarvitaan aikaa. Suunnittelulla voidaan
kuitenkin luoda potentiaalinen kasvualusta yhteisölli-
syydelle.

Ihmisten välistä kanssakäymistä voidaan lisätä suunnit-
telun keinoin, esimerkiksi sekoittamalla toimintoja ja
käyttötarkoituksia (’mixed land uses’/ ’mixed uses’). Ih-
miset myös haluavat viettää aikaa sellaisissa tiloissa,
missä inhimillinen ja pieni mittakaava. Tämän vuoksi on
tärkeää, että kävelykatujen ja aukioiden rakentamisessa
kiinnitetään huomiota katutason mittakaavaan ja arkki-
tehtuuriin. Vaikka aukiota ympäröivät tai kävelykadun
viereiset rakennukset olisivatkin korkeita, tulee katuta-
solle silti välittyä inhimillinen mittakaava. Tämä voidaan
saavuttaa esimerkiksi terassoimalla rakennusmassaa tai
kiinnittämällä erityistä huomiota katutason julkisivun
suunnitteluun.

Urbaanin sykkeen alueille sijoittuu runsaasti uutta
asuinrakentamista ja palveluita. Pääpaino on Myyrmä-
enraitilla Louhelan asemalta aina Colosseumille saakka.
Raitista pyritään tekemään asukkaiden yhteinen ”ulko-
olohuone”. Raitin tärkeys asukkaille tuli esille jo nettiky-
selyssä ja asukasilloissa. Raitti sisältää erilaisia teemoja,
virikkeitä ja etappeja, kuten esimerkiksi kävelyraittia,
aukioita, alikulkuja jne.

Kuva 93. Elävä keskusta-alue Huddingessa Ruotsissa: Kivijal-
kakerroksen ovat täynnä liiketilaa ja ylemmissä kerroksissa on
palveluita, toimitilaa ja asumista. Kuva 94.

URBAANIN SYKKEEN ALUE

Ulkotila yhdistyy rakennusten alimpien kerrosten liiketi-
loihin, työtiloihin ja etupihoihin ja levenee välillä au-
kioiksi. Ulkotila rakennetaan laadukkaaksi ja viihtyisäksi
käyttäen erilaisia pintamateriaaleja, kasvillisuutta, kalus-
teita ja valaistusta. Julkisen ulkotilan toimintojen suunnit-
telussa huomioidaan ympärivuotinen käyttö ja eri ikä- ja
väestöryhmät. Välillä kaupunkitila tiivistyy ja kuljetaan
porttimaisten tilojen läpi. Välillä tila aukeaa vihreille pi-
hoille ja virkistysalueiden suuntaan.

ELÄVÄ KIVIJALKALIIKEKERROS

Maantasokerroksiin katualueen puolelle muodostetaan
avoin, toiminnallinen ja visuaalinen kivijalkakerros, johon
tulee sijoittaa liike-, toimisto- ja palvelutilaa. Tiloihin tulee
olla suora sisäänkäynti kadulta. Sisäänkäynnit liiketiloihin,
palveluihin, toimistoihin ja asuntoihin tulee esittää selke-
ästi arkkitehtuurin keinoin.

Kivijalan kerroskorkeuden tulee olla vähintään 5m. Liike-
ja palvelutilojen vaatimat tekniset asennukset mahdollis-
tetaan. Tilat tulee toteuttaa siten, että ne voidaan ottaa
heti liike- tai palvelukäyttöön. Katutason julkisivusta tulee
vähintään 80% olla näyteikkunajulkisivua.

Katutilan ja korttelialueiden rajapintojen ja toimintojen
suunnittelussa tulee huomioida ulkotilojen ympärivuoti-
nen käyttö, esimerkiksi katoksin tai arkadein. Osan kivijal-
kakerroksen toiminnoista tulee olla mahdollista myös le-
vittäytyä katutilaan esimerkiksi katukahvila- tai toritilana.

ELÄVÄ KIVIJALKAKERROS

Maantasokerroksiin katujen puolella tulee sijoittaa toi-
minnallisesti aktiivisia tiloja, kuten palvelutilaa, kerho-
huoneistoja, tai muuta yhteisöllistä tilaa.

Tori- tai aukiotilaan avautuvat kerho- ja muut yhteistilat
tulee yhdistää toiminnallisesti aukion katutilaan. Niiden
tulee avautua katutilaan suurin ikkunapinnoin. Tilojen
tonttiin kuuluva edusta tulee suunnitella osana katutilaa.
Sisäänkäynnit liiketiloihin, palveluihin, toimistoihin ja
asuntoihin tulee esittää selkeästi arkkitehtuurin keinoin.

1. krs asuntojen pihat rajaavat katutilaa. Isot ikkunapin-
nat ja toiminnot avautuvat katutilaan. Katutason julkisi-
vun tulee antaa avonainen vaikutelma.
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Kadun varren kivijalkakerroksen sekä varsinaisen katuti-
lan tulee tarjota erilaista informaatiota ja virikettä ym-
päristöstä. Näitä ovat erilaiset kadun varren yksityiskoh-
dat, elämykset ja ”visuaaliset kohokohdat":

- ihmiset: lapset leikkivät, hääparin seuraaminen, ka-
tumuusikot, tapahtumat

- pikkukaupat ja niiden näyteikkunat, näyttelyt, lehti-
kioskit ja niiden lööpit, valokuvanäyttely ikkunassa

- opasteet, kyltit, tienviitat, kadun kalusteet (pysähty-
mispaikat, penkit, katulamput, jne)

- arkkitehtuuri: värit, materiaalit, muodot, sommittelu

Kuva 95.
Erilaiset tapahtumat ja aktiviteetit tuovat ihmisiä kau-
punkitiloihin; kaduille, toreille ja aukioille. Julkisten tilo-
jen sijainti on tärkeä. Asuinalueilla tämä tarkoittaa lä-
hinnä puolijulkisia ulkotiloja, kuten pikkukatuja ja auki-
oita. Aukion vetovoima on usein juuri sen sijainnissa.
Tori tai aukio tulisikin sijaita kevyen liikenteen solmu-
kohdassa palveluiden vieressä. Aukion tai torialueen
suunnittelun kannalta tärkeitä asioita ovat mikroilmasto
luominen, valoisuusolosuhteet sekä kadun kalusteiden
luonne ja sijoittelu. Aukiolla tulisi olla jotain aktiviteet-
teja, jotain visuaalista mitä seurata tai jotain mitä kuun-
nella, haistaa tai koskettaa. Ihmisen tulisi voida käyttää
kaikkia aistejaan ympäristön havainnoimiseen.

Kuvat 96-87. Myös 1-kerroksinen rakennuksen osa voi rajat
katutilaa. Kuva 98. kivijalan toiminnot levittäytyvät katutilaan

Kuva 99. Pelipöytä kaupunkitilassa, Wien. Kuva 100. Taidetta
elävöittämässä katutason julkisivua, Arabianranta, Helsinki.

Katutaide
Myyrmäki on katutaiteeseen erikoistunut kaupungin-
osa, jonka omaleimaisuus syntyy runsaasta katutaideku-
vastosta. Uudiskohteiden julkista taidetta on hyvä oh-
jata katutaiteelle tunnusomaisiin ja katutaiteen hen-
gessä tehtyihin ratkaisuihin. Kaavarungon periaatteena
on, että kaikissa uusissa hankkeissa tulee aina harkita,
onko katutaidetta mukana tavalla tai toisella. Kortteli-
suunnitelmissa ja -hankkeissa määritellään alkuvai-
heessa, millä tavalla ja missä mittakaavassa katutaide
otetaan mukaan suunnitelmiin. Taide voi näkyä esimer-
kiksi muraalitaiteena rakennuksen julkisivussa tai sokke-
lissa, julkisen ulkotilan rakenteissa tai kadunkalusteissa
jne. Tarkemmat periaatteet tai suositukset katutaiteen
huomioimisesta alueen hankkeissa määritellään kaa-
varunkoluonnoksen nähtävillä olon jälkeen ja riittävän
eri osapuolien välisen keskustelun pohjalta.

Kuva 101. Muraalitaidetta Myyrmäen asemalla

Kuva 102. Taide voi olla myös portaissa, Wien, Itävalta.

Erityisryhmien huomioiminen katutilan suunnittelussa
Erityisesti lapset tarvitsevat sellaisia inspiroivia ympäris-
töjä, jotka antavat haasteita ja virikkeitä ajattelulle ja
luovuudelle. Tulisi suunnitella paikkoja, jotka tukevat
lapsien kehitystä, mutta eivät eristä heitä muista ikäryh-
mistä. Asuinalueiden asuntojakauman tulisi olla mah-
dollisimman monipuolinen ja tarjota asumistoimintoja
eri-ikäisille. Hyvin suunnitellussa asuinympäristössä
asukkaat tapaavat toisiaan helposti esimerkiksi yhteispi-
halla, syntyy epävirallisia keskusteluja ja opitaan myös
katsomalla ja seuraamalla muita.

Nuorille tulisi tarjota erilaisia hengailupaikkoja, sellaisia
joissa he saavat halutessaan olla omassa rauhassa,
mutta myös sellaisia, joissa nuoret ovat osana vilkasta
kaupunkiympäristöä, siellä missä ”tapahtuu”. Myös se-
nioreille on tärkeää saada olla siellä missä on elämää ja
muita ihmisiä. Esimerkiksi kauppareissun tulisi olla tur-
vallinen, virikkeellinen matka, jonka varrella törmää tut-
tuihin ja voi piipahtaa hetkeksi kahvittelemaan toriau-
kion viereiseen pikkukahvilaan, josta näkee muiden elä-
keläisten kerääntyneen viereiseen pöytään pelaamaan
shakkia.

Katutilan esteettömyys takaa turvallisen liikkumisen kai-
kille. Esimerkiksi liikuntarajoitteisen asukkaan elämän-
piiri laajenee, kun hän voi turvallisesti liikkua asunnos-
taan vaikkapa ostarille.

Kaupunkitilan hahmottaminen
"Luettavan" ja ymmärrettävän ympäristön luominen
auttaa ihmistä orientoitumaan ja selkeyttää tilan ym-
märtämistä. Samalla paikan erityispiirteet tulevat esille
ja se ymmärretään oma paikkanaan, joka on erilainen
kuin muut paikat. Paikka voidaan identifioida tai muis-
taa tietyn muiston tai kokemuksen kautta.

Solmukohdat sijaitsevat monen reitin risteyskohdassa ja
sitä rajaavat rakennukset/ kiinnekohdat ohjaavat kulki-
jaa kaupunkitilassa ja herättävät mielenkiinnon havain-
noida kaupunkitilaa. Solmukohtaa rajaavissa rakennuk-
sissa tulee olla toiminnallinen ja mielenkiintoinen kivi-
jalka, joka mahdollistaa kohtaamiset ja pysähtymiset.
Kokonaissuunnitelmassa olemassa olevat ja uudet pik-
kuaukiot ja torialueet pyritään yhdistämään mielenkiin-
toiseksi sarjaksi erilaisia urbaaneja kaupunkitiloja. Ne
toimivat myös pieninä sosiaalisina solmukohtina. Myyr-
mäenraittia jaksottaa sarja erityyppisiä aukioita kuten
Paalutori ja Delfiiniaukio. Välillä kaupunkitila tiivistyy ja
kuljetaan porttimaisten tilojen läpi. Välillä tila aukeaa

vehreille pihoille ja virkistysalueiden suuntaan. Tärkeät
näkymälinjat pyritään säilyttämään.

Kuva 103. Kaupunkitilan vahvistettavat solmukohdat

Kuva 104. Opasteet portaissa auttavat löytämään perille,
Wien, Itävalta.
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Rakennusperinnön turvaaminen, suojelukohteet
Maankäytön suunnittelussa tehdään tarvittaessa alu-
eellisia ja rakennuskohtaisia kulttuuriympäristöselvityk-
siä. Merkittävimpien kohteiden suojeluperusteet tulee
aina selvittää tarkemmin asemakaavatyön tai rakennus-
lupaprosessin aikana. Kaavarungossa esitetään suojelta-
vaksi kohteeksi Myyrmäen kirkko. Suojelutarpeen sel-
vittämiseksi lisätutkimuksia tarvitaan Arkkitehtitoimisto
Kosti Kurosen suunnittelemasta Myyrmäen jäähallista,
joka on rakennettu vuonna 1981. Myyrinpuhoksen ja
Kuohukujan ostoskeskusten tonteista on viereillä ase-
makaavamuutokset. Kaavamuutosten yhteydessä tutki-
taan kummankin ostoskeskuksen uudistamisesta säilyt-
tävä ja osittain säilyttävä ratkaisu. Suunnitellut vaihto-
ehdot laaditaan alueiden kokonaissuunnittelua varten,
asemakaavamuutosten lähtötiedoksi sekä mahdollisen
suojelun tavoitteiden määrittelemiseksi.

Myyrmäen vahvuutena on juuret hyvin syvällä histori-
assa. Menneisyyttä on tutkittu paljon ja sitä voidaan
hyödyntää alueiden identiteettiä rakentaessa. Vahvim-
pana piirteenä nousee esiin kivikausi. Myyrmäessä si-
jaitsee Suomen laajimmin tutkittu Jönsaksen kivikauti-
nen asuinpaikka, aivan Myyrmän keskustassa, suurin
piirtein Myyrmannin alla. Muualtakin Myyrmäkeä tun-
netaan useita kivikautisia asuinpaikkoja, joita useita on
tutkittu arkeologisin kaivauksin. Julkisessa ulkotilassa
voi monella muullakin tapaa tuoda esille Myyrmäessä
tehtyjä kivikautisia löydöksiä. Nyt kivikausi on jo esillä
nimistössä. Nimikylttien yhteydessä nimiä voidaan vielä
konkretisoida ja esittää kuvin mitä nimi merkitsee. Ta-
voitteena on, että kaupunkitilasta voisi löytää tietoa ja
elämyksiä alueen historiasta.

Tulevien asemakaavojen yhteydessä Husbackan mui-
naisjäännösalueen mahdollinen suojelu tutkitaan. Mi-
käli muinaisjäännösalueelle kuitenkin kohdistetaan
maankäyttöä, tulee alueelle järjestää tarkemmat tutki-
mukset. Mahdollisten tutkimusten avulla selvitetään, si-
jaitseeko paikalla edelleen säilyneitä kivikautiseen asu-
tukseen kuuluvia ja muinaismuistolain rauhoittamia ra-
kenteita tai kerrostumia.

Muuta
Tarkemmassa asemakaavasuunnittelussa erityisesti uu-
sille asuinalueille tulee varata riittävät lumitilat. Samalla
tulisi tutkia mihin voidaan sijoittaa mahdolliset lumien
kaatopaikat. Kaavahankekohtaisesti voidaan esittää lu-
mikuormille myös lähisiirtopaikkoja.

Kiinteistöjen jätehuolto käsitellään tapauskohtaisesti
kiinteistöittäin. Nykyisten ja ehdotettujen uusien kierrä-
tyspisteiden sijainnit on esitetty kuvassa xx. Tämä kohta
täydennetään kaavarunkoehdotukseen.

Kuva xxx. Aluekeräyspisteet : HSY:n nykyiset luvalliset kierrä-
tyspisteet/ alueelle tarvittavat uudet aluekeräyspisteet
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2.3 Omaleimainen ja turvallinen paikka asua - asu-
misen kehittäminen, asumisvaihtoehtoja

Asukkaiden ja muiden osallisten palaute tiivis-
tettynä

· Laadukas, kohtuuhintainen asuminen.
· Uudessa asuntokannassa tulisi pyrkiä nuo-

ria sekä nuoria perheitä houkutteleviin
huoneistoratkaisuihin, jotta alueen seniori-
valtaista väestörakennetta saadaan tasa-
painotettua.

Tavoite
Myyrmäestä tehdään viihtyisä ja turvallinen paikka
asua. Suunnittelussa panostetaan laadukkaaseen ja
kohtuuhintaiseen keskusta-asumiseen. Asuntorakenta-
misessa pyritään monipuoliseen asuntotyyppien ja hal-
lintamuotojen tarjontaan. Asuntohankkeiden asema-
kaavoissa edistetään yhteisöllisiä ratkaisuja ja kannus-
tetaan rakentamaan yhteistiloja.

Myyrmäen suuralueelle on ennustettu noin 7 250 asun-
non lisäystä seuraavien 10 vuoden aikana Vantaan asun-
torakentamisennusteessa 2018-2027. Asunnoista suu-
rin osa eli noin 6 650 on kerrostaloasuntoja ja loput
pientaloasuntoja (omakotitaloissa noin 350 ja rivita-
loissa  noin  250).  Suurin  osa eli  yli  70 % asuntotuotan-
nosta keskittyy Kehäradan varteen Myyrmäen ja Mar-
tinlaakson kaupunginosiin.

Asuntorakentamisennusteen mukaan Myyrmäen kau-
punginosaan on luvassa seuraavien 10 vuoden aikana yli
3 400 uutta asuntoa kerrostaloihin, joka on lähes puolet
koko suuralueen ennusteesta. Suurimmat asuntoraken-
tamisen kohteet ovat keskustassa Myyrmäenraitin var-
rella, Liesikujan alueella, Kilterinmäessä, Raappavuoren-
tien varrella, Louhelassa ja Kivikirveenkujalla, joka on sa-
malla merkittävä purkavan uudistamisen kohde. Uudis-
tuotannon tieltä puretaan näillä näkymin seitsemän
huonokuntoista vuokrakerrostaloa. Uudessa asuntotuo-
tannossa pyritään turvaamaan alueen asuntokannan ra-
hoitus- ja hallintamuotojen sekä huoneistotyyppija-
kauman monipuolisuus.

Vilkas asuntorakentaminen lisää myös Myyrmäen kau-
punginosan väestöä merkittävästi. Vuoden 2017 alun
16 453 asukkaasta väestön ennustetaan kasvavan

18 608 asukkaaseen vuonna 2027. Ikäryhmittäin tarkas-
teltuna 0-6 -vuotiaiden määrä kasvaa 1 166 asukkaasta
1 341 asukkaaseen, 7-12 -vuotiaiden määrä 916 asuk-
kaasta 1 067 asukkaaseen, 13-15 -vuotiaiden määrä 425
asukkaasta 580 asukkaaseen ja 16-64 -vuotiaiden työ-
ikäisten määrä 10 158 asukkaasta 11 498 asukkaaseen.
Kasvua on kaikissa muissa ikäryhmissä paitsi 65-74 vuo-
tiaissa, joiden määrän ennustetaan vähenevän 2 117
asukkaasta 1 601 asukkaaseen. Toisaalta yli 74-vuotiai-
den määrä kasvaa reilusti 1 671 asukkaasta 2 522 asuk-
kaaseen.

Kuva 105. Vantaan asuntorakentamisennuste 2018-2027:
Myyrmäen suuralue

Suunnitteluperiaatteet
Tämä osio täydennetään kaavarunkoluonnoksen nähtä-
villä olon jälkeen.

Yleistä
Tavoitteellisessa kaupunkikeskustassa asuu eri-ikäisiä
ihmisiä ja erilaisia perhekuntia, myös yksin eläviä. Ase-
makaavoilla pyritään tarjoamaan monipuolinen talo-
tyyppien ja niiden yhdistelmien, huoneistojakauman ja
hallintamuotojen tarjonta. Ajatuksena on, että alueen
sisällä voidaan muuttaa ihmisen elinkaaren mukaisesti;
yksiöstä kaksioon, kaksiosta perheasuntoon jne. Tämän
takia asuntojen muunneltavuuden tulisi kiinnittää eri-
tyistä huomiota.

Elämänkaariasuminen
Elämänkaariajattelussa otetaan huomioon ihmisten
mahdollisuus asua ja viihtyä tutuksi tulleella alueella
elämäntilanteiden ja asumistarpeiden muuttu-
essa.  Asumisen elinkaaren suunnittelussa on oleellista
huomioida alueen toimintojen ja palvelujen monipuoli-
suus, asuntotyyppien ja hallintamuotojen vaihtelevuus,
esteettömyys sekä tilojen muunneltavuus. Asuntojen
suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota rakennuksen
elinkaareen ja tarkoituksenmukaisiin materiaalivalintoi-
hin.

Senioriasumisen trendit
Ikääntyneiden asumista kotona mahdollisimman pitkään tue-
taan määrätietoisesti ja kaupunki pyrkii tuomaan tarvittavat
palvelut asiakkaiden omaan kotiin. Seniori-ikäisiä kannuste-
taan yhä vahvemmin miettimään oman asuntonsa esteettö-
myyttä ja muunneltavuutta jo hyvissä ajoin. Yli 65-vuotiaan
väestöryhmän toiveet ja tarpeet asumisen suhteen vaihtele-
vat kuitenkin keskenään hyvin paljon. Myös mahdollisuudet
vaikuttaa omaan asumiseen vaihtelevat varallisuuden mää-
rän ja käytettävissä olevien tulojen mukaan.

Senioriasumisen markkinat ja kysyntä ovat selvässä kasvussa.
Senioritaloja, joissa korostetaan esteetöntä asumista ja usein
myös yhteisöllistä elämäntapaa, on jo olemassa erilaisilla hal-
lintamuodoilla.  Senioritalot muistuttavat pitkälti aivan taval-
lisia omistus-, vuokra- tai asumisoikeusasuntoja, mutta niihin
on tarvittaessa mahdollista ostaa yksityisiä palveluja tai sitten
kunta voi tuottaa ne kotihoidon palveluna. Mikäli omassa ko-
dissa ei enää pärjää esimerkiksi muistisairauden seurauksena,
on mahdollisuutena erilaiset yksityiset tai kunnalliset palvelu-
talot ja tehostetun asumispalvelun yksiköt.

Erilaisten elämäntapojen ja asumistoiveiden myötä tarvitaan
useita ratkaisuja ja konsepteja ikääntyneiden asumisen rahoi-
tusmalleihin, hallintamuotoihin ja yhteisöllisyyden vaihtoeh-
toihin. Vaihtoehtoina voi olla esimerkiksi senioreille suunnat-
tuja omia taloja ja kampuksia tai toisaalta taas eri-ikäisiä ih-
misiä yhdistäviä useamman sukupolven asumismalleja.

Pelkkä uusien esteettömien asuntojen rakentaminen ei riitä
ikääntyvän väestön asuntotarpeeseen, vaan muutoksia täytyy
tehdä myös olemassa olevaan asuntokantaan. Ympäristömi-
nisteriön Ikääntyneiden asumisen kehittämisohjelmassa vuo-
sille 2013–2017 yhtenä neljästä toimenpiteestä mainitaan es-
teettömyyden parantaminen ja asuntojen korjaaminen. Näitä
toimenpiteitä ovat esimerkiksi hissien jälkiasennus ja asunto-
jen korjausavustukset. Olemassa olevan asuntokannan muut-
taminen ja korjaaminen esteettömäksi ovat pitkälti asunto-
osakeyhtiöiden aktiivisuuden varassa, mutta neuvontaa muu-
tosprojekteihin ja avustushakemuksiin on saatavissa kaupun-
gilta ja järjestöiltä.
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2.4 Sujuva ja kestävä liikkua

Asukkaiden ja muiden osallisten palaute tiivistettynä

· Liikenteen sujuvuus ja turvallisuus
· yhteyksien ylläpito ja parantaminen
· vaaran paikkojen huomioiminen
· pelkona liikenteen hallitsematon kasvu.
· Kävelykaupunki versus autopaikkojen riit-

tävyys: tämä kysymys jakaa asukkaiden
mielipiteet.

Tavoite
Yleisenä tavoitteena on, että Myyrmäessä yhä useampi
matka tehtäisiin kävellen, polkupyörällä tai joukkolii-
kenteellä kaikissa ikäryhmissä. Suunnittelun lähtökoh-
tana on esteetön ja tasavertainen liikkumisympäristö
kaikille ihmisille. Kaupunkirakennetta tiivistettäessä
huomioidaan Vantaan Liikennepoliittisen ohjelman ta-
voitteet.

Keskusta-alueilla (keskustavyöhykkeen säde 500m) on
tavoitteena, että

· kävely on houkuttelevaa, ympäristö viihtyisä ja palvelutar-
jonta kattava

· joukkoliikenteen palvelutarjonta on erinomainen. Joukko-
liikenteen osalta keskeisintä ovat esteettömät ja laaduk-
kaat pysäkit sekä yhteydet asemille ja asemien opastus.
Tavoitteena on laadukas pyöräpysäköinti ja sen hyvä si-
jainti toimintoihin nähden

· pyöräilyn pääreitit eivät kulje keskustan kävelypainottei-
silla alueilla, mutta yhteydet pyöräilyn pää- ja muille rei-
teille on varmistettava sekä opastettava laadukkaasti

· varmistetaan välttämätön huolto- ja ajoneuvoliikenne
· laaditaan autopysäköinnin kokonaissuunnitelmat

kestävän liikkumisen alueilla (3 kilometrin säteellä kes-
kusten asemien ympärillä) on tavoitteena, että

· kävely, pyöräily ja joukkoliikenne tarjoavat todellisen vaih-
toehdon henkilöautolle

· alueella tarjotaan sujuvat, laadukkaat ja kilpailukykyiset
yhteydet joukkoliikenteen runkoyhteyksien ja pyöräilyn
pääreittien pohjalta

· joukkoliikenteen tiheä vuoroväli ja pysäkkien korkea pal-
velutaso

· laadukkaat pyöräilyn pääreitit, joiden laatutekijöitä ovat
reittien suoruus, jatkuvuus ja mukavuus. Pääreittien li-
säksi huolehditaan niiden hyvästä saavutettavuudesta
muulta verkolta

Pyöräilyn ja kävelyn reiteistä rakennetaan jatkuvia ja su-
juvia ja niiden ympäristöistä turvallisia ja miellyttäviä.
Helppokäyttöisiä pysäköinti- ja säilytyspaikkoja polku-
pyörille tulee olla riittävästi. Joukkoliikenteen pysä-
keistä tehdään helposti ja esteettömästi saavutettavia.

Suunnitteluperiaatteet
Myyrmäen alueella on valmis auto- ja kevyenliikenteen-
verkko, jonka kehittämisehdotuksia on esitetty Teemu
Vihervaaran (2015) tekemässä diplomityössä Liikenne-
suunnittelusta liikkumisen suunnitteluun case-osiossa.
Parannusehdotusten liikenteellisenä tavoitteena on,
että Myyrmäessä yhä useampi matka tehtäisiin kävel-
len, polkupyörällä tai joukkoliikenteellä kaikissa ikäryh-
missä. Diplomityön aineisto on lähtötietona kaavarun-
kotyön yhteydessä tehtävälle liikenneselvitykselle.

Katuverkko
Kaavarunkotyössä tehtiin konsulttityönä (WSP ja Trafix)
liikenneselvitys, jolla varmistettiin liikenneverkon toimi-
vuus tulevaisuudessa. Autoliikenteen määrä kasvaa en-
nusteen mukaan nykytilanteesta vuoteen 2040 men-
nessä Rajatorpantiellä Myyrmäen länsipuolella 30%,
Raappavuorentiellä Vaskivuorentien eteläpuolella 26%,
Vaskivuorentiellä Ruukkukujan länsipuolella 32% ja
Myyrmäentiellä Virtatien pohjoispuolella 20%. Vuoden
2040 tilanteessa verkossa on mukana uudet katuyhtey-
det Luhtitie ja Korutieltä Hämeenlinnanväylälle Kunin-
kaantammen eritasoliittymään. Liikenne-ennusteen
taustoja, sisältöä ja tuloksia on esitelty tarkemmin liit-
teessä 7.

Tarkastelualueen katuverkon toimivuutta tutkittiin Pa-
ramics-mikrosimulointiohjelmalla. Tarkastelualueen lii-
kenneverkko mallinnettiin nykytilanteessa sekä ennus-
tetilanteessa 2040. Keskeisin tulos toimivuustarkaste-
luista oli, että Myyrmäen katuverkko ei ruuhkaudu vuo-
den 2040 liikenne-ennusteen mukaisilla liikennemää-
rillä. Toimivuustarkastelujen sisältöä ja tuloksia on esi-
telty liitteessä 9.

Liikenneselvityksessä selvitettiin tarkemmin Rajator-
pantien muuttamista välillä Raappavuorentie-Jönsak-
sentie miellyttävämmäksi kulkea jalkaisin ja pyörällä.
Tavoitteena oli myös ohjata läpikulkuliikenne Raappa-
vuorentie-Vaskivuorentie-yhteydelle. Tuloksena syntyi
green street -tyyppinen katuosuus, joka mahdollistaa
hulevesien käsittelyn ja korkealuokkaisen kävely-yhtey-
den Myyrmannin ja Colosseumin välille.

Toinen tarkemmin tutkittava kohde oli Virtatien kat-
kaisu. Liikenneselvityksessä katkaisukohta on esitetty
kadun itäpäähän, jolloin ajoneuvoliikenteeltä vapau-
tuva katutila olisi mahdollista suunnitella kadun molem-
min puolin sijaitsevien koulujen toimintaa tukevaksi.

Kuva 106. Katutilaa Pariisissa uudella kehittämisalueella lä-
hellä Massenan kaupunginnosaa

Kuva 109. Katuluokat tulevaisuudessa

Kuvat 107-108. Keskitettyä pysäköintiä Ki-
vistössä
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Kuva 110. Alustava yleissuunntielma Rajatorpantiestä välillä
Myyrmanni-Colosseum

Kuva 111. Alustava yleissuunnitelma Virtatiestä
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Pyöräily ja jalankulku
Myyrmäen alueen pyöräliikenneverkon muodostami-
sen periaatteena on ollut luoda suunnittelualueelle pyö-
räilyn kannalta kilpailukykyinen verkko. Kilpailukyky
muodostuu siitä, että pyörällä liikkuminen on helppoa ja
sujuvaa. Pyöräliikenneverkko on muodostettu nykyisen
katuverkon ehdoilla. Lähtökohtana on, että nykyiseen
rakennettuun katuverkkoon ei tehdä suuria rakenteelli-
sia muutoksia.

Pyöräliikenteen verkko muodostuu pyöräilyn tärkeim-
mistä reiteistä eli pääreiteistä ja niitä täydentävästä
muusta verkosta. Pääreitit ovat laatutasoltaan parhaita
pyöräliikenteen väyliä. Muu verkko on laatutasoltaan
yhdistettyjä jalankulku- ja pyöräteitä, viheryhteyksiä tai
tontti- ja hidaskatuja. Sekaliikennekadut, kuten tontti- ja
hidaskadut muodostavat pyöräliikenteen verkosta pi-
tuudessa mitattuna suurimman osan ja ovat siten tärkeä
osa pyöräliikenteen verkkoa.

Pyöräilyn laatukäytävien toteutettavuusselvitys käyn-
nistyy keväällä 2018 ja siinä määritellään laatukäytävien
reitit länsi-Vantaalla. Kuvassa 116 on esitetty tämän het-
kinen käsitys reitistä.

Alueen jalankulkuympäristöinä vahvistetaan erityisesti
Myyrmäenraittia sekä ydinkeskustan kävelykeskustaa.

Kuva 112. Esimerkki turvallisesta pyöräpysäköinnin järjestä-
misestä, Massena, Pariisi

Kuvat 113-114. Pyörän vuokraus on tehty helpoksi Pariisissa.

Kuva 115. Eroteltu jalankulku ja pyöräily Amsterdamissa

Kuva 116. Asuinalueen läpi kulkeva yhdistetty jalankulku- ja
pyöräilyreitti, Java Island, Hollanti

Kuva 117. Pyöräilyn reitit tulevaisuudessa
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Joukkoliikenteen kehittäminen
Myyrmäessä joukkoliikenteen palvelutaso on hyvä. Lou-
helan ja Myyrmäen juna-asemat on perusparannettu
vuosina 2014-2015 ja Myyrmäen bussiterminaali perus-
parannus valmistui vuonna 2015. Bussiterminaalin pa-
rantamisen yhteydessä tehtiin varaukset sähköbussien
latausta varten ja lisättiin pyöräpysäköintipaikkoja.
Joukkoliikenteen sujuvoittamiseksi Jönsaksentien liiken-
nevaloihin on asennettu bussietuudet.

Maankäytön kasvun myötä joukkoliikenteen kehittämi-
nen on tärkeää. Myyrmäessä varaudutaan katualueiden
suunnittelussa raitiotiehen. Tulevassa yleiskaavassa
määritellään reitit tarkemmin. Raitiotien tueksi tarvi-
taan myös bussiverkostoa ja tästä syystä on suunnit-
teilla nykyisten linjojen lisäksi runkoyhteyksiä.

Tulevan HSL:n tariffiuudistuksen myötä Myyrmäki sijoit-
tuu joukkoliikenteen uudelle B-vyöhykkeelle, joka on si-
simmästä kantakaupungin vyöhykkeestä heti seuraava.
Vantaalta tällä vyöhykkeellä ovat Myyrmäen lisäksi vain
Louhela, Martinlaakso ja Vantaankoski.

Kuva 118. Luonnos raitiotie ja runkolinjat v. 2050.

Pysäköinnin kehittäminen
Ajoneuvojen asukaspysäköinti järjestetään keskitettynä
tonteilla tai erillisissä pysäköintilaitoksissa. Kaupunki
haluaa edistää pysäköintilaitoksien rakentamismahdol-
lisuuksia keskuksissa varmistamalla niiden kaavalliset
edellytykset. Mahdollisten pysäköintilaitosten tai –alu-
eiden tulee olla korkeatasoisesti toteutettuja ja kaupun-
kikuvaan sopivia. Rakennushankkeeseen ryhtyvän on
kyettävä suunnittelemaan pysäköintipaikkojen riittävä
määrä ottaen huomioon rakennuksen koko elinkaari:
kaupunki asettaa normeillaan asukaspysäköintipaikko-
jen osalta ainoastaan vaatimuksen vähimmäismäärästä
ja toivoo suunnittelussa kiinnitettävän huomiota myös
vieraspysäköinnin toimivuuteen. Asukaspysäköinnin
oletettu tarve on aseman lähistöllä pienempi kuin vas-
taavasti kauempana sijaitsevilla alueilla, mutta siihen
vaikuttaa myös moni muu tekijä.

Polkupyörän käyttöä kulkumuotona edistetään muun
muassa suunnittelemalla riittävän kokoiset laadukkaat
ja helposti käytettävät pyörän varastointi-mahdollisuu-
det ja muut oheistilat tonteille.

Esteettömyys
Mahdollisuus itsenäiseen liikkumiseen on keskeinen
elämänlaadun tekijä, eikä ympäristön tulisi sulkea ke-
tään ulkopuolelle vaan mahdollistaa kaikkien yhdenver-
tainen toiminta. Esteetön, kaikille soveltuva liikkumis-
ympäristö on itsenäisen ja omatoimisen elämän edelly-
tys (Vantaan esteettömyysohjelma). Myös Vantaalla es-
teettömyys tarkoittaa kaikkien mahdollisuutta liikkua ja
toimia omien halujensa ja tarpeidensa puitteissa. Es-
teettömyys ei tarkoita vain liikuntaesteisten mahdolli-
suutta liikkua kaupungissa, vaan se sisältää myös kaikki
aistivammaiset sekä henkilöt, joiden havainnointi- ja
toimintakyvyssä on rajoitteita. Erilaiset ihmiset tarvitse-
vat siten erilaisia asioita esteettömyyden toteutu-
miseksi. Jollekin riittää korjaukset fyysi-
sessä ympäristössä, toiset tarvitsevat
kuljetuspalveluita ja avustajaa. Estee-
tön ympäristö on hyväksi kaikille kunta-
laisille, sillä se helpottaa myös esimer-
kiksi lastenvaunujen ja matkalaukkujen
kanssa liikkumista.

Ympäristö tai yksittäinen rakennus on
esteetön, kun se on kaikille käyttäjille
toimiva, turvallinen ja miellyttävä, ja
kun rakennuksen kaikkiin tiloihin ja ker-
rostasoihin on helppo kaikkien päästä.
Tilat ja niissä olevat toiminnot ovat
mahdollisimman helppokäyttöisiä ja
loogisia. Esteetön ympäristö auttaa
kaikkia tilojen käyttäjiä, sillä esimerkiksi
tavaroiden kuljettaminen, siivous ja ti-
lojen huolto helpottuvat fyysisesti es-
teettömässä ympäristössä.

Esteetön joukkoliikenne kattaa koko
matkaketjun. Se koostuu monesta osa-
tekijästä, muun muassa kaikkien käytet-
tävissä olevista liikennevälineistä ja
niitä palvelevista pysäkki- ja laiturira-
kenteista sekä asema- ja terminaalira-
kennuksista ja informaatiojärjestel-
mistä. Turvallisuus vähentää tapatur-
mia. Esteettömyys ei yleensä tule ra-
kennusvaiheessa kalliimmaksi, vaan
vaatii vain hyvää suunnittelua ja suun-
nitelmien toteuttamista. Esteetön ym-
päristö mahdollistaa itsenäisen asumi-

sen tai asioimisen henkilöille, jotka huonosti toimivassa
ympäristössä olisivat toisten avun varassa.

Vantaan kaupunki edistää vammaisten ihmisten yhden-
vertaisuutta huomioimalla esteettömyyden suunnitte-
lun lähtökohtana. Joukkoliikenteen esteettömyyttä
edistetään yhteistyössä HSL:n kanssa. Kaupunki tekee
yhteistyötä vammaisneuvoston ja vammaisjärjestöjen
kanssa vammaisten ihmisten osallisuuden kehittä-
miseksi päätöksenteossa. Kestävän kehityksen periaat-
teet ovat mukana Vantaan kaupunkisuunnittelussa sekä
uudis- ja korjausrakentamisessa.

Kuva 119. Pysäköintipaikat Myyrmäessä tulevaisuudessa
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2.5 Lyhyt etäisyyksiltään, työ ja palvelut löytyvät
läheltä  - Elinvoimainen Myyrmäki

Asukkaiden ja muiden osallisten palaute tiivis-
tettynä

· Ei nukkumalähiötä vaan monipuolinen kes-
kusta. Työpaikkojen pitää säilyä keskustassa.

· Monipuolisten palveluiden säilyminen: Koh-
taamis- ja oleskelupaikkoja ja harrastusmah-
dollisuuksia kaikenikäisille: yhteistilojen sekä
tapaamis- ja oleskelupaikkojen riittävyys,
laatu ja keskeinen sijainti

· Yrittäjät: Keskustaan enemmän erikokoista
katutason liiketilaa, jossa voi työskennellä
haluamaansa aikana, tulisi löytyä myös edul-
lista vuokratilaa aloitteleville yrityksille.

Tavoite
Keskustan elinvoimaisuutta ja omaleimaisuutta vahvis-
tetaan. Keskusta-aluetta kehitetään viihtyisänä ja virik-
keellisenä kävelykeskustana. Keskusta-aluetta tiiviste-
tään ja pyritään luomaan sekoittunutta kaupunkiraken-
netta, jossa kohtaavat asuminen, palvelut, työpaikat ja
vapaa-ajanviettomahdollisuudet. Työpaikkojen ja pal-
veluiden halutaan säilyvän Myyrmäessä jatkossakin.

Kaavarunkotyön ohessa selvitetään myös pienten liik-
keiden ja tilapäisten pop-up-yritysten mahdollisuuksia
sijoittua keskustaan. Myyrmäen keskustan kehittämisen
tavoitteena on luoda yhtenäinen lauantaisin palvelevien
liikkeiden keskittymä, jossa yhdistyvät kävelykeskustan
alueella Myyrmannin kauppakeskus sekä alueelle osoi-
tetut kivijalkaliikkeet.

Julkisten palveluiden sijoittuminen alueelle halutaan
mahdollistaa myös tulevaisuudessa. Koulujen ja päivä-
kotien riittävyys selvitetään. Vapaa-ajan palvelut ja nii-
den saavutettavuus huomioidaan tiivistettäessä aluetta.
Kulttuuripalveluiden (esimerkiksi kirjaston) merkitys
alueen vetovoimalle huomioidaan suunnittelussa. Kes-
keinen sijainti ja näkyvyys, sekä sisä- ja ulkotilojen suhde
ovat tärkeitä määrittää. Vanhusten palveluiden tulisi si-
jaita keskustassa hyvien yhteyksien ja helpon liikkumi-
sen vuoksi. Tavoitteena on, että vanhukset asuisivat ko-
tona niin pitkään kuin mahdollista.

Suunnitteluperiaatteet
Maankäytön suunnittelussa erityisesti Myyrmäen ase-
man seudun kortteleissa pyritään sekoittuneeseen kau-
punkirakenteeseen. Keskustakortteleihin muodoste-
taan asuinrakennusten ja katutason liiketilojen lisäksi
myös toimisto- ja hybridirakennuksista, joissa on tilaa
palveluille ja erilaisille yrityksille. Suunnittelun perus-
tana on Vantaan palveluverkkosuunnitelma 2040.

Kaavarungon osana on tutkittu nykyisten ja uusien pal-
veluiden sijoittumista alueelle. Erikokoista liike- ja toi-
mistotilaa ohjataan kävelykeskustan vilkkaimmille rai-
teille Myyrmäenraitin ja Liesikujan varteen sekä keskus-
tan torialueiden ja aukioiden äärelle rakennusten katu-
tasoon. Colosseumille etsitään julkisempaa käyttöä. Ur-
baanin sykkeen alue yhdistää alueen tärkeimmät palve-
lut, liikenteelliset solmukohdat, kohtaamispaikat ja vi-
rikkeellisen julkisen ulkotilan. Urbaanin sykkeen alueella
myös osin asuinkerrostalojen katutasoon tulee sijoittua
liike- ja palvelutilaa.

Kuva 120. Kivijalkaliiketilaa, asuntoja ja toimitiloja samassa
korttelissa Hampurissa.

Kuva 121. Lähes 50 000m2 kokoinen Beaugrenellen kauppa-
keskus Pariisissa on osin uutta rakentamista, osin sijoitettu
uudistettuun v. 1979 rakennettuun ostoskeskukseen. Alue on
kehitetty sekoittuneen kaupunkirakenteen kaupunginosaksi,
jossa kohtaavat toimistot, hotellit, palvelut ja asuintornit.

Kaupalliset palvelut
Myyrmäen väestömäärän kasvaessa kasvaa myös vähit-
täiskaupan sekä kaupallisten palveluiden kysyntä, jonka
johdosta myös liiketilaa tarvitaan todennäköisesti lisää
alueella. Myyrmäen keskusta toimii kaupallisena kes-
kuksena Länsi-Vantaan alueella. Myyrmäkeen on keskit-
tynyt merkittävästi erikoiskauppaa ja päivittäistavara-
kauppaa. Alueen selkeä kaupallinen ydin on Myyrmanni
ja sen viereiset korttelit. Myyrmannin ja Myymäen kau-
pallinen vetovoima on vähentynyt viime vuosina joh-
tuen kilpailun kiristymisestä. Keskustan kaupallinen si-
jainti tiiviin asumisen keskellä turvaa kuitenkin kaupan
liiketaloudellisen kannattavuuden alueella. Kilpailun ki-
ristyessä Myyrmäen asema on muuttunut seudullisesta
kaupan sijainnista alueelliseksi.

Kaavarunkoalueen kaupan ja kaupallisen palvelujen ke-
hitysnäkymiin vaikuttaa keskeisimmin alueen väestön-
kasvu ja sitä kautta ostovoiman kasvu. Paras tapa tukea
alueen kauppaa ja palveluja on osoittaa alueelle merkit-
tävästi uutta asuntorakentamista. Alueelle osoitettu
merkittävä tiivistäminen ja täydennysrakentaminen tu-
kevat uusien liiketilojen rakentamista. Kehitysnäkymiin
vaikuttavat myös kilpailevat kaupan keskittymät ja alu-
eet (ostovoiman siirtymät) sekä kuluttajakäyttäytymi-
sen muuttuminen.

Pääosin alueen väestönkasvun aikaansaama liiketilan li-
sätarve on perusteltua vaatia alueelle. Näin alueen kau-
pan palvelut voidaan turvata eikä alueen kaupallinen ve-
tovoiman seudullisessa rakenteessa muutu merkittä-
västi. Alueella ei tarvetta osoittaa uutta isoa kaupan ko-
konaisuutta ydinkortteleiden ulkopuolelle. Sen sijaan
pienempiä tai keskisuuria pt-kauppoja voi tulla keskei-
sille paikoille kuten joukkoliikenteen runkolinjojen, kes-
keisten autoväylien ja aktiivisten jalankulkureittien yh-
teyteen. Palveluja ja erikoiskauppaa voi rakentaa lisäksi
kaikkialle asuntorakenteen sisälle.

Keskustassa on helppo asioida jalan, mitä tukevat uu-
sien kortteleiden kivijalkaliiketilat ja alueen ulkosyöttei-
nen autoliikenneverkko. Alueen kaupallinen ydin muo-
dostuu pohjois-etelä -suuntaisesta akselista Rajatorpan-
tieltä Myyrmannin läpi Vaskivuorentielle sekä itä-länsi -
suuntaisesta yhteydestä Myyrmäenraitilta asemalle. Pi-
demmällä aikavälillä Myyrmäen keskustan ensisijainen
laajenemissuunta on Rajatorpantietä pitkin Myyrmäen
urheilupuiston suuntaan. Toinen keskustan laajenemis-
suunta on Louhelan asemalta Uomatietä länteen. Alu-
een painoarvo tulee kasvamaan, kun Luhtitie ja Uomatie
yhdistetään tulevaisuudessa.

Haasteena on nykyisten toimistotilakortteleiden muut-
tuminen asumiseen. Uusiin kortteleihin tulisi sijoittaa
asumisen lisäksi myös liike-, palvelu- ja toimitilaa. Työ-
paikkojen määrä alueella tulisi pysyä vakaana, jotta kau-
pallisille palveluille olisi kysyntää myös päivisin. Myyr-
mäkeen soveltuvat varsinkin kivijalkaliiketilat, mutta
myös erilliset liikerakennukset. Riittävä liiketilojen
määrä tulee taata myös toimivan kilpailun kannalta.

Kuva 122. Keskustan kaupallinen ydin

Kuvat 123-124. Jalankulkumäärät Myyrmäessä nykytilan-
teessa ja kaavarungon täydentymismalli 2:ssa, jossa huomi-
oitu uusi rakentaminen, palvelut, uudet koulut ja päiväkodit.
Jalankulkuvirrat vahvistuvat tulevaisuudessa erityisesti Myyr-
mäen raitilla, ydinkeskustassa sekä osin Jönsaksentiellä ja
Ojahaanpolulla. Tämän takia kaavarungossa on esitetty kivi-
jalkaliiketilaa Myyrmäenraitille sekä ydinkeskustan käyte-
tyimmille raiteille ja aukioiden äärelle. (Trafix, liite 7)



Myyrmäen kaavarunko nro 014400 16.4.2018

34

Toimitilan määrä (toimistot, liike- ja palvelutilat)
Myyrmäen kehittäminen ei saa poistaa kaupungin-
osasta toimitilaa. Uutta rakennettaessa tulee toimitilo-
jen suhteellinen osuus pienenemään, mutta absoluutti-
nen määrä pysyy vähintään samana. Jos joltakin alu-
eelta puretaan toimitilaa, tulee se osoittaa samalle ton-
tille tai toisaalle kaupunginosan alueella. Keskeistä on
jakaa uusi asumisrakentamisoikeus ja vaadittava toimi-
tila- ja liiketilarakentamisoikeus kiinteistöjen välillä oi-
keudenmukaisesti. Toimitilan painopiste on perustelua
siirtyä pohjoisemmasta (Myyrmäenraitti 5) aivan ase-
man viereen (mm. nykyisen Myyrinpuhoksen alue).

Työpaikkojen määrä
Myyrmäessä on asemakaavanmukaista rakennusoi-
keutta seuraavasti: Liike- ja palvelutilaa 114 420 kem2,
Toimitilaa 56 380 kem2 ja kaupungin palveluita (Y-ton-
tit,  VL, ym.) 195 098 kem2. On kuitenkin tärkeää huo-
mata, että osa näistä kaavanmukaisista tiloista ei ole
käytössä liike-, palvelu- tai toimitilana, vaan joko tyhjil-
lään tai muussa käytössä. Vuonna 2015 alueen työpaik-
kamäärä on ollut noin 5000 työpaikkaa. Kaavarungon
lähtökohtana on työpaikkojen määrän lisääminen. Ker-
rosala liike- ja toimitiloille saattaa olla pienempi kuin ny-
kyiset määrät, koska varsinainen pinta-ala työpistettä
kohden on nykyään ja todennäköisesti tulevaisuudessa
entistä pienempi. Kaavarunkokartassa on esitetty kes-
kustan ydinalue, jolle osoitetaan sekoittunutta raken-
netta: asumisen ohella kauppaa ja muuta liiketilaa, pal-
veluita ja toimitiloja. Periaatteena, on, että alueen työ-
paikkamäärä lisääntyy. (katso kaavarunkokartta koh-
dasta 2.6)

Kaupungin palvelut
Julkisten palveluiden sijoittuminen ja helppo saavutet-
tavuus alueella halutaan varmistaa myös tulevaisuu-
dessa. Paikallista kaupunkikulttuuria tuetaan mahdollis-
tamalla sille edellytykset ja paikat jatkossakin. Tilojen
suunnittelussa panostetaan erityisesti yhteis- ja moni-
käyttöisyyteen. Kaavarungon ohessa on tutkittu muun
muassa asukas- ja nuorisotilojen sijaintia keskustassa.

Isomyyrin ja Myyrinpuhoksen kauppakeskusten sekä
Liesikujan autopaikka-alueiden paikalle on suunnitteilla
asuin-, liike-, toimi- ja palvelutilojen kortteli. Tällöin pu-
rettavan Isomyyrin tiloissa nykyisin sijaitseville kaupun-
gin palveluille (asukas- ja nuorisotilat sekä aikuisopisto)
etsitään uusi paikka. Kaupunki haluaa turvata liike-,
toimi- ja palvelutilojen säilymisen aivan Myyrmäen kes-
kustassa ja edellyttää kortteleihin hybridirakentamista.

Tutkittavia vaihtoehtoja ovat esimerkiksi Isomyyrin pai-
kalle tuleva hybridirakennus, jossa katutason asukas- ja
liiketilat yhdistettäisiin toiminnallisesti uudistettavan
Liesitorin julkiseen ulkotilaan. Tällöin esimerkiksi kahvila
voisi avautua suoraan torille ja asukastilojen toimintaa
voi levittäytyä helposti sisätiloista ulos. Liesitorille sijoi-
tetaan eri-ikäisiä palvelevia toimintoja. Muita vaihtoeh-
toja olisi sijoittaa kaupungin palveluita Myyrmäkitalon
tai Colosseumin yhteyteen. Eri toimijoiden ja yhdistys-
ten kanssa käydyssä keskustelussa on tullut esille muun
muassa suuren salitilan tarve ja toive tilojen osittaiseen
yhteiskäyttöisyyteen.

Kuva 125. Rakenteilla olevan Pariisin Clichy Batignollesin alu-
eelle on suunniteltu sekoittunutta kaupunkirakennetta. Asu-
mista, palveluita, liiketiloja ja toimistoja on sijoitettu erilaisiin
hybridirakennuksiin. Kuva on alueen infokeskuksen pienois-
mallista.

Y-tontit – päiväkodit ja koulut
Varhaiskasvatus
Varhaiskasvatusikäisten lasten määrän kasvu on Van-
taan virallisen väestöennusteen 2017-2027 mukaan voi-
makasta. Suuralueella lasten määrän ennustetaan kas-
vavan ennustekaudella noin 370 lapsella ja kaavarunko-
alueella noin 150 lapsella. Lasten määrän kasvaessa alu-
eelle esitetään uusia päiväkoteja, joista osa korvaa ny-
kyisiä tiloja. Kaavarunkotyön yhteydessä on tutkittu päi-
väkotien mahdollisia sijoituspaikkoja. Ensimmäiset päi-
väkodit toteutetaan Uomarinteen koulun eteläpuolelle,
Raappavuorentielle sekä korvaavana hankkeena Pato-
tielle. Päiväkotien koko vaihtelee tontin koosta riippuen
128 tilapaikasta 192 tilapaikkaan. Alueen edelleen tiivis-
tyessä tarvitaan päiväkodeille edelleen uusia tontteja.
Kaavarunkotyön yhteydessä on esitetty mahdollisiksi
kehityskohteiksi Louhelan Eräkujaa, Löydöspuistoa sekä
Kivikirveenkujan tonttia.

Koulut ja oppilaitokset
Asukasluvun kasvaessa erityisesti alueen perusopetuk-
sen oppilaspaikkojen riittävyyttä tarkastellaan vuosit-
tain suuralue- ja kaupunginosatasoisesti, minkä perus-
teella tehdään tarvittavat esitykset toimenpiteistä oppi-
laspaikkojen lisäämiseksi. Koska alueen oppilasmäärä
kasvaa voimakkaasti jo nyt käytössä olevien väestöen-
nusteiden mukaan, tarpeeseen vastaamiseksi tullaan

tarvitsemaan lisää koulu-
tiloja. Vantaan virallisen
väestöennusteen 2017-
2027 mukaan Myyrmäen
kaupunginosan perus-
opetusikäisten määrä
kasvaa suuralueella en-
nustekaudella noin 800
henkilöllä ja kasvu painot-
tuu suuralueen itäisiin
kaupunginosiin. Myyr-
mäen kaupunginosassa

perusopetusikäisten
määrän ennustetaan kas-
vavan noin 290 henkilöllä.

Kaavarungossa on esi-
tetty uusia ja muuttuvia
Y-tontteja sekä päiväko-
deille ja kouluille. Uusia
kaavoitettavia Y-tontteja
osoitetaan Myyrmäkeen

3: Raappavuorelle (kartalla A) ja Kivikirveenkujalle (kar-
talla B) uuden asuntorakentamisen viereen sekä Eräku-
jan päähän viheralueen reunaan (kartalla C). Nykyistä
Löydöspolun päiväkotitonttia (kartalla D) tutkitaan laa-
jennettavaksi pohjoiseen. Samalla kuitenkin tulee kon-
sultoida kaupunginmuseota ja aloittaa kaivaukset ton-
tilla, koska alueella on esihistoriallinen muinaisjäännös.
Nykyisen Varian ammattioppilaitoksen aluetta (kartalla
E) kehitetään koulu- ja asuinkortteliksi sitten kun Vari-
alle osoitetaan uudet tilat muualta. Kortteliin on tarkoi-
tus sijoittaa noin 900 oppilaan yhtenäiskoulu ja mahdol-
lisesti myös päiväkoti. Patotien päiväkodin (kartalla F)
tonttia tutkitaan laajennettavaksi pieneltä osin viheralu-
eelle.

Kuva 126. Myyrmäen uudet tai muuttuvat Y-tontit.
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2.6 Kaavarunkokartta

Kaavarunkokartta on koottu esitettyjen konseptien ja
eri teemojen pohjalta. Kaavarungon luonnosvaiheessa
kartalla ei ole vielä esitetty tehokkuus- tai kerroslukuja.
Ne ja muut mahdolliset puuttuvat merkinnät täydenne-
tään kaavarunkoluonnoksen nähtävillä olon jälkeen saa-
dun palautteen ja vaikutusten arvioinnin jälkeen.

Merkinnät

Keskustatoimintojen alue

Liike- ja toimistorakennusten alue

Yleisten rakennusten alue

Pysäköinnille varattu alue

Tehokas asuntoalue

Ensijaisesti kerrostaloja

Matala ja tiivis asuinalue, Ensijaisesti pien-
kerrostaloja ja kytkettyjä pientaloja

Virkistysalue

Asemakaavalla suojeltu rakennus

Suojeltavaksi esitettävä rakennus

Keskitetty pysäköinti

Korttelialueelle tutkitaan alueen uudistuessa
paikka keskitetylle pysäköinnille. Merkintä
osoittaa korttelialueen, mutta ei tarkkaa sijain-
tia.

Keskustatoimintojen ydinalue

Alueelle osoitetaan sekoittunutta rakennetta:
asumista, kauppaa ja muuta liiketilaa, palve-
luita ja toimitiloja. Alueen työpaikkamäärän tu-
lee lisääntyä.

Urbaanin sykkeen alueet

Tehokkuusluku/ rakennusoikeus

Kerrosluku

Erityistutkittavat alueet, Määritellään tar-
vittaessa

Kaupunginosan raja
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Myyrmäen kaavarungon ajatuksia yhdellä silmäyksellä
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3 Vaikutusten arviointi

3.1 Vaihtoehtojen vertailu
Tämä osio täydennetään kaavarunkoluonnoksen nähtä-
villä olon jälkeen kaavarunkoehdotukseen.

3.2 Sosiaaliset vaikutukset

Vaikutukset väestöön
Asemakaavan mahdollistama uudisrakentaminen tiivis-
tää Myyrmäen aluetta ja lisää asuntotarjontaa alueella.
Myyrmäessä arvioidaan kaavarungon pohjalta olevan
noin 24 000 - 27 000 asukasta vuonna 2040. Kaavarun-
gossa esitetyn kaupunkirakenteen täydentymisen to-
teutuessa alueelle saataisiin noin 8 000 – 11 000 uutta
asukasta, jos asumisväljyys on noin 48 k-m2/ asukas.

Tämä osio täydennetään kaavarunkoluonnoksen nähtä-
villä olon jälkeen kaavarunkoehdotukseen.

3.3 Liikenteen vaikutukset ja muut häiriötekijät

Tämä osio täydennetään kaavarunkoluonnoksen nähtä-
villä olon jälkeen kaavarunkoehdotukseen.

Tieliikenne- ja lentomelu
Kaavarunkoluonnoksen pohjalta tehdään yleispiirteinen
meluselvitys. Tämä osio täydennetään kaavarunkoluon-
noksen nähtävillä olon jälkeen kaavarunkoehdotuk-
seen.

Tärinä- ja runkomelu
Kaavarunkoluonnoksen pohjalta tehdään tärinä- ja run-
komeluselvitys. Tämä osio täydennetään kaavarunko-
luonnoksen nähtävillä olon jälkeen kaavarunkoehdotuk-
seen.

Pienhiukkaset
Tämä osio täydennetään kaavarunkoluonnoksen nähtä-
villä olon jälkeen kaavarunkoehdotukseen.

3.4 Vaikutuksen rakennettuun ympäristöön

Korkean rakentamisen vaikutukset
Tämä osio täydennetään korkean rakentamisen, tuuli-
olosuhteiden ja varjostuksen osalta kaavarunkoluon-
noksen nähtävillä olon jälkeen kaavarunkoehdotuk-
seen.

Vaikutus rakennusperintöön ja kulttuuriympäristöön
Tämä osio täydennetään kaavarunkoluonnoksen nähtä-
villä olon jälkeen kaavarunkoehdotukseen.

3.5 Vaikutukset luontoon ja maisemaan

Viherrakenne
Myyrmäen kaavarungon lähtökohdaksi on otettu kau-
punginosaa ympäröivien viheralueiden säilyttäminen ja
vehreyden lisääminen myös muille kuin viheralueille.
Viheralueita siis säilyy ja vehreys lisääntyy esimerkiksi
hulevesien biosuodatusalueilla.

Tämä osio täydennetään kaavarunkoluonnoksen näh-
tävillä olon jälkeen kaavarunkoehdotukseen.

Luonto
Tämä osio täydennetään kaavarunkoluonnoksen nähtä-
villä olon jälkeen kaavarunkoehdotukseen.

Hulevedet
Kaavarungon tavoitteena on täydennysrakentamisen
keskittäminen pääasiassa nykyisille pysäköintialueille.
Tällaiset alueet soveltuvat hulevesien näkökulmasta
parhaiten täydennysrakennettaviksi, koska tällöin ra-
kennetaan valmiiksi läpäisemättömille pinnoille eikä
muodostuvan huleveden määrä kasva. Toki samalla on
odotettavissa, ettei rakentamisella välttämättä pysytä
kokonaan pysäköintialueen sisällä, jolloin vettä läpäise-
mätön pinta nykyisillä piha-alueilla saattaa jonkin verran
kasvaa. Vaikutus on kuitenkin paljon pienempi kuin ra-
kennettaessa luonnontilaisille alueille.

Kaupungin hulevesiohjelman mukaista on hallita hule-
vesiä niiden syntypaikalla. Tästä johtuen kaikkia uusia
hankkeita koskevat nykyaikaiset hulevesien hallinta-
määräykset. Tonttien hulevesien hallinnassa lähtökoh-
tana on imitoida tontilta poistuvan virtaaman laskemi-
sessa luonnontilaista tilannetta. Näin ollen tontilta saa
poistua samansuuruinen virtaama kuin sieltä luonnonti-

lassa poistuisi ja ylimenevä osa tulee hallita tontilla vii-
vytysrakenteissa. Näin ollen täydennysrakennettaessa
vanhoja pysäköintialueita, joissa viivytystä ei ole aikai-
semmin toteutettu, tullaan tulevaisuudessa näiltä alu-
eilta poistuvaa virtaamaa pienentämään rakentamisen
seurauksena.

Kaavarungossa esitetään hulevesien hallinnan toimen-
piteitä myös yleisille alueille. Pää- ja kokoojakaduille on
suunniteltu toteutettavaksi hulevesien suodatusraken-
teita nykyisille viherkaistoille, jolloin kaduilta tulevaa
virtaamaa saadaan hidastettua katualueilla. Lisäksi Del-
fiiniaukiolle ja Virtatien päätteelle varaudutaan toteut-
tamaan viivytysrakenteita hulevesitulvaongelmien vä-
hentämiseksi.

3.6 Kaavataloudelliset vaikutukset

Tämä osio täydennetään kaavarunkoluonnoksen nähtä-
villä olon jälkeen kaavarunkoehdotukseen.

3.7 Ympäristövaikutusten arviointi

Ilmastovaikutukset
Ilmatieteenlaitoksen julkaiseman raportin Ilmaston-
muutos pääkaupunkiseudulla mukaan meneillään oleva
ilmastonmuutos vaikuttaa Suomen ja pääkaupunkiseu-
dun olosuhteisiin. Ilmasto on jo muuttunut, ja nykyisillä
maailmanlaajuisilla kasvihuonekaasujen päästöillä il-
maston lämpeneminen jatkuu edelleen. Muutoksen voi-
makkuus riippuu päästöistä. Tästä syystä ilmastonmuu-
toksen hillintä on ensisijaista samalla kun varaudutaan
muuttuviin olosuhteisiin. Pääkaupunkiseudulla yhteisen
ilmastonmuutokseen sopeutumisen strategian tavoit-
teena on turvata asukkaiden hyvinvointi ja kaupunkien
toiminta myös muuttuvissa olosuhteissa.

Ilmastonmuutokseen varautumisessa on kaupunkiseu-
duilla keskeinen merkitys. Niillä sijaitsevat suurin osa vä-
estöä, työpaikkoja, julkisen ja yksityisen puolen inves-
tointeja, hallintoa ja rakentamista. Kaupungeissa sää- ja
ilmastoilmiöiden aiheuttamat kustannukset voivat olla
merkittäviä. Ajantasainen tieto tulevaisuuden odotetta-
vista muutoksista on tärkeää, jotta voimavaroja osataan
suunnata oikein ja varautua muutoksiin ajoissa.

Myyrmäen alueella on katualueiden mitoituksessa va-
rauduttu liikenteen kasvuun tulevaisuudessa. Vielä ei
ole nähtävissä selkeää muutosta ajoneuvojen vähene-
misen suuntaan. Ilmastonmuutoksen myötä lisääntyvät

sateet tuovat myös haasteita katualueiden osalle. Katu-
alueiden istutusalueet voidaan hyödyntää hulevesien
käsittelyyn ohjaamalla niihin katujen hulevesiä.

Kaavarunkoluonnoksesta tehdään Keko-laskelmat.
Tämä osio täydennetään kaavarunkoluonnoksen nähtä-
villä olon jälkeen kaavarunkoehdotukseen.
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4 Prosessi

4.1 Kaavarungon osallisuus ja vuorovaikutus
Eri tekijöiden ja teemojen yhteensovittaminen varmis-
tetaan tiiviillä yhteistyöllä eri alojen asiantuntijoiden,
asukkaiden sekä erilaisten sidosryhmien, kuten asukas-
ja monikulttuuristen yhdistysten sekä yrittäjien kanssa.
Kaavarunko tuli vireille kesäkuussa 2016. Keväästä 2016
alkaen on järjestetty erilaisia kyselyitä ja työpajoja, joilla
on selvitetty asukkaiden ja muiden alueella toimivien
mielipiteitä ja ideoita Myyrmäen nykytilanteesta ja tule-
vaisuudesta:

· Kaupunkisuunnitteluseminaari Myyrmäessä: 17.5.
· Karttapohjainen nettikysely 9.5.-17.6. (koonnos liit-

teessä 3)
· Asukastyöpaja 8.6. Kilterin koululla (koonnos liit-

teessä 4)
· Myyrmäen taiteiden yö 1.9.2016
· Kysely, ”Mun Myrtsi” -mobiilisovellus: syys-marras-

kuu 2016 (koonnos liitteessä 5)
· Yrittäjäyhteistyötä: Myyrmäki Forum 17.11.2016 ja

21.3.2018
· Monikulttuurisuuskävely lokakuussa 2017
· Myyrmäen eläkeläisten tapaamiset: 7.2.2017 ja

27.2.2018

Kyselyissä ja työpajoissa Myyrmäen parhaiksi puoliksi
nousivat toistuvasti luonto ja ulkoilumahdollisuudet,
kulttuuri ja yhteisöllisyys, palveluiden läheisyys sekä lii-
kenneyhteydet. Lisää toivottiin mm. viihtyisiä pysähty-
mispaikkoja ulkotilaan, kaupunkiympäristöä, kivijalka-
kauppoja ja historian esiintuomista. Jatkossakin Myyr-
mäessä halutaan pitää luonto läsnä ja antaa tilaa oman
kaupunkikulttuurin kukoistukseen. Asukkaat arvostavat
ympäristöään, historiaansa, katutaidettaan ja toisiaan.
Suosituimpia kohtaamispaikkoja ovat Myyrmanni, Iso-
Myyri, Liesitori, Paalutori ja asema. Liikenteen sujuvuus
on kaikenlaisille liikkujille tärkeää ja erilaisia yhteyksiä
tulisi ylläpitää ja parantaa. Myyrmäenraitin merkitys tär-
keänä kevyen liikenteen raittina korostui mielipiteissä.
Suunnittelussa tulisi asukkaiden mukaan panostaa eni-
ten julkiseen ulkotilaan, laadukkaaseen ja kohtuuhintai-
seen keskusta-asumiseen sekä Myyrmäen erityispiirtei-
siin, kuten kaupunkimaisuuteen ja katutaiteeseen.

Osallisille lähetettiin osallistumis- ja arviointisuunni-
telma kirjeitse tai sähköpostilla. Mielipiteitä ja kannan-
ottoja saapui 8 kpl. Vastineet mielipiteisiin annetaan
kaavarunkoluonnoksen nähtävillä olon jälkeen kaa-
varunkoehdotuksen yhteydessä.

Osallisten tavoitteet tiivistettynä
· Myyrmäen parhaiksi puoliksi nousivat palautteissa

toistuvasti luonto ja ulkoilumahdollisuudet, kulttuuri
ja yhteisöllisyys, palveluiden läheisyys sekä liiken-
neyhteydet. Jatkossakin Myyrmäessä halutaan pitää
luonto läsnä ja antaa tilaa oman kaupunkikulttuurin
kukoistukseen. Asukkaat arvostavat ympäristöään,
historiaansa, katutaidettaan ja toisiaan.

· Täydennysrakentaminen jakoi mielipiteitä. Toiset
olivat avoimia tiivistämiselle ja korkealle rakentami-
selle, toiset vähemmän. Osa haluaisi pitää kiinni ny-
kyisestä asumisväljyydestä ja sallisi tiivistämistä kor-
keintaan keskustaan.

· Laadukas, kohtuuhintainen asuminen. Uudessa
asuntokannassa tulisi pyrkiä nuoria sekä nuoria per-
heitä houkutteleviin huoneistoratkaisuihin, jotta alu-
een seniorivaltaista väestörakennetta saadaan tasa-
painotettua.

· Katutaide jakoi mielipiteet. Suurin osa piti katutai-
detta hyvänä asiana, mutta sekin vähemmistö, jota
katutaide ei miellytä, kertoi sen olevan parempi vaih-
toehto kuin raaka betoni. Palautteessa tuotiin esille,
että taide piristää ja on tärkeää alueen imagolle.

· Liikenteen sujuvuus ja turvallisuus, yhteyksien yllä-
pito ja parantaminen, vaaran paikkojen huomioimi-
nen, pelkona liikenteen hallitsematon kasvu.

· Kävelykaupunki versus autopaikkojen riittävyys:
tämä kysymys jakaa asukkaiden mielipiteet.

· Myyrmäenraitin merkitys korostui. Viheralueiden
ohella se osoittautui kyselyissä suosituimmaksi jul-
kiseksi ulkotilaksi. Myös poikittaiset yhteydet tulisi-
vat esille. Kaikenkaikkiaan korostui kävelykaupunki.

· Aseman seudun turvallisuutta tulisi parantaa. Kes-
kustassa koetaan turvattomuutta myös liityntä-
pysäköinnin,

· Paalutorin, Paalukylänpuiston, Liesitorin ja pysäköin-
tihallien kohdalla.

· Vehreyden säilyttäminen Myyrmäessä. Viheralueet
ja metsät tulee säilyttää. Myös keskustan ulkopuo-

lella oleville toreille ja kaduille toivottiin lisää elä-
mää, ympäristön viihtyisyyttä ja siisteyttä.  Puistot ja
urheilukentät tärkeitä paikkoja.

· Lisää toivottiin mm. viihtyisiä pysähtymispaikkoja ul-
kotilaan, parempaa valaistusta reiteille ja historian
esiintuomista.

· Ei nukkumalähiötä vaan monipuolinen keskusta.
Työpaikkojen pitää säilyä keskustassa.

· Monipuolisten palveluiden säilyminen: Kohtaamis- ja
oleskelupaikkoja ja harrastusmahdollisuuksia kai-
kenikäisille: yhteistilojen sekä tapaamis- ja oleskelu-
paikkojen riittävyys, laatu ja keskeinen sijainti

· Yrittäjät: Keskustaan enemmän eri kokoista katuta-
son liiketilaa, jossa voi työskennellä haluamaansa ai-
kana, tulisi löytyä myös edullista vuokratilaa aloitte-
leville yrityksille.

Kuva 129. palaute tiivistettynä kartalle

Kuva 130. karttatyöskentelyä asukastyöpajassa

Kuva 131. karttatyöskentelyä asukastyöpajassa

Nähtäville, osallistuminen 2
Kaavarunkoluonnos ja raportti sekä sen liiteaineisto kä-
sitellään kaupunkisuunnittelulautakunnassa 16.4.2018.
Tämän jälkeen luonnos asetetaan nähtäville ja siitä voi
jättää mielipiteitä. Nähtävilläolon jälkeen tehdään vai-
kutusten arviontia ja syksyllä 2018 kaavarunkoehdotus
käsitellään kaupunkisuunnittelulautakunnassa. Kaa-
varunkoehdotus asetetaan nähtäville ja siitä voi jättää
mielipiteitä. Lopulta kaavarungon hyväksyy kaupungin-
hallitus.

4.2 Johtopäätöksiä

Myyrmäen kaavarunkoon tulee palata alueella vireillä
olevissa asemakaavoissa, asemakaavamuutoksissa tai
muissa suunnitelmissa. Tällöin tulisi tarkistaa aluekoh-
taisesti, mitä kehitystoimenpiteitä tai rajoituksia on ky-
seiselle paikalle kaavarungossa esitetty.
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5. Liitteet

Liite A. Kaavatilanne ja selvitykset

Liite B. Työryhmän kokoonpano

Liite C. Lähteet

Liite D. Kuvalähteet

Liite E. Erilliset liitteet

A. Kaavatilanne ja selvitykset

Helsingin seudun maankäyttösuunnitelma MASU 2050 mää-
rittelee seudun tavoitteellista maankäyttöä ja toimii tausta-
aineistona Helsingin seudun liikennejärjestelmälle HLJ2015
sekä Helsingin seudun asuntostrategialle. MASU 2050 on stra-
teginen suunnitelma, joka osoittaa seudun maankäytön ke-
hittämisen vyöhykkeet. Yhteisesti sovittujen tavoitteiden mu-
kaisesti 80 % uudesta asuntotuotannosta ohjataan seudun
ensisijaisesti kehitettävälle vyöhykkeelle (tumman ruskea
vyöhyke). Myyrmäki sijaitsee tällä vyöhykkeellä. Vantaan kau-
punginvaltuusto on hyväksynyt suunnitelman 11.5.2015. Kaa-
varungon periaatteet ovat MASU 2050:n mukaisia.

Maakuntakaavassa (Vahvistettujen maakuntakaavojen yh-
distelmä 2014) alue on keskustatoimintojen aluetta sekä tii-
vistettävää aluetta (ruudukko), joka ulottuu nauhamaisesti
Kehärataa (poikkiviiva) pitkin Martinlaakson kautta Kivistöön
saakka. Pääkaupunkiseudun poikittainen joukkoliikenteen yh-
teysväli (violetti korostus) kulkee itä-länsisuunnassa Myyr-
mäen poikki.

Yleiskaavassa (Kv 17.12.2007) alue on pääosin keskustatoi-
mintojen aluetta (C) ja tehokkaan asumisen aluetta (A1). Alu-
een reunoilla on palveluille varattuja alueita. Lievin lentome-
lualue ulottuu Myyrmäen pohjoisosaan. Myyrmäkeä rajaa
laaja viheralueiden verkosto ja ulkoilureitistö. Alueen halki
kulkee ohjeellinen joukkoliikenteen runkoyhteys, joka voi-
daan toteuttaa raitiotienä.

Maanomistus: Myyrmäki on suurimmaksi osaksi yksityisessä
maanomistuksessa. Kaupungin maanomistusta on yleisten
alueiden lisäksi muutama keskustakortteli.

Asemakaavatilanne: alueelle on laadittu asemakaavoja use-
alla eri vuosikymmenellä. Pääosin Myyrmäen alueella sijait-
see asuinkerrostalojen korttelialueita (AK), liike- ja toimisto-
rakennusten korttelialueita (K) ja asuin-, liike- ja toimistora-
kennusten korttelialueita (AL). Julkisten ja yleisten rakennus-
ten korttelialueet ovat merkitty asemakaavaan Y-alkuisin tun-
nuksin.

Laaditut selvitykset, suunnitelmat ja kaavarunkoa oh-
jaavat muut strategiat ja ohjelmat
· Helsingin seudun maankäyttösuunnitelma MASU

2050
· Mätäojan laakso - viheralueiden yleissuunnitelma ja

kasvillisuuden kehittämis- ja hoitosuunnitelma. Van-
taan kaupunki, maankäytön ja ympäristön toimiala,
viheralueyksikkö ja Studio Terra 2007.

· Selvitys Vantaan vanhojen ostoskeskusten maankäy-
tön mahdollisuuksista, kaupunkisuunnittelulauta-
kunta 18.5.2015

· Vantaan asuntorakentamisennuste 2017–2026
· Vantaan kaupan palveluverkkoselvitys ja -suunni-

telma 2040, kaupunkisuunnittelulautakunta
9.11.2015

· Vantaan kaupunginvaltuuston valtuustokauden
2018-2021 strategia

· Vantaan maapoliittiset linjaukset (2014)
· Vantaan viheralueohjelma 2011-2020. Vantaan kau-

punki, viheralueyksikkö. C1:2012. Vantaa 2012.
· Vihervaara, Teemu (2015) Liikennesuunnittelusta

liikkumisen suunnitteluun. Aalto Yliopisto
· Yleiskaava 2020: tavoitteet, Kaupunginhallitus

22.1.2018
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B. Kaavarungon työryhmän kokoonpano

Ydinsuunnitteluryhmä
Kettunen Elina, suunnitteluinsinööri kuntek
Korhonen Nele, harjoittelija kaupsu (08/2016 saakka)
Kujala Ritva-Leena, viestintäsuunnittelija, kaupsu
Muukka Laura, maisema-arkkitehti kaupsu
Mamia Virpi, yleiskaava-arkkitehti kaupsu
Olkkola Anne, asemakaavasuunnittelija kaupsu
Rajala Johanna, asemakaavasuunnittelija kaupsu
Tasanko Pia, vuorovaikutusasiantuntija kaupsu
Tiira Hanna, asemakaavasuunnittelija kaupsu
Vihervaara Teemu, liikenneinsinööri kuntek
Virtanen Jaana, liikenneinsinööri kuntek

Ohjausryhmä
Laine Tarja, kaupunkisuunnittelujohtaja kaupsu pj.
Kallaluoto Timo, aluearkkitehti kaupsu
Keskinen Hanna, puistosuunnittelupäällikkö kuntek
Antti Kari, kiinteistöjohtaja kias
Varpanen Lea, kehityspäällikkö kaupsu
Rajala Johanna, asemakaavasuunnittelija kaupsu siht.
Rekonen Ilkka, lupapäällikkö rava
Siivola Mari, yleiskaavapäällikkö kaupsu
Tanninen Eila, talous- ja hallintojohtaja Sivi
Valanta Jose, elinkeinojohtaja/ Mirka Järnefelt, projek-
tipäällikkö elinkeinopalvelut
Virkkunen Heikki, projektijohtaja ypa
Holm Markus, liikennesuunnittelupäällikkö
Vähämäki Jaakko, Johtava ympäristösuunnittelija yke
Westlin Henry, kaupungininsinööri kuntek

Lisäksi työtä ovat kommentoineet tai olleet muulla ta-
valla mukana:
Burjam Heidi, maisema-arkkitehti, viheralueyksikkö,
kuntek
Hagelberg Jukka, hankesuunnittelupäällikkö tike
Heikkola Joni, yleiskaavasuunnittelija kaupsu
Henriksson Tomi, Asumisasioiden päällikkö kias
Jokela Taru, hankekehitysarkkitehti tike
Juolahti Mikko, hankekehitysarkkitehti tike
Järnefelt Mirka, projektipäällikkö elinkeinopalvelut
Järvi Mikko, kaavoitusinsinööri kaupsu
Kaarna-Suomi Anne, julkisen taiteen kuraattori Sivi
Kairus Antti, paikkatietoinsinööri kaupsu
Kallislahti Veli-Matti, Liikuntajohtaja sivi
Kangas Heikki, geotekniikkapäällikkö kuntek
Kangas Anna-Mari, yleiskaavasuunnittelija kaupsu
Kankkunen Paula, yleiskaavasuunnittelija kaupsu
Korhonen Aulikki, hankekehitysarkkitehti tike
Kärki Matti, kaupunkikuva-arkkitehti rava
Lahnalampi-lahtinen Minna, hoiva-asumisen palvelu-
päällikkö

Lautiola Hannele, monikulttuurisuusasiain päällikkö
Malinen Laura, strategia-asiantuntija sivi
Matikainen Kristiina, projektipäällikkö, soster
Matkaselkä Pirkko, maahanmuuttajakoordinaattori
Mellais Asta, suunnittelija sivi
Mäkelä Pekka, aluenuorisopäällikkö sivi
Ojala Jarmo, Itä-Uudenmaan poliisi, Vantaan poliisilai-
tos
Raita Harri, koordinaattori asukaspalvelut
Rantalainen Sinikka, ympäristösuunnittelija, Yke
Riehunkangas Päivi, suunnittelija sivi
Suni Pirjo, liikenneinsinööri, kuntek
Tanskanen Ella, konsas
Vainio Mikko, kirjastopalveluiden johtaja sivi
Virkkunen Heikki, projektijohtaja ypa
Paavola Susanna, rakennustutkija kaupunginmuseo

Muut yhteistyötahot:
alueen asukkaat ja asunto-osakeyhtiöt
maanomistajat, yrittäjät, alueen työntekijät
Myyrmäkiliike
Myyrmäen aluetoimikunta
Myyrmäenhuolto
Vantaan Energia
Street Art Vantaa
Artsi
Vantaan yrittäjät
Yritys Vantaa
Helsingin seudun kauppakamari, Vantaan toimisto
Citycon
Monikulttuuriset yhdistykset Länsi-Vantaalla

Maahanmuuttajaäidit
Lions Club Vantaa/Helsinge
Kansainvälinen naisten yhdistys Foundation
Luetaan yhdessä -verkosto,
Mankot ry
Vantaan Soroptimistiklubi

Vantaankosken seurakunta
Vantaan Energia
HSY
HSL
ELY
Uudenmaanliitto
seudullinen yhteistyö: Helsingin kaupunsuunnitteluvi-
rasto
alueen kaavahankkeiden rakennuttajat ja konsultit
paikalliset senioriyhdistykset
paikalliset koulut ja oppilaitokset
paikalliset päiväkodit
paikalliset yritykset ja työpaikat
Helsingin yliopiston maantieteen laitos
Metropolia ammattikorkeakoulu
+ monet muut paikalliset järjestöt

C. Lähteet
· Espoon korkean rakentamisen periaatteet -selvitys

(2013), Espoon kaupunki
· Faehnle, Maija ja työryhmä. Virtaa viherrakenteesta

– suuntaviivoja kaupunkiympäristön suunnitteluun.
Helsinki 2015.

· Gehl, Jan (2001), Life between buildings – Using pub-
lic space, The Danish Architectural Press, Skive

· Hako Jukka (toimittanut). Myyrmäki - Kampakera-
miikasta kauppakeskukseen. Kellastupa Oy, WS
Bookwell Oy, Porvoo 2009

· Heikkola Joni (2015). Kaupan palveluverkkoselvitys
ja -suunnitelma 2040, Vantaan kaupunki

· Hirvonen, Sari (2005). Ruraali Urbaani - Vantaan
kaupunkisuunnittelun historia. Vantaan kaupunki-
suunnittelu 8/2005, C18:2005

· Ilmastonmuutos pääkaupunkiseudulla (2016), Ilma-
tieteenlaitos, Raportti 2016:8

· Leskinen, Sirpa & Pesonen, Petro 2008: Vantaan esi-
historia

· Lynch, Kevin (1990), The image of the city: The M.I.T.
Press, Cambridge, USA

· Mätäojan laakso - viheralueiden yleissuunnitelma ja
kasvillisuuden kehittämis- ja hoitosuunnitelma. Van-
taan kaupunki, maankäytön ja ympäristön toimiala,
viheralueyksikkö ja Studio Terra 2007.

· Myyrmäki like: http://www.myrtsi.fi/
· Pelkonen, Juha ja Tyrväinen Liisa. Kaupunkiviheralu-

eiden koetut arvot ja merkitys asukkaille Länsi-Van-
taalla. Helsinki 2005.

· Street Art Vantaa: http://streetartvantaa.com/
· Turun korkean rakentamisen selvitys (2017), Turun

kaupunki
· Uudenmaan liitto (2013). Uudenmaan 2. vaihemaa-

kuntakaava. Kaupan palveluverkon mitoittaminen ja
vaikutusten arviointi. Uudenmaan liiton julkaisuja E-
125 – 2013.

· Vantaa alueittain 2015
· Vantaan viheralueohjelma 2011-2020. Vantaan kau-

punki, viheralueyksikkö. C1:2012. Vantaa 2012.
· Vihervaara, Teemu (2015) Liikennesuunnittelusta

liikkumisen suunnitteluun. Aalto Yliopisto
· YTK pitkän kurssin ryhmätyö 2011: suunnittelukäsi-

tykset case Vantaa

D. Kuvalähteet:
· Henriksson Tomi: 105, taulukko 1
· Innovarch Oy: 91
· Kettunen Elina: 53-57
· Liikennesuunnittelu, Vantaan kaupunki: 118
· Muukka Laura: 6-10
· Myyrmäen kaavarunko 1968: 15-16
· Olkkola Anne: 2, 24-26, 58, 72, 73, 76, 77, 83, 84, 98,

112
· Rajala Johanna: 1, 17, 19-21, 49-51, 71, 75, 78-81,

85, 87-90, 92, 93, 95-97, 99-102, 104, 107, 108, 115,
116, 120, 121, 125

· Street Art Vantaa: 39-43
· Tervo Kari: 48
· Trafix: 123, 124
· Vihervaara Teemu: 31, 33-35, 59, 106, 109, 113,
· 114, 117, 119
· WSP: 60-69, 110-111
· Vantaan esihistoria (2008): 12
· Wilhelms Martti: 38
· Muut kuvat, kartat ja kaaviot: Vantaan kaupunki tai

kaavarungon ydinryhmä

E. Erilliset liitteet
· Liite 1. Myyrmäen kaavarunko osallistumis- ja aervi-

ointisuunnitelma 2.5.2016
· Liite 2. Mielipiteet ja kannanotot kaavarungon osal-

listumis- ja arviointisuunnitelmasta
· Liite 3. Karttapohjaisen nettikysely Myyrmäen kehit-

tämisestä, touko- ja kesäkuu 2016, vastaukset ja pa-
lautteet

· Liite 4. Asukastyöpajan palautteet 8.6.2016
· Liite 5. Mun Myrtsi -mobiilisovellus, vastausraportti

28.11.2016
· Liite 6. Liikenneselvitys / WSP 11.2.2018
· Liite 7. Ajoneuvoliikenne, ennuste / Trafix 24.8.2017
· Liite 8. Katutila-analyysi / WSP 11.2.2018
· Liite 9. Katuverkon toimivuus / WSP 3.1.2018
· Liite 10. Pyöräliikenne / WSP 11.2.2018
· Liite 11. Yleissuunnitelmat / WSP 15.1.2018,

31.1.2018
· Liite 12. Tulevaisuudenliikkuminen / WSP 1.12.2017
· Liite 13. Hulevedet / WSP 11.2.2018
· Liite 14. MYYRMÄKI-liike: Myyrmäen keskustakilpai-

lun kommentointi, Kaavanumero 001925/ 17.6.2016
· Liite  15.  Street  Art  Vantaa  |  Myyr  York  -katutaide-

kaupunginosa. Muraalit & uudisrakentaminen - ka-
tutaide osana elävää kaupunkia, 04/ 2018

http://www.myrtsi.fi/
http://streetartvantaa.com/
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